
Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/089
konané dne 26. června 2024

Jednání RMB zahájila primátorka města Brna JUDr. Markéta Vaňková, která vedla schůzi. Hlasování
o  návrzích  na  ověřovatele  zápisu  –  Bc.  Tomáši  Aberlovi  a  Petru  Bořeckém (KDU)  –  schváleno
jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

Hlasování o stažení bodů 1g, 28, 30, 88 a 100, o navrženém programu jednání body 1a – 1ch – 145
a o zařazení bodů s názvy:

146. Koncern statutárního města Brna – návrh na zřízení Podvýboru pro energetiku

147. Veřejná zakázka malého rozsahu „Sportovní hala Obřanská 13 – rekonstrukce sportovní plochy
“ - výběr dodavatele a návrh smlouvy o zhotovení stavby

148. Návrh přijetí nebytových prostor v budově Měnínská 4, k. ú. Město Brno, do užívání od městské
části Brno-střed pro potřeby umístění pracoviště Magistrátu města Brna

149. Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování právních služeb

150. Návrh na schválení výjimky z Koncepce krizového ubytování v objektu Francouzská 83

151.  Návrh  na  podání  přihlášky  pohledávky  statutárního  města  Brna  do  insolvenčního  řízení
vedeného u Krajského soudu v Brně - CRANKAZYL, s.r.o.

152.  Návrh  souhlasu  s  umístěním stavebních  objektů  v  rámci  stavby  "Výstavba  integrované sítě
cyklostezek  Šlapanicko,  etapa  Štřelicko,  Ostopovice-Troubsko-Střelice"  na  pozemcích  v  k.ú.
Ostopovice a v k.ú. Bosonohy ve vlastnictví statutárního města Brna

1



Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze:

1g.  Výsledek konkurzního řízení  na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Základní školy  a
Mateřské školy,  Brno,  Jana  Broskvy 3,  příspěvkové organizace  -  návrh  na jmenování/na  zrušení
konkurzního řízení

28.  Souhlas  se  zpracováním  investičního  záměru  na  akci  „ZŠ  v  MČ  Brno-Líšeň,  Pohankova,
rekonstrukce“

30.  Studie  proveditelnosti  k  projektu  "Sociálně-zdravotní  komplex  Červený  kopec";  návrh  dalšího
postupu

88. Návrh dalšího postupu ve věci prodeje pozemku p. č. 1321 v k. ú. Horní Heršpice

100. Návrh pronájmu části pozemku p.č. 433/2 v k.ú. Slatina

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

Schválený program jednání:
1a. Úkoly uložené Radě města Brna zasedáním Zastupitelstva města Brna č. Z9/18
1b. Návrh organizační změny Magistrátu města Brna – Archivu města Brna a Organizačního odboru
1c. Návrh organizační změny Magistrátu města Brna Odboru dopravy
1d.  Návrh  jmenování  ředitele  Základní  školy  a  mateřské  školy  Brno,  Vedlejší  10,  příspěvkové
organizace
1e. Návrh na jmenování ředitelky a stanovení platu ředitelce Mateřské školy Brno, Hněvkovského 62,
příspěvkové organizace
1f. Prodloužení funkčního období ředitele Základní školy Brno, Arménská 21, příspěvkové organizace
1h. Návrh odměny Mgr. Monice Malcánkové, ředitelce Mateřské školy, Brno, Chodská 5, příspěvkové
organizace, za realizaci projektu v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský za období leden
- červen 2024
1ch. Platový postup ředitele příspěvkové organizace
1i. Návrh na jmenování ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Brno, Jana Broskvy 3, příspěvkové
organizace
2. Záměr dispozice s částí pozemku p.č. 2659/3  v k.ú. Jundrov
3. Projednání usnesení 14. jednání Sněmu starostů
4. Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. – činnost
a hospodaření společnosti za rok 2023, určení auditora společnosti pro rok 2024, plán investic na rok
2024
5.  Rozhodnutí  jediného  akcionáře  obchodní  společnosti  STAREZ  -  SPORT,  a.s.  -  činnost  a
hospodaření společnosti za rok 2023, návrh na úhradu ztráty za rok 2023, určení auditora společnosti
pro účetní období roku 2024.
6. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a. s. - Oznámení o střetu

2



zájmů člena představenstva obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s.
7.  Rozhodnutí  jediného akcionáře obchodních společností začleněných do Koncernu SMB - návrh
Dodatku č. 5 k Deklaraci Koncernu SMB
8. Návrh na udělení koncernových pokynů - rozšíření koncernového pokynu č. 1/2023 na Realitní
společnost  města  Brna  a.s.  a  Energie  Teplárny  Brno,  s.r.o.  a  rozšíření  koncernového pokynu č.
3/2023 na Energie Teplárny Brno, s.r.o.
9. Koncern SMB - návrh Dodatku č. 5 k Deklaraci Koncernu SMB
10.  Návrh  rozpočtového opatření  ve  věci  daně  z příjmů  právnických  osob  za  obce  z  rozpočtové
činnosti, jejímž poplatníkem je město Brno
11. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
12. Zahraniční pracovní cesta do Lisabonu, Portugalsko, ve dnech 9.–12. července 2024
13. Zahraniční pracovní cesta do St. Pöltenu, Rakousko, ve dnech 22.–24. srpna 2024
14. Návrh na pořádání zasedání Kulturního fóra Eurocities v Brně v roce 2025, včetně návrhu na
zajištění financování
15. Návrh změny č. 1 Zásad vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím
16.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  „Silniční  motorová  vozidla  pro  Magistrát  města  Brna“  –  výběr
dodavatelů;  návrhy  smluv;  vyloučení  účastníka  zadávacího  řízení  v  částí  C)  veřejné  zakázky  a
zrušení zadávacího řízení v části C) veřejné zakázky
17.  Návrh  změny  ceníků  společnosti  STAREZ  -  SPORT,  a.s.,  v souvislosti  s opravami,
rekonstrukcemi či převzetím sportovišť
18. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o poskytnutí podpory ze Státního fondu kinematografie v
rámci výzvy Digitalizace a modernizace kin, pro TIC BRNO, příspěvkovou organizaci
19. Návrh Dohody o ukončení smlouvy o nájmu části střechy a části půdního prostoru s Dopravním
podnikem města Brna, a.s. a Brněnskými komunikacemi a.s.
20. Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem v
působnosti Odboru kultury MMB na období 2025 - 2027
21. Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem v
působnosti Odboru zdraví MMB na období 2025 - 2027
22. Výzvy k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna pro rok 2025 v
programech pro oblast zdraví
23. Úrazová nemocnice v Brně - kontrolní zprávy k ukončeným projektům specializačního vzdělávání
zdravotnických pracovníků v rámci dotačního programu Ministerstva zdravotnictví ČR
24. Změna parametrů 1. ročníku "Rodičovských voucherů" s účinností od 1. 7. 2024, návrhy nových
vzorových smluv
25.   Zahraniční pracovní cesta do Alytusu a Kaunasu, Litva, ve dnech 21. – 27. 9. 2024 v rámci
projektu Erasmus+
26. Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem v
působnosti Odboru školství a mládeže MMB na období 2025–2027
27. Souhlas se zpracováním investičního záměru na akci "MŠ v MČ Brno-jih, Moravanské lány"
29. Žádost o souhlas zřizovatele se zapojením Waldorfské školy Brno – střední školy, základní školy a
mateřské školy, příspěvkové organizace, do projektu Visegradského fondu
31.  Zhodnocení  funkčního  období  ředitele  Centra  sociálních  služeb,  příspěvkové  organizace,  za
období 2019–2024
32. Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem
v působnosti Odboru sociální péče MMB na období 2025–2027
33.  Návrh  dohody  o  ukončení  Smlouvy  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  č. 7214033770
v objektu Domova pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové organizace
34.  Návrh  dohody  o  ukončení  Smlouvy  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  č. 7223030050
v objektu Domova pro seniory Holásecká, příspěvkové organizace
35.  Vyjádření  statutárního  města  Brna  k projektové  dokumentaci  pro  změnu společného povolení
stavby nazvané „NOVÁ ZBROJOVKA – BLOK D, OBJEKT D2 + D3“
36. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o umístění stavby
nazvané "Habitas Bohunice"
37. Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem
v působnosti Odboru životního prostředí MMB na období 2025–2027

3



38. Návrh dotačních programů na podporu projektů ekologické výchovy ve městě Brně a na podporu
aktivit k oživení ploch veřejné zeleně pro rok 2025
39. Akceptace žádostí o investiční dotace v rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených
střech
40.  Zjednodušené  podlimitní  řízení  "Revitalizace  Holáseckých  jezer  -  zajištění  pyrotechnického
průzkumu" - návrh na zrušení zadávacího řízení
41. Střednědobý výhled rozpočtu Hvězdárny a planetária Brno, příspěvkové organizace, na období
2025-2027
42. Návrh dopisu na podporu projektu společnosti Resistine s.r.o. „AI CyberSecurity Assistant“
43. Záměr dispozice s objekty občanské vybavenosti bez čísla popisného a evidenčního, jenž jsou
součástí areálu VUT Brno v k. ú. Veveří, obec Brno, návrh vzorového dodatku k výpovědi smlouvy
44. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce na akci: „DPS Bystrc“ – zahájení zadávacího řízení,
zvýšení celkových nákladů
45. Příkazní  smlouva o zajištění  přípravy pro rekonstrukci  bytového domu Mostecká 16 č.p.  894,
stojícího na p.č.  573,  k.ú.  Husovice,  Brno pilotní  projekt  "Dostupné družstevní  bydlení  -  stávající
domy, Mostecká 16 - příprava", návrh rozpočtového opatření
46.  Adresný  záměr  bezúplatného  převodu  spoluvlastnických  podílů  na  9  bytových  jednotkách  v
bytovém domě č.p.  747 v k.ú.  Žebětín,  na adrese Keřová 15 v Brně,  členům Bytového družstva
Keřová I., družstvo
47.  Adresný  záměr  bezúplatného  převodu  spoluvlastnických  podílů  na  9  bytových  jednotkách  v
bytovém domě č.p.  751 v k.ú.  Žebětín,  na adrese Keřová 21 v Brně,  členům Bytového družstva
Keřová 21, 23, 25, družstvo
48. Návrh vzorové dohody o narovnání s bezúplatným převodem spoluvlastnických podílů města na
b.j. domu č.p. 2072, k.ú. Řečkovice, členům družstva Cihelna, s adresným záměrem prodeje částí
pozemků p.č. 799/1. 815/1, 940/1, k.ú. Řečkovice
49. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na
20 b.j. vymezených v pozemku p.č. 1461/102, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p. 705, Keřová 11,
13, Brno, členům Bytového družstva Keřová 9, 11, 13
50. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na
20 b.j. vymezených v pozemku p.č. 1461/116, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p. 716, Keřová 5, 7,
Brno, členům Bytového družstva Keřová 3, 5, 7, družstvo
51. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na
20 b.j. vymezených v pozemku p.č. 1461/134, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p. 745, Keřová 23,
25, Brno, členům Bytového družstva Keřová 21, 23, 25, družstvo
52. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na
9 b.j. vymezených v pozemku p.č.  1461/135, k.ú.  Žebětín,  s bytovým domem č.p.  739,  Keřová 3,
Brno, členům Bytového družstva Keřová 3, 5, 7, družstvo
53. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na
9 b.j.  vymezených v pozemku p.č. 1461/136, k.ú.  Žebětín, s bytovým domem č.p. 740,  Keřová 9,
Brno, členům Bytového družstva Keřová 9, 11, 13
54. Návrh pořadníku žadatelů o dostupný byt pro seniory
55.  Návrh  na  udělení  souhlasu  Rady  města  Brna  k  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem
dostupného bytu pro seniory č. 27 v domě Bzenecká 21, Brno, mimo režim Pravidel pronájmu bytů v
domech v majetku statutárního města Brna
56.  Návrh  svěření  pravomocí  Rady  města  Brna  Bytovému  odboru  Magistrátu  města  Brna  k
prodlužování nájemních smluv ke startovacím bytům
57. Návrh na určení bytů č. 9 v domě Cejl 95, Brno, č. 20, Janouškova 13, Brno, jako sociálních a na
uzavření  nájemních  smluv  na  jejich  pronájem  v rámci  projektu  s  využitím  metody  “Critical  Time
Intervention a implementace Městské nájemní agentury“
58. Návrh na určení bytu č. 9 v domě Libušina třída 8, Brno, jako bytu sociálního. Návrh žadatele na
pronájem  sociálního  bytu  v rámci  projektu  „Programové  zabydlování  domácností  v bytové  nouzi
s využitím metody Housing First“
59. Návrh na určení bytu č. 30 v domě Vondrákova 9, Brno, jako bytu sociálního. Návrh žadatele na
pronájem  sociálního  bytu  v rámci  projektu  „Programové  zabydlování  domácností  v bytové  nouzi
s využitím metody Housing First“
60. Návrh na určení charakteru ubytovacích jednotek č. 203 a 502 v zařízení Lomená 48, Brno a
bytové jednotky 1C 230 v domě Vojtova 9 jako bytů startovacích

4



61. Návrh na prodloužení doby nájmu bytu č. 14 v domě Vlhká 22, Brno, pro osamělé rodiče s dětmi
62. Návrh na prodloužení doby nájmu bytů pro osamělé rodiče s dětmi  v domě Křenová 76, Brno
63.  Návrh  na  uzavření  dodatku  k  nájemní  smlouvě  o nájmu služebního  domovnického bytu č.  4
v domě Francouzská 64, Brno
64. Návrh na uzavření dodatku na prodloužení doby nájmu sociálního bytu č. 11, Bratislavská 39 –
změna výše nájemného
65.  Návrh  na  uzavření/neuzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  běžného  bytu  č.  22  v  domě
Zderadova 3, Brno
66. Návrh na neuzavření/uzavření nájemní smlouvy k dostupnému   bytu pro seniory č. 22 v domě
Vondrákova 9, Brno
67.  Návrh  na  zrušení  charakteru  sociálních  bytů  Návrh  na  uzavření  nájemních  smluv  k běžným
obecním bytům v celoměstském zájmu
68.  Návrh  na  zrušení  charakteru  sociálních  bytů.  Návrh  na  uzavření  nájemních  smluv  k běžným
obecním  bytům č.  31  v  domě Vranovská  26,  Brno,  a  č.  4  v domě Markéty  Kuncové  3b,  Brno,
v celoměstském zájmu
69. Návrh na zrušení charakteru sociálního bytu a uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu
bytu č. 15 v domě Plachty 6, Brno, v celoměstském zájmu
70. Návrh na zrušení charakteru sociálního bytu a uzavření nájemní smlouvy k běžnému obecnímu
bytu č. 15 v domě Plynárenská 4, Brno, v celoměstském zájmu
71.  Návrh  na  zrušení  charakteru  sociálního  bytu  č.  3.4  v domě Bratislavská  60,  Brno,  návrh  na
uzavření  nájemní  smlouvy  k běžnému  obecnímu  bytu  č.  3.4  v  domě  Bratislavská  60,  Brno,
v celoměstském zájmu
72.  Přesun  běžných  výdajů  v rámci  rozpočtu  Odboru  správy  majetku  MMB,  návrh  rozpočtového
opatření
73.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  „Výběr  dodavatele  úklidové  služby  pro  magistrátní  objekty  ve
vlastnictví statutárního města Brna, ve správě Odboru správy majetku MMB“ – návrh dodatku č. 4 ke
smlouvě, změny závazku, výpověď smlouvy
74. Návrh prodloužení doby nájmu nebytových prostor a pozemku v lokalitě Kraví hora společnosti
Krenda s.r.o.
75.  Návrh  smlouvy  o  nájmu  nebytových  prostor  v budově  Starobrněnská  14,  č.  p.  340,  která  je
součástí pozemku p. č. 478/4 v k. ú. Město Brno
76.  Návrh  smlouvy  o  nájmu  nebytového  prostoru  v budově  Okružní  828/25,  k.  ú.  Lesná,
se společností Teplárny Brno, a.s.
77. Žádost o souhlas s podnájmem prostor sloužících podnikání v budově Zámečnická 90/2, k. ú.
Město Brno
78. Závěrečná zpráva a návrh dohody o ukončení příkazní smlouvy o právním zastoupení ve věci
dědictví v Německu
79. Návrh na uzavření dohody o narovnání týkající se pozemků v k. ú. Štýřice
80. Záměr a návrh zpeněžení pozemků p. č. 553/31, p. č. 553/43 a p. č. 553/68, vše v k. ú. Ivanovice,
formou veřejné elektronické dobrovolné dražby
81.  Záměr  a  návrh  zpeněžení  pozemku  p.  č.  1124,  jehož  součástí  je  stavba  -  objekt  k  bydlení
Pekařská 405/16, v k. ú. Staré Brno formou veřejné elektronické dobrovolné dražby
82. Záměr a návrh prodeje pozemku p.č. 1300 v k.ú. Bosonohy
83. Záměr a návrh prodeje pozemků p.č. 1759, 1800  v k.ú. Černovice
84.  Záměry  a  návrh  prodeje  částí  pozemku p.  č.  1556/6  k.  ú.  Pisárky.  Návrh  na uznání  vzniku
vlastnického práva k části pozemku p. č. 1556/6 k. ú. Pisárky formou Souhlasného prohlášení
85. Záměr a návrh prodeje id. 2/8 pozemků p. č. 2046 a p. č. 2047, oba v k. ú. Královo Pole za
podmínky postoupení pohledávky městskou částí Brno-Královo Pole
86. Záměr prodeje části pozemku p. č. 98/5 k. ú. Ivanovice
87. Záměr prodeje pozemku části pozemku p.č. 3602/1, návrh prodeje pozemku p.č. 3602/8, části
pozemku p.č. 3602/1, vše v k.ú. Líšeň
89. Návrh nabytí pozemků p. č. 1223/23, p. č. 1223/29, p. č. 1229/33, p. č. 1229/34 a p. č. 1236/7, vše
v k. ú. Kohoutovice
90. Návrh nabytí částí pozemků p. č. 2788 a p. č. 2820/1, oba v k. ú. Jundrov
91.  Nabytí  nemovitého  majetku  -  staveb  nezapsaných  v  katastru  nemovitostí,  postavených  na
pozemcích p.č. 8146/6, p.č. 8401/5, p.č. 8401/6, p.č. 8401/7 v k.ú. Židenice do majetku statutárního

5



města Brna a svěření městské části Brno-Židenice
92. Nabytí majetku – stavby č.p. 4326 postavené na pozemku p.č. 8400/8 v k.ú. Židenice do majetku
statutárního města Brna a svěření městské části Brno-Židenice
93. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1382/3 v k. ú. Brněnské Ivanovice z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
94. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1640/4 v k. ú. Slatina z vlastnictví České republiky
- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími podmínkami
a o zřízení věcného práva
95. Záměr dispozice s pozemkem p. č. 176 v k. ú. Ořešín
96. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-sever, pozemku p.č. 3362/3 v k.ú.
Černá Pole
97. Návrh výpůjčky pozemku p.č. 1521/35 v k.ú. Maloměřice ve vlastnictví České republiky-Správy
železnic, státní organizace
98.  Záměr  pronájmu  pozemku  p.č.  2937/164,  částí  pozemků  p.č.  2937/163,  2937/169  v  k.ú.
Černovice, návrh nájemného
99. Záměr  pronájmu pozemku p.č. 259/2 v k.ú. Židenice, návrh nájemného
101. Návrh na udělení předchozího souhlasu Rady města Brna městské části Brno-sever k uzavření
nájemní smlouvy k pozemkům p.č. 2227, p.č. 2229, p.č. 2238, částem pozemků p.č. 2228/1, p.č.
2230, p.č. 2233/1, p.č. 2239 v k.ú. Husovice
102. Projekt "Výměna svítidel  a zateplení  půdního prostoru v ZŠ Slovanské nám. 2" – posouzení
projektu, žádost o podporu
103. Projekt "Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Komín“ – návrh na odstoupení od administrace
projektu
104. Návrh plné moci pro společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. k vydávání stanovisek a
vyjádření  týkajících  se  vodovodů  a  kanalizací  pro  veřejnou  potřebu,  jako  součástí  stanovisek  a
vyjádření vlastníka vodohospodářské infrastruktury
105. Návrh plné moci pro společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - zrušení služebního bytu v
objektu čerpací stanice na adrese Kachlíkova 1065/12, Brno-Bystrc
106. Nadlimitní veřejná zakázka "Sportovní a rekreační areál Anthropos" - zahájení zadávacího řízení
107. Nadlimitní veřejná zakázka „Třetí hala pro míčové sporty Vodova“ - návrh změny závazku, návrh
dodatku č. 2
108. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce "Akademické náměstí včetně parkovacího domu -
zhotovitel stavby"- návrh změny závazku - Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zhotovení stavby
109. Sektorová veřejná zakázka „Brno, VDJ+ATS Barvičova – příhradový stožár pro umístění antén
řízení vodárenských objektů“ - návrh výzvy k podání nabídky
110. Sektorová veřejná zakázka „Brno, Nopova - drobná rekonstrukce kanalizace" - návrh výzvy k
podání nabídky
111. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Kounicova IV - rekonstrukce vodovodu“- výběr dodavatele,
návrh smlouvy o dílo se společností PK FRAJT s.r.o.
112. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Touškova - odstranění havarijního stavu" - výběr dodavatele,
návrh smlouvy o dílo se společností ZEMAKO, s.r.o.
113. Sektorová veřejná zakázka "Brno, VMO Kohoutova, Sládkova – rekonstrukce vodovodu - část I“-
výběr dodavatele, návrh smlouvy o dílo se společností AQUADROP, s.r.o.
114. Zjednodušené podlimitní řízení "Novostavba bytového domu Mánesova, Brno - Královo Pole –
projektová dokumentace a další služby" - návrh výzvy k podání nabídek
115.  Zjednodušené  podlimitní  řízení  "ZŠ  Gajdošova  3,  druhá  etapa“  -  výběr  dodavatele,  návrh
smlouvy o zhotovení stavby
116. Zjednodušené podlimitní  řízení  "Rekonstrukce stávajícího koupaliště Brno - Starý Lískovec -
projektová dokumentace a další služby" - výběr dodavatele a návrh smlouvy se společností HUTNÍ
PROJEKT Frýdek-Místek a.s.
117. Podlimitní  veřejná zakázka na stavební práce pro stavbu "III/37915 Brno,  Merhautova,  most
37915-2 Studená přes trať" - návrh změny závazku a návrh dodatku č.1
118. Podlimitní veřejná zakázka "Rekonstrukce IC Zámečnická" návrh změny závazku, návrh dodatku
č.1
119. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby "Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových
opatření města Brna - etapy VII a VIII - Záchranný archeologický výzkum" -  návrh dodatku č.2
120.  Návrh  smlouvy  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  provedení  nucené  přeložky  a  úhradě

6



vynaložených nákladů se společností Quantcom, a.s. pro stavbu „Nová JV rampa křižovatky Jihlavská
– Bítešská (MČ Starý Lískovec) - příprava“
121. Převod vlastnického práva k vodovodním/kanalizačním přípojkám - základní podmínky smlouvy
o smlouvě budoucí kupní a kupní smlouvy
122.  Návrh  nabytí  pozemků  v k.ú.  Bosonohy  pro  stavbu  „Brno,  MČ Bosonohy  III.  a  IV.  etapa  –
dostavba oddílného kanalizačního systému“
123. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro uložení zařízení distribuční
soustavy k pozemkům v k.ú. Zábrdovice pro stavbu „Úprava TT Zábrdovická, Dopravní napojení ulice
Šámalovy“
124. Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemku  p.č. 1714/11 v k.ú. Bosonohy v
rámci stavby "Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému"
125.  Návrh  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  k  části  pozemku  p.č.  473/21  a  473/22  v  k.ú.
Bosonohy v rámci stavby "Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního
systému"
126. Návrh Smlouvy o zřízení služebnosti k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna
dotčenými  inženýrskou  sítí–veřejným  osvětlením  v  k.ú.  Žabovřesky  a  Královo  Pole  v  rámci
majetkového vypořádání stavby "Silnice I/42 Brno, VMO Dobrovského B"
127. Návrh na zřízení služebnosti k části pozemku p. č. 75/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice pro přeložku
kanalizace v rámci veřejně prospěšné stavby "D1 01191.A MÚK Brno-jih" v rámci akce "Rozšíření
dálnice D1 na šestipruhové uspořádání"
128.  Návrh  základních  ustanovení  prohlášení  o  zřízení  služebnosti  k pozemkům  ve  vlastnictví
statutárního města Brna ve prospěch jiných nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Brna –
liniových staveb, a to vodovodních a kanalizačních přípojek.
129. Souhlas se zpracováním investičního záměru na akci "Dolnopolní a Selská – úprava křížení a
uličního prostoru"
130.  Souhlas se zpracováním investičního záměru na akci  "Masná -  rekonstrukce komunikace a
zastávek MHD"
131. Souhlas se zpracováním investičního záměru na akci "Letenská lávka - Přístavní - cyklostezka"
132.  Schválení  investičního záměru "Vinařská (II.etapa) -  vybudování  obslužné komunikace Žlutý
kopec"
133. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 - 2027, SSZ 7.60 Křižíkova - Kociánka“
134. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 - 2027, SSZ 7.49 Křižíkova, 7.69 Sportovní -
Křižíkova“
135. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 - 2027, SSZ 7.47 Chodská - Domažlická“
136. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 - 2027, SSZ 7.37 Kounicova-Šumavská“
137. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 - 2027, SSZ 7.07 Palackého třída - Husitská“

138. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 - 2027, SSZ 3.03 Opuštěná - Trnitá“
139. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 - 2027, SSZ 0.49 Kounicova - Slovákova“
140. Návrh Smlouvy o právu provést stavbu pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, 2021-
2027, SSZ 4.16 Novolíšeňská - Jedovnická“
141. Návrh Smlouvy o právu provést stavbu pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, 2021-
2027, SSZ 3.50 Hněvkovského – K Povodí“
142. Návrh smlouvy o výpůjčce pozemků v k.ú. Pisárky, Nový Lískovec, Starý Lískovec, Židenice
(městská  část  Brno-Židenice)  a  Černovice  za  účelem realizace  staveb a rekonstrukcí  světelného
signalizačního zařízení a staveb kamerového dohledového systému
143. Záměr zúžení předmětu nájmu nájemní smlouvy č. 5414030847 ze dne 7. 4. 2014 o pozemek p.
č. 309, k. ú. Komín, návrh na svěření pravomoci Odboru dopravy MMB uzavřít dodatek č. 1 k této
nájemní smlouvě
144.  Návrh nabytí  pozemku p.  č.  2943/4 v k.  ú.  Žebětín  pro  stavbu „Ostrovačická – prodloužení

7



chodníku“
145. Návrh nabytí pozemku p. č. 2943/13 v k. ú. Žebětín pro stavbu „Ostrovačická – prodloužení
chodníku“
146. Koncern statutárního města Brna – návrh na zřízení Podvýboru pro energetiku
147. Veřejná zakázka malého rozsahu „Sportovní hala Obřanská 13 – rekonstrukce sportovní plochy
“ - výběr dodavatele a návrh smlouvy o zhotovení stavby
148. Návrh přijetí nebytových prostor v budově Měnínská 4, k. ú. Město Brno, do užívání od městské
části Brno-střed pro potřeby umístění pracoviště Magistrátu města Brna
149. Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování právních služeb
150. Návrh na schválení výjimky z Koncepce krizového ubytování v objektu Francouzská 83
151.  Návrh  na  podání  přihlášky  pohledávky  statutárního  města  Brna  do  insolvenčního  řízení
vedeného u Krajského soudu v Brně - CRANKAZYL, s.r.o.
152.  Návrh  souhlasu  s  umístěním stavebních  objektů  v  rámci  stavby  "Výstavba  integrované sítě
cyklostezek  Šlapanicko,  etapa  Štřelicko,  Ostopovice-Troubsko-Střelice"  na  pozemcích  v  k.ú.
Ostopovice a v k.ú. Bosonohy ve vlastnictví statutárního města Brna

Bod č. 11 má přílohu číslo 86.
Bod č. 104 má přílohu číslo 87.

Přítomni:
JUDr.  Markéta Vaňková, Mgr.  René Černý, RNDr.  Filip  Chvátal,  Ph.D.,  JUDr.  Robert  Kerndl,  Ing.
Karin  Podivinská,  Bc.  Tomáš  Aberl,  Ing.  arch.  Petr  Bořecký,  Petr  Bořecký  (KDU),  JUDr.  Irena
Matonohová,  JUDr.  Jiří  Oliva,  Ing.  Oliver  Pospíšil,  MPA,  JUDr. PhDr. Martin  Příborský,  EMLE,
JUDr. Hana Doležalová, Mgr. Tomáš Petr, Mgr. Roman Burian, Bc. Filip Poňuchálek.

Nepřítomen:
Ing. Petr Kratochvíl.

1a. Úkoly uložené Radě města Brna zasedáním Zastupitelstva města Brna č. Z9/18
Bylo hlasováno bez rozpravy.

RMB ukládá splnění úkolů vyplývajících z usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/18:

1.Úkol č. Z9/18/14/01
Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2025,  rozsah a struktura 
návrhu střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Brna na období 2026-2030.

***
RMB ukládá  vedoucí Odboru rozpočtu a financování MMB zajistit provádění prací na přípravě návrhu
rozpočtu města Brna na rok 2025 v souladu se schváleným harmonogramem
termín: dle harmonogramu
***
úkol č. [R9/089/1a/01]
zodpovídá: vedoucí  ORF                [24]
termín: [viz usnesení]

2.Úkol č. Z9/18/14/02
Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2025,  rozsah a struktura 
návrhu střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Brna na období 2026-2030

***
RMB ukládá  vedoucí Odboru rozpočtu a financování MMB zajistit ve spolupráci s volenými orgány 
městských částí, provádění prací na přípravě návrhu střednědobého výhledu rozpočtu statutárního 

8



města Brna na období 2026-2030 v souladu se schváleným rozsahem a strukturou
***
úkol č. [R9/089/1a/02]
zodpovídá: vedoucí  ORF              [24]
termín: [bezodkladně]

3. Úkol č. Z9/18/17
Realizace bezbariérových úprav –  rozpočtové opatření  

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru dopravy MMB zajistit poukázání finančních prostředků městské části 
Brno-Vinohrady až po předložení smluvní dokumentace k investiční akci ORG 1929 „Inkluzivní hřiště 
Brno-Vinohrady – zpracování PD“ 
***
úkol č. [R9/089/1a/03]
zodpovídá: vedoucí OD              [15]
termín: [průběžně]

4. Úkol č. Z9/18/31
Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím investičního transferu městské části Brno
- Řečkovice a Mokrá Hora - rozpočtové opatření 

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže MMB zajistit poukázání finančních prostředků 
městské části až po předložení smluvní dokumentace k realizaci investiční akce
***
úkol č. [R9/089/1a/04]
zodpovídá: vedoucí OŠML              [3313]
termín: [dle usnesení]

5. Úkol č. Z9/18/46
Poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-střed – rozpočtové opatření 

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit poukázání finančních prostředků městské 
části až po předložení smluvní dokumentace k realizaci akce.
***
úkol č. [R9/089/1a/05]
zodpovídá: vedoucí OI               [14]
termín: [průběžně]

6. Úkol č. Z9/18/48
Změna účelu použití částí investičních transferů a neinvestičního transferu poskytnutých městským 
částem na rok 2024 - rozpočtové opatření

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže MMB zajistit poukázání finančních prostředků 
městské části až po předložení smluvní dokumentace k realizaci akcí.
***
úkol č. [R9/089/1a/06]
zodpovídá: vedoucí OŠML               [3313]
termín: [dle usnesení]

7. Úkol č. Z9/18/65
Projekt "Cyklostezka Valchařská – Olší (I. etapa)" – posouzení projektu,  rozpočtové opatření  

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit přípravu žádosti o 
podporu z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Cyklostezka Valchařská – 

9



Olší (I. etapa)“ v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu
T: do 6. 9. 2024
  ***
úkol č. [R9/089/1a/07]
zodpovídá: vedoucí OIEF               [3258]
termín: [viz usnesení]

8. Úkol č. Z9/18/66
Projekt "Výměna otvorových výplní v administrativní budově NDB, Dvořákova 11" – posouzení 
projektu

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit přípravu žádosti o 
podporu z Modernizačního fondu na projekt „Výměna otvorových výplní v administrativní budově 
NDB, Dvořákova 11" v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu
T: 28. 6. 2024
***
úkol č. [R9/089/1a/08]
zodpovídá: vedoucí OIEF               [3258]
termín: [viz usnesení]

9. Úkol č. Z9/18/68
Projekt "Modernizace kuchyně ZŠ Milénova" – posouzení projektu

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit přípravu žádosti o 
podporu z Operačního programu Životní prostředí na projekt "Modernizace kuchyně ZŠ Milénova“ v 
rámci parametrů uvedených v posouzení projektu.
T: 26. 6. 2024
***
úkol č. [R9/089/1a/09]
zodpovídá: vedoucí OIEF               [3258]
termín: [viz usnesení]

10. Úkol č. Z9/18/86
Nabytí nemovitých věcí v k.ú. Trnitá z vlastnictví společností ČSAD Brno holding, a.s. a TOREA Plus, 
s.r.o. do vlastnictví statutárního města Brna,  rozpočtové opatření,  správa

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit správu nemovitých věcí:
            pozemku p.č. 795/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 625 m2, jehož součástí je jiná 
stavba bez čp/če,
            pozemku p.č. 795/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 697 m2, jehož součástí je stavba – 
výroba – bez čp/če,
            pozemku p.č. 795/3 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 30 m2,
            pozemku p.č. 795/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 693 m2,
            pozemku p.č. 795/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 634 m2, jehož součástí je jiná 
stavba bez čp/če,
            pozemku p.č. 795/6 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 66 m2, jehož součástí je jiná 
stavba bez čp/če,
            pozemku p.č. 795/7 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 42 m2, jehož součástí je jiná 
stavba bez čp/če,
            pozemku p.č. 795/8 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 540 m2, jehož součástí je jiná 
stavba bez čp/če,
            pozemku p.č. 795/9 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 128 m2, jehož součástí je jiná 
stavba bez čp/če,
            pozemku p.č. 796/1 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 5929 m2,
            pozemku p.č. 796/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 177 m2, jehož součástí je jiná 
stavba bez čp/če,
            pozemku p.č. 796/3 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 45 m2,

10



            pozemku p.č. 796/5 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 17 m2,
            pozemku p.č. 796/6 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 2 m2,
            pozemku p.č. 797/3 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 m2,
            pozemku p.č. 797/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 m2,
            pozemku p.č. 797/5 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 19 m2,
            pozemku p.č. 798/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 720 m2,
            pozemku p.č. 798/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 760 m2, jehož součástí je jiná 
stavba č.p. 136,
            pozemku p.č. 798/3 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 54 m2,
            pozemku p.č. 800/2 ostatní plocha, dráha, o výměře 752 m2,
            pozemku p.č. 801/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1443 m2,
            pozemku p.č. 801/2 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 842 m2,
            pozemku p.č. 801/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 88 m2, jehož součástí je jiná 
stavba bez čp/če,
            pozemku p.č. 802/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 343 m2, jehož součástí je jiná 
stavba č.p. 490,
            pozemku p.č. 802/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 191 m2,
            pozemku p.č. 868 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 89 m2, jehož součástí je jiná stavba 
bez čp/če,
            pozemku p.č. 869/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1758 m2,
            pozemku p.č. 869/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60 m2,
            pozemku p.č. 878/1 ostatní plocha, zeleň, o výměře 286 m2,
            pozemku p.č. 1166/13 ostatní plocha, zeleň, o výměře 1 m2,
            pozemku p.č. 1168/7 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4109 m2,
            pozemku p.č. 1168/8 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 322 m2,
            pozemku p.č. 1169/1 ostatní plocha, zeleň, o výměře 656 m2,
            Komunikace,
            Rampy,
            jiné stavby bez čp/če, která stojí na pozemcích p.č. 869/3 zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 60 m2 a p.č. 866/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 66 m2,
vše v k.ú. Trnitá
ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva pro statutární město Brno k těmto nemovitým 
věcem do katastru nemovitostí Odborem investičním MMB prostřednictvím společnosti Brněnské 
komunikace a.s., se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 60733098
***
úkol č. [R9/089/1a/10]
zodpovídá: vedoucí OI               [14]
termín: [viz usnesení]

11. Úkol č. Z9/18/168
Změna parametrů „Rodičovských voucherů“  s účinností od 1. 7. 2024 

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže MMB zajistit realizaci usnesení, včetně schválení 
s tím souvisejících dokumentů
***
úkol č. [R9/089/1a/11]
zodpovídá: vedoucí OŠML              [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

11



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

1b. Organizační změna Magistrátu města Brna – Archivu města Brna a Organizačního odboru
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší dnem 31. 8. 2024

2 funkční místa a to:

 knihař (3930/03) v Oddělení dílen (3930) v Archivu města Brna (3900)
 analytik  (3110/02)  v Oddělení  organizačním  a  ochrany  informací  (3110)  v Organizačním

odboru (3100);

2. zřizuje ke dni 1. 9. 2024

2 funkční místa v Archivu města Brna

 archivář (3910/09) v Oddělení archivně zpracovatelském (3910)
 restaurátor (3930/03) v Oddělení dílen (3930);

3. bere na vědomí funkční schémata Archivu města Brna a Organizačního odboru.

***
4. RMB  ukládá  vedoucím  Archivu  města  Brna  a  Organizačního  odboru  promítnout  schválenou
organizační změnu do popisů pracovních funkcí a předložit je prostřednictvím Organizačního odboru
formou návrhu interní organizační změny tajemníkovi MMB ke schválení.
***
úkol č. [R9/089/1b]
zodpovídá: AMB               [49]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

1c. Organizační změna Magistrátu města Brna Odboru dopravy

12



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
s účinností ke dni 1. 10. 2024 změnu názvu

 Oddělení  pozemních  komunikací  (5420)  na  Oddělení  pozemních  komunikací,  dopravního
a drážního správního úřadu (5420),

 Oddělení  místní  a  přechodné  úpravy  provozu  na  pozemních  komunikacích  (5460)  na
Oddělení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, parkovacích a
vjezdových oprávnění (5460)

2. zřizuje
s účinností ke dni 1. 10. 2024

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
v platném znění, v Odboru dopravy:

 Referát přestupků a odvolacího řízení v silničním hospodářství (5413) v Oddělení majetkovém
a právním (5410)

 Referát  pozemních  komunikací  (5421)  v  Oddělení  pozemních  komunikací,  dopravního
a drážního správního úřadu (5420)

 Referát dopravního a drážního správního úřadu (5422) v Oddělení pozemních komunikací,
dopravního a drážního správního úřadu (5420)

 Referát  vjezdových  oprávnění  (5463)  v  Oddělení  místní  a  přechodné úpravy  provozu  na
pozemních komunikacích, parkovacích a vjezdových oprávnění (5460)

3. schvaluje
s účinností ke dni 1. 10. 2024 převod

 Referátu taxi (5431) z Oddělení dopravního a drážního správního úřadu (5430) do Oddělení
pozemních komunikací, dopravního a drážního správního úřadu (5420),

 Referátu  parkovacích  oprávnění  (5451)  z Oddělení  parkovacích  a  vjezdových  oprávnění
(5450)  do  Oddělení  místní  a  přechodné  úpravy  provozu  na  pozemních  komunikacích,
parkovacích a vjezdových oprávnění (5460),

 převod  funkčních  míst  dle  „Platného  funkčního  schématu  OD  ke  dni  30.  9.  2024“
a „Navrhovaného funkčního schématu OD ke dni 1. 10. 2024“, která tvoří přílohy č. 1a tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. ruší
7  funkčních  míst  v Odboru  dopravy  dnem  30.  9.  2024  dle  „Seznamu  rušených  a  zřizovaných
funkčních míst“, který tvoří přílohu č. 1b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

5. zrušuje
dnem 30. 9. 2024

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
v platném znění, v Odboru dopravy (5400):

 Oddělení dopravního a drážního správního úřadu (5430)
 Oddělení parkovacích a vjezdových oprávnění (5450)

6. zřizuje
7  funkčních  míst  v Odboru  dopravy  ke  dni  1.  10.  2024  dle  „Seznamu  rušených  a  zřizovaných

13



funkčních míst“, které tvoří přílohu č. 1c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

7. bere na vědomí
funkční schémata Odboru dopravy včetně vyznačených převodů funkčních míst, která tvoří přílohy č.
1d tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

8. schvaluje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
v platném znění, aktualizaci Organizačního řádu MMB ke dni 1. 10. 2024, která tvoří přílohu č. 1e
tohoto  zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
9.RMB  ukládá vedoucímu  Odboru  dopravy  promítnout  schválenou  organizační  změnu  do popisů
pracovních  funkcí  a předložit  je  prostřednictvím  Organizačního  odboru  formou  návrhu  interní
organizační změny tajemníkovi MMB ke schválení.
***
úkol č. [R9/089/1c]
zodpovídá: AMB               [49]
termín: [bezodkladně]

1d.  Jmenování  ředitele  Základní  školy  a  mateřské  školy  Brno,  Vedlejší  10,  příspěvkové
organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 1e-1f.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- výsledek konkurzního řízení na obsazení místa ředitelky/ředitele Základní školy a mateřské školy
Brno, Vedlejší 10, příspěvkové organizace
- stanovisko Rady městské části Brno-Bohunice, ve kterém souhlasí se jmenováním Mgr. Michala
Klašky na místo ředitele Základní školy a mateřské školy Brno, Vedlejší 10, příspěvkové organizace,

2. jmenuje
v souladu s § 166 odst.  2  zákona č.  561/2004 Sb.,  o předškolním,  základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s článkem
59 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.  20/2001, kterou se vydává Statut města
Brna, ve znění pozdějších předpisů, ke dni 1. 8. 2024, na místo ředitele Základní školy a mateřské
škol Brno, Vedlejší 10, příspěvkové organizace, Mgr. Michala Klašku,

3. stanoví
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností k 1. 8. 2024, plat řediteli Základní školy a mateřské
školy Brno, Vedlejší 10, příspěvkové organizace, Mgr. Michalu Klaškovi z důvodu jeho jmenování na
místo ředitele školy, dle přílohy č. 2 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Odboru školství
mládeže a tělovýchovy.

14



***
4.  RMB  ukládá vedoucímu Odboru  školství  a  mládeže  MMB  informovat  ředitele  školy o  výši
stanoveného platu.
***
úkol č. [R9/089/1bd
zodpovídá: OŠML               [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

1e. Jmenování ředitelky a stanovení platu ředitelce Mateřské školy Brno, Hněvkovského 62,
příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-  výsledek  konkurzního  řízení  na  obsazení  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské  školy  Brno,
Hněvkovského 62, příspěvkové organizace
- stanovisko Rady městské části Brno-jih, ve kterém souhlasí se jmenováním Mgr. Zdeňky Králové  na
místo ředitelky Mateřské školy Brno, Hněvkovského 62, příspěvkové organizace

2. jmenuje
v souladu s § 166 odst.  2  zákona č.  561/2004 Sb.,  o předškolním,  základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s článkem
59 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.  20/2001, kterou se vydává Statut města
Brna,  ve  znění  pozdějších  vyhlášek,  ke  dni 1.  8.  2024  na  místo  ředitelky  Mateřské  školy  Brno,
Hněvkovského 62, příspěvkové organizace, Mgr. Zdeňku Královou.

3. stanoví
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností k 1. 8. 2024 plat ředitelce Mateřské školy Brno,
Hněvkovského 62, příspěvkové organizace, Mgr. Zdeňce Králové, z důvodu jejího jmenování na místo
ředitelky mateřské školy, dle přílohy č. 3 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Odboru školství
a mládeže Magistrátu města Brna.

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství  a mládeže Magistrátu města Brna informovat ředitelku
mateřské školy o výši stanoveného platu.
***
úkol č. [R9/089/1e]
zodpovídá: OŠML               [3313]
termín: [bezodkladně]

15



Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

1f.  Prodloužení  funkčního  období  ředitele  Základní  školy  Brno,  Arménská  21,  příspěvkové
organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
začátek  dalšího  šestiletého  období  ředitele  Základní  školy  Brno,  Arménská  21,  příspěvkové
organizace,  Mgr.  Petra  Holánka,  které  počíná  běžet  dnem  následujícím  po  konci  dosavadního
šestiletého období v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním,  středním,  vyšším odborném a  jiném vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších
předpisů, tedy ode dne 1. 9. 2024.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna písemně sdělit řediteli
školy přijaté usnesení Rady města Brna.
***
úkol č. [R9/089/1f]
zodpovídá: OŠML               [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

1h. Odměna Mgr. Monice Malcánkové, ředitelce Mateřské školy, Brno, Chodská 5, příspěvkové
organizace, za realizaci projektu v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský za období
leden - červen 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
odměnu  Mgr.  Monice  Malcánkové,  ředitelce  Mateřské  školy,  Brno,  Chodská  5,  příspěvkové
organizace, za realizaci projektu v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský za období leden
- červen 2024, dle tabulky, která tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu.  Odměna je poskytována v souladu
se  zákonem  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném
vzdělávání (školský zákon),  ve znění pozdějších předpisů,  se zákonem č.  262/2006 Sb.,  zákoník
práce,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  nařízením  vlády  č.  341/2017  Sb.,  o  platových  poměrech

16



zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 102 odst.
2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ověřená
příloha je uložena na Odboru školství a mládeže MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru školství a mládeže MMB podpisem odměny Mgr. Monice Malcánkové, ředitelce
Mateřské školy, Brno, Chodská 5, příspěvkové organizace, za realizaci projektů v rámci Operačního
programu Jan Amos Komenský za období leden - červen 2024.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro pro -----   pro pro

1ch. Platový postup ředitele příspěvkové organizace

Rada města  Brna  bere  na  vědomí  změnu platového  tarifu  v souvislosti  s platovým postupem do
vyššího stupně s účinností od 1. 8. 2024

 Ing.  Dana  Zemana,  ředitele  Sdružení  zdravotnických  zařízení  II  Brno,  příspěvková
organizace.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro pro -----   pro pro

1i. Jmenování ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Brno, Jana Broskvy 3, příspěvkové
organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-  výsledek  konkurzního  řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitelky/ředitele  Základní  školy  a
Mateřské školy, Brno,  Jana Broskvy 3, příspěvkové organizace,
- stanovisko Rady městské části Brno-Chrlice (47/IX. schůze ze dne 24. 6. 2024), ve kterém revokuje
část usnesení ze dne 29. 4. 2024, a souhlasí se jmenováním PaedDr. Marie Vlčkové na pracovní
místo ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Brno, Jana Broskvy 3, příspěvkové organizace

17



2. jmenuje
v  souladu  s  §166 odst.  2  zákona  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s článkem
59 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.  20/2001, kterou se vydává Statut města
Brna, ve znění pozdějších předpisů, ke dni 1. 8. 2024, na pracovní místo ředitelky Základní školy a
Mateřské školy, Brno, Jana Broskvy 3, příspěvkové organizace, PaedDr. Marii Vlčkovou.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro pro -----   pro pro

2. Záměr dispozice s částí pozemku p.č. 2659/3  v k.ú. Jundrov
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A).

Rada města Brna

1. bere na vědomí

 žádost   xxxxxxxx  xxxxxx   o  prodej  části  pozemku  p.č.  2659/3  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace o výměře 24 m2 v k.ú. Jundrov za účelem zřízení parkovacího místa a provedení
sanace vlhké zdi přilehlé garáže ve spoluvlastnictví žadatelky;

 skutečnost,  že  městská  část  Brno  –  Jundrov  nesouhlasí  s prodejem  části  pozemku  p.č.
2659/3 k.ú. Jundrov, z důvodu, že není v zájmu města prodávat plochy, které jsou stanoveny
jako veřejné prostranství, soukromým osobám. Městská část Brno- Jundrov nabízí součinnost
při řešení sanace vlhké obvodové stěny přilehlé garáže.

2. nesouhlasí
se záměrem prodeje části pozemku p.č. 2659/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 24 m2
v k.ú. Jundrov.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

3. Projednání usnesení 14. jednání Sněmu starostů

18



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí usnesení 14. jednání Sněmu starostů konaného dne 6. 6. 2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

4. Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. –
činnost a hospodaření společnosti za rok 2023, určení auditora společnosti pro rok 2024, plán
investic na rok 2024
Při projednávání bodu byli přítomni Martin Černý, předseda představenstva společnosti Pohřební a
hřbitovní služby města Brna, a. s. a Ing. Lea Olšáková, ředitelka společnosti Pohřební a hřbitovní
služby města Brna, a. s. Bylo hlasováno po kratší rozpravě.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s.:

1. Zprávu dozorčí rady společnosti za rok 2023, jak je uvedena ve Výroční zprávě společnosti
Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s., která tvoří přílohu č. 5a tohoto zápisu,

2. Zprávu  nezávislého  auditora  o  ověření  řádné  účetní  závěrky  k 31.12.2023  společnosti
Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s., ze dne 28.05.2024, zpracovanou nezávislým
auditorem,  obchodní  společností  Kreston  AC&E Audit  s.r.o.,  IČO:  416  01 416,  se  sídlem
Moravské náměstí  1007/14,  Veveří,  602 00 Brno,  odpovědný statutární  auditor  Ing.  Leoš
Kozohorský, ve znění dle přílohy č. 5b tohoto zápisu,

3. Zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2023, jak je uvedena ve Výroční
zprávě  společnosti  Pohřební  a  hřbitovní  služby  města  Brna,  a.s.,  která  tvoří  přílohu
č. 5c tohoto zápisu,

4. informace související  s návrhem plánu investic obchodní společnosti  Pohřební a hřbitovní
služby města Brna, a.s. pro  rok 2024.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

2. schvaluje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s.:

1. řádnou účetní závěrku společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. sestavenou
ke dni 31.12.2023, jak je uvedena ve Výroční zprávě společnosti Pohřební a hřbitovní služby
města Brna, a.s., která tvoří přílohu č. 5d tohoto zápisu,

2. návrh na rozdělení  zisku z hospodaření  obchodní společnosti  Pohřební a hřbitovní  služby
města Brna, a.s. za rok 2023, jak je uveden v příloze č. 5e tohoto zápisu,

3. výroční zprávu společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. za rok 2023, která
tvoří přílohu č. 5f tohoto zápisu,

4. plán investic obchodní společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. pro rok 2024,
který tvoří přílohu č. 5g tohoto zápisu.

19



Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

3. určuje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. jako
auditora obchodní společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. pro rok 2024 společnost
Kreston AC&E Group, s.r.o., IČO 634 97 930, se sídlem Moravské náměstí 1007/14, Veveří, 602 00
Brno.

4. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Pohřební a hřbitovní služby
města Brna, a.s. v souladu s přijatým usnesením.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

5.  Rozhodnutí  jediného akcionáře obchodní  společnosti  STAREZ -  SPORT,  a.s.  -  činnost a
hospodaření  společnosti  za rok 2023,  návrh na úhradu ztráty za rok 2023,  určení  auditora
společnosti pro účetní období roku 2024.
Při  projednávání  bodu  byli  přítomni  Doc.  Mgr.  Jiří  Nykodým,  Ph.D.,  předseda  představenstva
společnosti STAREZ - SPORT a.s.; Mgr. Martin Mikš, generální ředitel společnosti STAREZ - SPORT
a.s. a Mgr. Petra Mičánková Bónová, právnička společnosti STAREZ - SPORT a.s.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
v působnosti valné hromady obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s.:

 Zprávu dozorčí rady obchodní společnosti STAREZ – SPORT, a.s. za rok 2023
 Změnu názvu auditorské společnosti TOP AUDITING, s.r.o., IČ 454 77 639, se sídlem Koliště

1965/13a,  602  00  Brno  na  TOP taxAUDITING,  s.r.o.,  IČ 454  77  639,  se  sídlem Koliště
1965/13a, 602 00 Brno

  Výrok auditora TOP taxAUDITING, s.r.o., k účetní závěrce za rok 2023
 Zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a

osobami ovládanými stejnou ovládanou osobou za rok 2023,
 Závěrečnou  zprávu  –  Finanční  vyúčtování  čerpání  vyrovnávací  platby  za  rok

2023 vyhotovené na základě Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho
výkon  č.  6720174778,  ve  znění  Dodatku  č.  1  č.  6720174778/01, Dodatku  č.  2  č.
6720174778/02 a Dodatku č. 3 č. 6720174778/03    – přeplatek, který činí 777 981,15 Kč a
který se započítává na vyrovnávací platbu na rok 2024

2. schvaluje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s.:

 roční účetní závěrku obchodní společnosti STAREZ – SPORT, a. s. za rok 2023, s tím, že

20



výsledek hospodaření za toto období – ztráta činí  21 787 388,60 Kč
 úhradu ztráty za rok 2023  ve výši 21 787 388,60 Kč  z rozpočtu města Brna pro rok 2025,
 výroční zprávu obchodní společnosti STAREZ – SPORT, a.s. za rok 2023; Výroční zpráva

obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s. za rok 2023  tvoří přílohu č. 6 tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. určuje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s.:
auditora účetní závěrky společnosti STAREZ - SPORT, a. s. sestavené k 31. 12. 2024 společnost
TOP AUDITING, s.r.o., IČ 213 32 754, se sídlem Koliště 1965/13a, 602 00 Brno.

4. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti STAREZ - SPORT,
a.s. v souladu s přijatým usnesením.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

6. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a. s. - Oznámení o
střetu zájmů člena představenstva obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí  v  působnosti  valné hromady obchodní  společnosti  STAREZ -
SPORT, a. s., oznámení ze dne 11. 6. 2024 (doručeno 13. 6. 2024) podle § 54 odst. 1 a 2 zákona č.
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění
pozdějších  předpisů, pana  Libora  Zábranského,  místopředsedy  představenstva  společnosti  o
možném střetu zájmů k bodům 2.3, 2.6, 2.10 a 2.11 programu jednání představenstva konaného dne
17.  6.  2024,  které tvoří  přílohu  č.  7  tohoto  zápisu. Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním
odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

21



7. Rozhodnutí  jediného akcionáře obchodních společností začleněných do Koncernu SMB -
Dodatek č. 5 k Deklaraci Koncernu SMB
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti ARENA BRNO, a.s., změnu Deklarace Koncernu
statutárního města Brna ve znění Dodatku č. 5 k Deklaraci Koncernu statutárního města Brna, který
tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady  obchodní
společnosti ARENA BRNO, a.s., v souladu s přijatým usnesením;

3. schvaluje
v  působnosti  valné  hromady  obchodní  společnosti  Brněnské  komunikace  a.s.  změnu  Deklarace
Koncernu statutárního města Brna ve znění Dodatku č. 5 k Deklaraci Koncernu statutárního města
Brna, který  tvoří  přílohu č.  8 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

4. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady obchodní  
společnosti Brněnské komunikace a.s. v souladu s přijatým usnesením.

5. schvaluje
v  působnosti  valné  hromady  obchodní  společnosti  Realitní  společnost  města  Brna  a.s.  změnu
Deklarace  Koncernu  statutárního  města  Brna  ve  znění  Dodatku  č.  5  k  Deklaraci  Koncernu
statutárního  města  Brna,  který  tvoří  přílohu  č.  8  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

6. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady obchodní
společnosti Realitní společnost města Brna a.s. v souladu s přijatým usnesením;

7. schvaluje
v  působnosti  valné  hromady  obchodní  společnosti  Dopravní  podnik  města  Brna,  a.s.,  změnu
Deklarace  Koncernu  statutárního  města  Brna  ve  znění  Dodatku  č.  5  k  Deklaraci  Koncernu
statutárního  města  Brna,  který  tvoří  přílohu  č.  8  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

8. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady obchodní
společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s., v souladu s přijatým usnesením;

9. schvaluje

22



v působnosti valné hromady obchodní společnosti Lesy města Brna, a.s., změnu Deklarace Koncernu
statutárního města Brna ve znění Dodatku č. 5 k Deklaraci Koncernu statutárního města Brna, který
tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

10. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady obchodní
společnosti Lesy města Brna, a.s., v souladu s přijatým usnesením;

11. schvaluje
v působnosti  valné hromady obchodní  společnosti  Pohřební  a  hřbitovní  služby  města Brna,  a.s.,
změnu Deklarace Koncernu statutárního města Brna ve znění Dodatku č. 5 k Deklaraci Koncernu
statutárního  města  Brna,  který  tvoří  přílohu  č.  8  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

12. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady obchodní
společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s., v souladu s přijatým usnesením;

13. schvaluje
v působnosti  valné hromady obchodní  společnosti  SAKO Brno,  a.s.,  změnu Deklarace Koncernu
statutárního města Brna ve znění Dodatku č. 5 k Deklaraci Koncernu statutárního města Brna, který
tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

14. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady obchodní
společnosti SAKO Brno, a.s., v souladu s přijatým usnesením;

15. schvaluje
v  působnosti  valné  hromady  obchodní  společnosti  STAREZ  –  SPORT,  a.s.,  změnu  Deklarace
Koncernu statutárního města Brna ve znění Dodatku č. 5 k Deklaraci Koncernu statutárního města
Brna, který  tvoří  přílohu č.  8 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

16. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady obchodní
společnosti STAREZ – SPORT, a.s., v souladu s přijatým usnesením.

17. schvaluje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, změnu
Deklarace  Koncernu  statutárního  města  Brna  ve  znění  Dodatku  č.  5  k  Deklaraci  Koncernu
statutárního  města  Brna,  který  tvoří  přílohu  č.  8  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

18. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady obchodní
společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, v souladu s přijatým usnesením.

19. schvaluje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Teplárny Brno, a.s., změnu Deklarace Koncernu
statutárního města Brna ve znění Dodatku č. 5 k Deklaraci Koncernu statutárního města Brna, který
tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu.

23



20. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady obchodní
společnosti Teplárny Brno, a.s., v souladu s přijatým usnesením.

21. schvaluje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., změnu Deklarace Koncernu
statutárního města Brna ve znění Dodatku č. 5 k Deklaraci Koncernu statutárního města Brna, který
tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

22. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady obchodní
společnosti Veletrhy Brno, a.s., v souladu s přijatým usnesením.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

8.  Udělení  koncernových  pokynů  -  rozšíření  koncernového  pokynu  č.  1/2023  na  Realitní
společnost města Brna a.s. a Energie Teplárny Brno, s.r.o. a rozšíření koncernového pokynu č.
3/2023 na Energie Teplárny Brno, s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. uděluje
v  působnosti  řídící  osoby  Koncernu  statutárního  města  Brna  řízeným  osobám,  obchodním
společnostem Realitní společnost města Brna a.s. a Energie Teplárny Brno, s.r.o., koncernový pokyn
s  názvem:  "Realizace  participativního  rozpočtu  města  Brna  na  nemovitých  věcech  ve  vlastnictví
řízených osob", kterým dochází k rozšíření koncernového pokynu č. 1/2023 na tyto společnosti, dle
přílohy č. 9 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. uděluje
v  působnosti  řídící  osoby Koncernu  statutárního  města  Brna  řízené  osobě,  obchodní  společnosti
Energie Teplárny Brno, s.r.o., koncernový pokyn s názvem: "Publikace otevřených dat vytvářených
řízenými osobami", kterým dochází k rozšíření koncernového pokynu č. 3/2023 na tuto společnost, dle
přílohy č. 9 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3. RMB  ukládá  v  působnosti  řídící  osoby  Koncernu  statutárního  města  Brna  předsedovi
Koncernového výboru předložit koncernové pokyny k podpisu primátorce města Brna.
***
úkol č. [R9/089/08]
zodpovídá: předseda KV              [3277]
termín: [bezodkladně]

24



Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

9. Koncern SMB - Dodatek č. 5 k Deklaraci Koncernu SMB
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje   v působnosti řídící osoby Koncernu statutárního města Brna změnu
Deklarace  Koncernu  statutárního  města  Brna  ve  znění  Dodatku  č.  5  k  Deklaraci  Koncernu
statutárního  města  Brna,  který  tvoří  přílohu  č.  10  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

10. Návrh rozpočtového opatření ve věci daně z příjmů právnických osob za obce z rozpočtové
činnosti, jejímž poplatníkem je město Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna schválit  rozpočtové  opatření  dle
tabulky v souvislosti s úhradou daně z příjmů právnických osob z rozpočtové činnosti města Brna za
rok 2023, jejímž poplatníkem je město Brno.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

11. Rozpočtové opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky

25



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje na základě usnesení Z9/13. Zastupitelstva města Brna, bod 14.4.D.4,
rozpočtová opatření, týkající se účelově přijatých transferů z rozpočtů ústřední nebo územní úrovně
České republiky, dle přílohy č. 86 tohoto zápisu.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

12. Zahraniční pracovní cesta do Lisabonu, Portugalsko, ve dnech 9.–12. července 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 13.

Rada města Brna schvaluje zahraniční pracovní cestu doc. RNDr. Anny Putnové, Ph.D., MBA, členky
Zastupitelstva města Brna,  do Lisabonu,  Portugalsko,  ve dnech 9.–12.  července 2024 (a  v  době
potřebné na cestu) za účelem účasti na 25. ročníku mezinárodní konference GBATA.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

13. Zahraniční pracovní cesta do St. Pöltenu, Rakousko, ve dnech 22.–24. srpna 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje zahraniční pracovní cestu JUDr. Ireny Matonohové, členky Rady města
Brna, do St.  Pöltenu,  Rakousko,  ve dnech 22.–24. srpna 2024 (a  v  době potřebné na cestu)  za
účelem účasti na mezinárodní akci zaměřené na mládež.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

26



14. Pořádání zasedání Kulturního fóra Eurocities v Brně v roce 2025, včetně návrhu na zajištění
financování
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
 informace  o  možnostech  pořádání  Kulturního  fóra  Eurocities  a  pravidlech  vyhlášené  výzvy  pro
pořádání

2. schvaluje
- přihlášku statutárního města Brna na pořádání zasedání Kulturního fóra Eurocities v Brně v roce
2025, jejíž textové znění v anglickém originálu a českém překladu tvoří přílohu č. 11a tohoto zápisu
- text průvodního dopisu k přihlášce, který v českém a anglickém  originálu tvoří přílohu č. 11b tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
- v případě úspěšné kandidatury města Brna  financování akce z rozpočtu města Brna..

***
3. RMB ukládá v případě úspěšné kandidatury města Brna na pořádání  zasedání Kulturního fóra
Eurocities v Brně v roce 2025
vedoucí Odboru kultury MMB nárokovat v rámci přípravy návrhu rozpočtu města Brna na rok 2025
částku 726 000 Kč na tuto akci, vedoucí Odboru zahraničních vztahů MMB částku 811 000 Kč a
vedoucímu  Kanceláře  marketingu  a  cestovního  ruchu  MMB  částku  121  000  Kč  na  tuto  akci
T: dle harmonogramu přípravy návrhu rozpočtu SMB na rok 2025
***
úkol č. [R9/089/14/01]
zodpovídá: OK              [12]
termín: [viz usnesení]

4. pověřuje
Mgr. Andreu Opršalovou, referentku Odboru zahraničních vztahů MMB  k vyplnění a podání přihlášky
na pořádání zasedání Kulturního fóra Eurocities v roce 2025 v Brně.

***
5. RMB ukládá vedoucí Odboru zahraničních vztahů MMB zajistit odeslání přihlášky na sekretariát
Eurocities
T: do 28. června 2024
***
úkol č. [R9/089/14/02]
zodpovídá: OZV               [45]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

27



15. Změna č. 1 Zásad vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B).

Rada města Brna

1. schvaluje změnu č. 1 Zásad vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím
schválených na R9/046. schůzi Rady města Brna konané dne 6. 9. 2023, která tvoří přílohu č. 12
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB  ukládá  vedoucím  příslušných  odvětvových  útvarů  MMB  informovat  ředitelky/ředitele
příspěvkových  organizací  o  přijatém  usnesení  a  prokazatelně  je  seznámit  se  změnou  č.
1 Zásad vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím.
***
úkol č. [R9/089/15/01]
zodpovídá: Ú2,OSRS,KMCR,OK,OŽP,OZ,OSP,OŠML               [3324,3306,3288,12,10,19,20,3313]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucím příslušných odvětvových útvarů MMB postupovat při hodnocení výsledků
dosažených jednotlivými ředitelkami/řediteli příspěvkových organizací od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 a
v letech  následujících v  souladu  s Přílohou  č.  3 Zásad vztahu  orgánů statutárního města Brna k
příspěvkovým organizacím obsahující novou výši odměn.
***
úkol č. [R9/089/15/02]
zodpovídá: Ú2,OSRS,KMCR,OK,OŽP,OZ,OSP,OŠML               [3324,3306,3288,12,10,19,20,3313]
termín: [dle usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

16. Nadlimitní veřejná zakázka „Silniční motorová vozidla pro Magistrát města Brna“ – výběr
dodavatelů;  smlouvy;  vyloučení  účastníka  zadávacího  řízení  v  části  C)  veřejné  zakázky  a
zrušení zadávacího řízení v části C) veřejné zakázky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u  nadlimitní  veřejné  zakázky  na  dodávky  „Silniční  motorová  vozidla  pro  Magistrát  města  Brna“,
rozdělené na části, zadávané podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon“),  pro  část  A)  k  uzavření  smlouvy  dodavatele
AGROTEC a.s., Brněnská 12/74, 693 01 Hustopeče, IČO 00544957.

28



2. vybírá
u  nadlimitní  veřejné  zakázky  na  dodávky  „Silniční  motorová  vozidla  pro  Magistrát  města  Brna“,
rozdělené na části, zadávané podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon“),  pro  část  B)  k  uzavření  smlouvy  dodavatele
AGROTEC a.s., Brněnská 12/74, 693 01 Hustopeče, IČO 00544957.

3. vybírá
u  nadlimitní  veřejné  zakázky  na  dodávky  „Silniční  motorová  vozidla  pro  Magistrát  města  Brna“,
rozdělené na části, zadávané podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon“),  pro  část  D)  k  uzavření  smlouvy  dodavatele 
KOPECKÝ s.r.o., Novostrašnická 46, 100 00 Praha 10, IČO 25541617

4. schvaluje
smlouvu pro část A) mezi statutárním městem Brnem a společností AGROTEC a.s., Brněnská 12/74,
693  01  Hustopeče,  IČO  00544957,  která  tvoří  přílohu  č. 13a  tohoto  zápisu
Ověřená příloha je uložena na Odboru organizačním MMB.

5. schvaluje
smlouvu pro část B) mezi statutárním městem Brnem a společností AGROTEC a.s., Brněnská 12/74,
693  01  Hustopeče,  IČO  00544957,  která  tvoří  přílohu  č.  13b  tohoto  zápisu
Ověřená příloha je uložena na Odboru organizačním MMB.

6. schvaluje
smlouvu pro část D) mezi statutárním městem Brnem a společností KOPECKÝ s.r.o., Novostrašnická
46,  100  00  Praha  10,  IČO  25541617,  která  tvoří  přílohu  č.  13c  tohoto  zápisu
Ověřená příloha je uložena na Odboru organizačním MMB.

7. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem smluv pro části A), B) a D)

8. vylučuje
v  souladu  s  ustanovením §  48 odst.  2  písm.  b)  zákona č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) společnost Nelagia s.r.o., Světova 523/1,
180 00 Praha, IČO 10802185 z další  účasti  v zadávacím řízení  u nadlimitní  veřejné zakázky na
dodávky „Silniční motorová vozidla pro Magistrát města Brna“ pro část C) , a to z důvodů uvedených v
oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení.

9. ruší
zadávací  řízení  u nadlimitní  veřejné zakázky na dodávky „Silniční  motorová vozidla pro Magistrát
města Brna"  část C)  v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona, neboť po vyloučení účastníka
Nelagia s.r.o., Světova 523/1, 180 00 Praha, IČO 10802185 nezůstal žádný účastník v zadávacím
řízení.

10. schvaluje
- text oznámení o vyloučení účastníka Nelagia s.r.o., Světova 523/1, 180 00 Praha, IČO 10802185 v
části C), který tvoří přílohu č. 13d tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

11. schvaluje
- text sdělení o zrušení zadávacího řízení v části C) veřejné zakázky  „Silniční motorová vozidla pro
Magistrát  města  Brna“,  který  tvoří  přílohu  č.  13e  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

12. pověřuje

29



-  vedoucí  Odboru  vnitřních  věcí  MMB podpisem oznámení  o  vyloučení  účastníka  Nelagia  s.r.o.,
Světova 523/1, 180 00 Praha, IČO 10802185 ze zadávacího řízení;
- vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem sdělení o zrušení zadávacího řízení v části C) veřejné
zakázky „Silniční motorová vozidla pro Magistrát města Brna“.

***
13. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele
všem účastníkům zadávacího řízení v části A), B) a D).
***
úkol č. [R9/089/16/01]
zodpovídá: OVV                    [22]
termín: [bezodkladně]

***
14. RMB  ukládá  vedoucí  Odboru  vnitřních  věcí  MMB  zajistit  odeslání  „Oznámení  o  výsledku
zadávacího řízení“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie
pro části A), B) a D).
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/089/16/02]
zodpovídá: OVV                    [22]
termín: [viz usnesení]

***
15. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit  zveřejnění písemné zprávy na profilu
zadavatele pro části A), B) a D).
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/089/16/03]
zodpovídá: OVV                    [22]
termín: [viz usnesení]

***
16. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit uveřejnění smluv v registru smluv pro
části A), B) a D).
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/089/16/04]
zodpovídá: OVV                    [22]
termín: [viz usnesení]

***
17. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny
za plnění smluv na profilu zadavatele pro části A), B) a D).
T: v termínu stanoveném zákonem
***
úkol č. [R9/089/16/05]
zodpovídá: OVV                    [22]
termín: [viz usnesení]

***
18. RMB  ukládá  vedoucí  Odboru  vnitřních  věcí  MMB  odeslat  oznámení  zadavatele  o  vyloučení
účastníka Nelagia s.r.o., Světova 523/1, 180 00 Praha, IČO 10802185 pro část C).
***
úkol č. [R9/089/16/06]
zodpovídá: OVV                    [22]
termín: [bezodkladně]

***
19. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB odeslat sdělení zadavatele o zrušení zadávacího

30



řízení v části C) veřejné zakázky „Silniční motorová vozidla pro Magistrát města Brna“.
T: bezodkladně po vyloučení účastníka Nelagia s.r.o.
***
úkol č. [R9/089/16/07]
zodpovídá: OVV                    [22]
termín: [viz usnesení]

***
20. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB odeslat oznámení o zrušení zadávacího řízení v
části  C)  veřejné  zakázky  prostřednictvím  formuláře  „Oznámení  o  výsledku  zadávacího  řízení“  k
uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie.
T: do 30 dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/089/16/08]
zodpovídá: OVV                    [22]
termín: [viz usnesení]

***
21. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit  zveřejnění písemné zprávy na profilu
zadavatele pro část C).
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/089/16/09]
zodpovídá: OVV                    [22]
termín: [viz usnesení]

***
22. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB zajistit další náležitosti stanovené zákonem a
prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu pro části A), B, C) a D).
***
úkol č. [R9/089/16/10]
zodpovídá: OVV                    [22]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

17. Změna ceníků společnosti STAREZ - SPORT, a.s., v souvislosti s opravami, rekonstrukcemi
či převzetím sportovišť
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje základní ceníky za využití sportoviště za tréninkovou jednotku sportovišť
provozovaných společností STAREZ - SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 26932211,
v souvislosti s opravami, rekonstrukcemi či převzetím sportovišť, dle čl. VII odst. 2 Smlouvy o závazku
veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 6720174778 ze dne 14. 12. 2020, vč. jejích
dodatků, a to :

- Haly Morenda od 1. 1. 2025
- Fotbalového centra Brno - TC Brněnské Ivanovice od 1. 9. 2024

31



- Fotbalového centra Brno  - TC Lužánky od 1. 7. 2024
- Fotbalového centra Brno - Hřiště malá kopaná  od  1. 7. 2024
Ceníky tvoří přílohu č. 14 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

18.  Souhlas  zřizovatele  s  podáním  žádosti  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu
kinematografie  v  rámci  výzvy Digitalizace a modernizace kin, pro TIC BRNO,  příspěvkovou
organizaci
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s podáním žádosti o poskytnutí podpory ze Státního fondu kinematografie v rámci výzvy Digitalizace a
modernizace  kin,  dotační  okruh:  4.  projekt  v  oblasti  technického  rozvoje  a  modernizace
kinematografie pro TIC BRNO, příspěvkovou organizaci.

2. schvaluje
Popis dlouhodobého záměru s objektem kina Art, který tvoří přílohu č. 15 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
Mgr. Kateřinu Vorlíčkovou, vedoucí OK MMB, podpisem Popisu dlouhodobého záměru s objektem
kina Art.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

19. Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu části střechy a části půdního prostoru s Dopravním

32



podnikem města Brna, a.s. a Brněnskými komunikacemi a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu části střechy a části půdního prostoru č. 0073090305661 ze
dne 1. 10. 2009, ve znění dodatků č. 1 a 2 uzavřené mezi statutárním městem Brnem, Dopravním
podnikem  města  Brna,  a.s. IČO:  25508881  se  sídlem Hlinky  64/151,  Pisárky,  603  00  Brno  a
Brněnskými komunikacemi a.s. IČO: 60733098 se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00
Brno, která tvoří přílohu č. 16 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

2. pověřuje
vedoucí Odboru kultury MMB podpisem Dohody o ukončení smlouvy o nájmu části střechy a části
půdního prostoru.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

20.  Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací  zřízených statutárním městem
Brnem v působnosti Odboru kultury MMB na období 2025 - 2027
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  střednědobé  výhledy  rozpočtu  příspěvkových  organizací  zřízených
statutárním městem Brnem v působnosti Odboru kultury MMB na období 2025–2027:

 Národní divadlo Brno, příspěvková organizace;
 Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace;
 Městské divadlo Brno, příspěvková organizace;
 Divadlo Radost, příspěvková organizace;
 Filharmonie Brno, příspěvková organizace;
 Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace;
 Muzeum města Brna, příspěvková organizace;
 Dům umění města Brna, příspěvková organizace;
 TIC BRNO, příspěvková organizace,

které tvoří přílohu č. 17 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

33



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

21.  Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací  zřízených statutárním městem
Brnem v působnosti Odboru zdraví MMB na období 2025 - 2027
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  střednědobé  výhledy  rozpočtu  příspěvkových  organizací  zřízených
statutárním městem Brnem v působnosti Odboru zdraví MMB na období 2025 – 2027:

 Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace,
 Chovánek – dětské centrum rodinného typu, příspěvková organizace,
 Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace,
 Úrazová nemocnice v Brně,

které tvoří přílohu č. 18 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

22. Výzvy k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna pro rok
2025 v programech pro oblast zdraví
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 Výzvu k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna  pro rok 2025

v programu "Dotace na projekty v oblasti podpory rodinné politiky", která tvoří přílohu č. 19a
tohoto zápisu,

 Výzvu k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna  pro rok 2025
v programu "Dotace na činnosti doplňující zdravotnické služby na území města Brna", která
tvoří přílohu č. 19b tohoto zápisu,

 Výzvu k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna  pro rok 2025
v programu "Dotace na podporu prevence násilí  v rodině - problematika domácího násilí",
která tvoří přílohu č. 19c tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

34



***
2. RMB ukládá vedoucí Odboru zdraví MMB zajištění uveřejnění výzev k podání žádosti o poskytnutí
dotace z rozpočtu města Brna pro rok 2025 v programech pro oblast zdraví na úřední desce.
T: v termínu stanoveném zákonem
***
úkol č. [R9/089/22]
zodpovídá: OZ               [19]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

23.  Úrazová nemocnice  v Brně -  kontrolní  zprávy  k  ukončeným projektům specializačního
vzdělávání zdravotnických pracovníků v rámci dotačního programu Ministerstva zdravotnictví
ČR
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna   bere  na  vědomí  kontrolní  zprávy  k  ukončeným  projektům  specializačního
vzdělávání zdravotnických pracovníků v rámci dotačního programu Ministerstva zdravotnictví ČR v
Úrazové nemocnici v Brně, které tvoří přílohu č. 20 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

24. Změna parametrů 1.  ročníku "Rodičovských voucherů" s účinností  od 1.  7.  2024, nové
vzorové smlouvy
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

35



1. schvaluje
v návaznosti  na Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna konané dne 18.  6. 2024, bod č.  168,
s účinností  od  1.  7.  2024,  změnu  parametrů  1.  ročníku  „Rodičovských  voucherů“  spočívající  v
poskytování darů dětem ve věku 0-18 let, jež mají trvalý pobyt na území statutárního města Brna a u
nichž čistý příjem spolu s osobami společně posuzovanými nepřesahuje částku 750 tis. Kč čistého za
kalendářní  rok  předcházející  roku  poskytnutí  daru,  přičemž  v  případě  tří  a  více  dětí  se  částka
rozhodného příjmu zvyšuje o 200 tis. Kč za každé třetí  a další dítě, v hodnotě 4 tis. Kč ve formě
kreditu  v  systému  Brno  iD,  jež  bude  možné  využít  na  částečnou  úhradu  volnočasových  aktivit,
taneční,  tábory,  příměstské  tábory,  kroužky,  školy  v  přírodě,  lyžařské  výcviky,  školní  výlety  i  do
zahraničí, poskytovaných fyzickými podnikajícími a právnickými osobami, jež budou zaregistrovány v
systému Brno iD, za podmínek vzorové darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. 21a tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. svěřuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, Odboru školství a mládeže MMB pravomoc schvalovat smlouvy s konkrétními
obdarovanými, jež podali žádost v e-shopu městských služeb Brno iD v modulu Rodičovské vouchery
a splňují  podmínky  pro  poskytnutí  daru  stanovené v  předchozím výroku,  v  souladu  se  vzorovou
darovací smlouvou, včetně pravomoci schvalovat případné dodatky.

3. pověřuje
Zuzanu Böhmovou a Ing. Renatu Richterovou, referentky Rodičovských voucherů Odboru školství
a mládeže MMB, každou samostatně, podpisem konkrétních darovacích smluv a dodatků v e-shopu
městských služeb Brno iD v modulu Rodičovské vouchery;

4. schvaluje
vzor  smlouvy  o  spolupráci  v  e-shopu městských  služeb  Brno  iD  v  modulu  Rodičovské  vouchery
a o proplácení  kreditů  (dále  také  jen  „vzor  smlouvy  o  spolupráci“)  účinný  od  1.  7.  2024  mezi
statutárním  městem  Brnem  a fyzickými  podnikajícími  a  právnickými  osobami  poskytujícími
volnočasové aktivity, taneční, tábory, příměstské tábory, kroužky, školy v přírodě, lyžařské výcviky,
školní výlety i do zahraničí, pro děti ve věku 0-18 let, jež se zaregistrují do e-shopu městských služeb
Brno iD, modulu Rodičovské vouchery, dle přílohy č. 21b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

5. svěřuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, Odboru školství a mládeže MMB pravomoc schvalovat smlouvy o spolupráci v e-
shopu městských služeb Brno iD v modulu Rodičovské vouchery a o proplácení kreditů s konkrétními
fyzickými podnikajícími  a právnickými osobami poskytujícími  volnočasové aktivity,  taneční,  tábory,
příměstské tábory, kroužky, školy v přírodě, lyžařské výcviky, školní výlety i  do zahraničí,  pro děti
ve věku 0-18 let v souladu se vzorovou smlouvou o spolupráci v rámci e-shopu městských služeb
Brno iD v modulu Rodičovské vouchery, včetně pravomoci schvalovat případné dodatky;

6. pověřuje
Zuzanu Böhmovou a Ing. Renatu Richterovou, referentky Rodičovských voucherů Odboru školství
a mládeže MMB, každou samostatně, podpisem konkrétních smluv o spolupráci a dodatků v e-shopu
městských služeb Brno iD v modulu Rodičovské vouchery;

7. svěřuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů,  Odboru  školství  a  mládeže  MMB  pravomoc  uzavírat  dodatky  k darovacím
smlouvám uzavřeným do 30. 6. 2024, na základě kterých poskytnuté kredity nebyly do 30. 6. 2024
uplatněny či byly pouze částečně uplatněny, jejichž obsahem bude rozšíření volnočasových aktivit
o taneční, tábory, příměstské tábory, kroužky, školy v přírodě, lyžařské výcviky a školní výlety i do

36



zahraničí;

8. pověřuje
Zuzanu Böhmovou a Ing. Renatu Richterovou, referentky Rodičovských voucherů Odboru školství
a mládeže  MMB,  každou  samostatně,  podpisem  konkrétních  dodatků  k darovacím  smlouvám
uzavřeným v e-shopu městských služeb Brno iD v modulu Rodičovské vouchery do 30. 6. 2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

25.  Zahraniční pracovní cesta do Alytusu a Kaunasu, Litva, ve dnech 21. – 27. 9. 2024 v rámci
projektu Erasmus+
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
zahraniční pracovní cestu - stínování ředitelek a ředitelů základních a mateřských škol zřizovaných
statutárním  městem  Brnem  a  jeho  městskými  částmi  a  externích pracovníků Odboru  školství  a
mládeže Magistrátu města Brna do Alytusu a Kaunasu (Litva) ve dnech 21. – 27. 9. 2024, vč. doby
potřebné na cestu, za účelem pracovní cesty do litevských základních a mateřských škol v rámci
projektu Erasmus+;

2. schvaluje
úhradu nákladů na dopravu, ubytování, stravné a pojištění spojených se zahraniční pracovní cestou
ředitelek a  ředitelů  základních a  mateřských  škol  zřizovaných  statutárním městem Brnem a  jeho
městskými  částmi  a  externích  pracovníků  Odboru  školství  a  mládeže  Magistrátu  města  Brna
z rozpočtu projektu Erasmus+;

3. svěřuje
Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č.
128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  pravomoc  rozhodnout  o
konkrétním složení účastníků zahraniční pracovní cesty a o změně ve složení těchto účastníků z řad
zaměstnanců základních a mateřských škol zřizovaných statutárním městem Brnem a jeho městskými
částmi a externích pracovníků Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

37



26.  Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací  zřízených statutárním městem
Brnem v působnosti Odboru školství a mládeže MMB na období 2025–2027
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  střednědobé  výhledy  rozpočtu  příspěvkových  organizací  zřízených
statutárním městem Brnem v působnosti Odboru školství a mládeže MMB na období 2025–2027, a to:

- Mateřská škola Brno, Veslařská 256, příspěvková organizace,
- Mateřská škola Brno, Štolcova 51, příspěvková organizace,
- Základní škola Brno, Čejkovická 10, příspěvková organizace,
- Waldorfská škola Brno - střední škola, základní škola a mateřská škola, příspěvková organizace.
Střednědobé výhledy tvoří přílohu č. 22 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

27. Souhlas se zpracováním investičního záměru na akci "MŠ v MČ Brno-jih, Moravanské lány"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna   souhlasí  se  zpracováním  investičního  záměru  na  akci "MŠ  v  MČ  Brno-jih,
Moravanské lány".

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

29. Žádost o souhlas zřizovatele se zapojením Waldorfské školy Brno – střední školy, základní
školy a mateřské školy, příspěvkové organizace, do projektu Visegradského fondu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost o souhlas zřizovatele se zapojením Waldorfské školy Brno – střední školy, základní školy a

38



mateřské školy, příspěvkové organizace, do projektu Visegradského fondu;

2. souhlasí
se zapojením Waldorfské školy Brno – střední školy, základní školy a mateřské školy, příspěvkové
organizace, do projektu Visegradského fondu;

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže MMB informovat ředitele Waldorfské školy Brno
střední školy, základní školy a mateřské školy, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení.
***
úkol č. [R9/089/29]
zodpovídá: OŠML               [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

31. Zhodnocení funkčního období ředitele Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace,
za období 2019–2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-  Zhodnocení  funkčního  období  ředitele  Centra  sociálních  služeb,  příspěvkové  organizace,  Ing.
Miroslava Foltýna, za období 2019–2024
- Koncepci rozvoje Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, na období 2024–2029.

2. potvrzuje
Ing. Miroslava Foltýna ve funkci ředitele Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

39



32.  Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací  zřízených statutárním městem
Brnem v působnosti Odboru sociální péče MMB na období 2025–2027
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  střednědobé  výhledy  rozpočtu  příspěvkových  organizací  zřízených
statutárním městem Brnem v působnosti Odboru sociální péče MMB na období 2025–2027, a to:

- Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace,
- DROM, romské středisko,
- Domov pro seniory Foltýnova, příspěvková organizace,
- Domov pro seniory Holásecká, příspěvková organizace,
- Domov pro seniory Kociánka, příspěvková organizace,
- Domov pro seniory Koniklecová, příspěvková organizace,
- Domov pro seniory Kosmonautů, příspěvková organizace,
- Domov pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvková organizace,
- Domov pro seniory Nopova, příspěvková organizace,
- Domov pro seniory Okružní, příspěvková organizace,
- Domov pro seniory Podpěrova, příspěvková organizace,
- Domov pro seniory Věstonická, příspěvková organizace,
- Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace,

Střednědobé výhledy  tvoří přílohu č. 23 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

33.  Dohoda  o  ukončení  Smlouvy  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  č. 7214033770
v objektu Domova pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
 žádost  společnosti  Drinkmatic, s.r.o., se sídlem Husova 200/16,  Brno-město, 602 00 Brno,

IČO:  255  68  957 o  ukončení  Smlouvy  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  č.
7214033770 dohodou ke dni 31.05.2024

2. schvaluje
 dohodu  o  ukončení  Smlouvy  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  č.  7214033770,

uzavřenou mezi  statutárním  městem  Brnem  jako  pronajímatelem  a  společností 
Drinkmatic, s.r.o., se sídlem Husova 200/16, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 255 68 957 jako
nájemcem,  která  tvoří  přílohu  č.  24  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje

40



 vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této dohody.

Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

34.  Dohoda  o  ukončení  Smlouvy  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  č. 7223030050
v objektu Domova pro seniory Holásecká, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
 žádost společnosti VIETHA s.r.o., se sídlem Podlipná 7/16, Tuřany, 620 00 Brno, IČO: 283 13

135 o ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 7223030050 dohodou ke
dni 30. 6. 2024

2. schvaluje
 dohodu  o  ukončení  Smlouvy  o  nájmu  prostoru  sloužícího  podnikání  č.  7223030050,

uzavřenou mezi  statutárním  městem  Brnem  jako  pronajímatelem  a  společností
VIETHA s.r.o., se  sídlem  Podlipná  7/16,  Tuřany,  620  00  Brno,  IČO:  283  13  135 jako
nájemcem,  která  tvoří  přílohu  č.  25  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
 vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této dohody.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

35.  Vyjádření  statutárního  města  Brna  k projektové  dokumentaci  pro  změnu  společného
povolení stavby nazvané „NOVÁ ZBROJOVKA – BLOK D, OBJEKT D2 + D3“

41



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro změnu
společného povolení stavby nazvané „NOVÁ ZBROJOVKA – BLOK D, OBJEKT D2 + D3“,  které tvoří
přílohu č. 26 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

36. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o umístění
stavby nazvané "Habitas Bohunice"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
stanovisko městské části Brno-Bohunice ze dne 17. 5. 2024 k projektové dokumentaci pro územní
řízení  o  umístění  stavby  nazvané  "Habitas  Bohunice",  které  tvoří  přílohu  č.  27a  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. schvaluje
vyjádření  statutárního města Brna k projektové dokumentaci  pro územní řízení  o umístění  stavby
nazvané "Habitas Bohunice", které tvoří přílohu č. 27b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro nepř. pro pro -----   pro pro

37.  Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací  zřízených statutárním městem
Brnem v působnosti Odboru životního prostředí MMB na období 2025–2027

42



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  střednědobé  výhledy  rozpočtu  příspěvkových  organizací  zřízených
statutárním městem Brnem v působnosti Odboru životního prostředí MMB na období 2025–2027, a to:

 Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace
 Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace
 Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace.

Střednědobé  výhledy  rozpočtu  tvoří  přílohu  č.  28  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

38. Dotační programy na podporu projektů ekologické výchovy ve městě Brně a na podporu
aktivit k oživení ploch veřejné zeleně pro rok 2025
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dotační program na podporu projektů ekologické výchovy ve městě Brně pro rok 2025, který tvoří
přílohu č. 29a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. schvaluje
dotační  programy na  podporu  aktivit  k  oživení  ploch  veřejné  zeleně,  a  sice  dotační  program na
podporu oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě Brně pro rok 2025, který tvoří přílohu č. 29b tohoto
zápisu a dotační program na podporu akcí na oživení nábřeží brněnských řek pro rok 2025, který tvoří
přílohu č. 29c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru životního prostředí MMB zajistit zveřejnění dotačních programů v
termínu dle § 10c odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů.
***
úkol č. [R9/089/38]
zodpovídá: OŽP                [10]
termín: [2024-08-14]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

43



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

39.  Akceptace  žádostí  o  investiční  dotace  v  rámci  dotačního  programu Podpora vytváření
zelených střech
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. uděluje
- příslib, kterým akceptuje žádosti o dotaci v rámci dotačního programu "Podpora vytváření zelených
střech" dle přílohy "Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu Podpora vytváření
zelených střech", která tvoří přílohu č. 30 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

2. bere na vědomí
- informaci, že nedošlo k žádným změnám kritérií dotačního programu "Podpora vytváření zelených
střech " v tomto čtvrtletí.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

40. Zjednodušené podlimitní řízení "Revitalizace Holáseckých jezer - zajištění pyrotechnického
průzkumu" - zrušení zadávacího řízení
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
zadávací  řízení  na  veřejnou  zakázku  "Revitalizace  Holáseckých  jezer  -  zajištění  pyrotechnického
průzkumu", zahájené ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") dle
ustanovení § 127 odst.1 zákona.

2. schvaluje
text oznámení o zrušení zadávacího řízení v podlimitním režimu na veřejnou zakázku "Revitalizace

44



Holáseckých jezer  -  zajištění  pyrotechnického průzkumu",  který  tvoří  přílohu č.  31 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3. RMB  ukládá  vedoucí  Odboru  vodního  a  lesního  hospodářství  a  zemědělství  MMB  zajistit
prostřednictvím  společnosti  MT  Legal  s.r.o.,  advokátní  kancelář  na  základě  smlouvy
č. 0053091703799
-  podepsání  oznámení  o  zrušení  zadávacího  řízení  v  podlimitním  režimu  na  veřejnou  zakázku
"Revitalizace Holáseckých jezer - zajištění pyrotechnického průzkumu".
***
úkol č. [R9/089/40/01]
zodpovídá:  OVLHZ              [16]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB  ukládá  vedoucí  Odboru  vodního  a  lesního  hospodářství  a  zemědělství  MMB  zajistit
prostřednictvím  společnosti  MT  Legal  s.r.o.,  advokátní  kancelář  na  základě  smlouvy  č.
0053091703799
- uveřejnění oznámení o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Revitalizace Holáseckých
jezer - zajištění pyrotechnického průzkumu" na profilu zadavatele.
T: do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/089/40/02]
zodpovídá: OVLHZ               [16]
termín: [viz usnesení]

***
5. RMB  ukládá  vedoucí  Odboru  vodního  a  lesního  hospodářství  a  zemědělství  MMB  zajistit
prostřednictvím  společnosti  MT  Legal  s.r.o.,  advokátní  kancelář  na  základě  smlouvy  č.
0053091703799
-  odeslání  formuláře "Oznámení  o  výsledku zadávacího  řízení  v  podlimitním režimu"  na veřejnou
zakázku  "Revitalizace  Holáseckých  jezer  -  zajištění  pyrotechnického  průzkumu"  k  uveřejnění  ve
Věstníku veřejných zakázek.
T: do 30 dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/089/40/03]
zodpovídá: OVLHZ               [16]
termín: [viz usnesení]

***
6. RMB  ukládá  vedoucí  Odboru  vodního  a  lesního  hospodářství  a  zemědělství  MMB  zajistit
prostřednictvím  společnosti  MT  Legal  s.r.o.,  advokátní  kancelář  na  základě  smlouvy  č.
0053091703799
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/089/40/04]
zodpovídá: OVLHZ               [16]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

45



41.  Střednědobý výhled rozpočtu Hvězdárny a planetária  Brno, příspěvkové organizace,  na
období 2025-2027
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Hvězdárny a planetária Brno, příspěvkové
organizace, na období 2025-2027, který tvoří přílohu č. 32 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

42. Dopis na podporu projektu společnosti Resistine s.r.o. „AI CyberSecurity Assistant“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s podporou výzkumného projektu společnosti Resistine s.r.o., Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno,
IČO 106 98 213,  za účelem výzkumu a vývoje bezpečnostního nástroje „AI CyberSecurity Assistant”
ve formě podpůrného dopisu;

2. schvaluje
znění dopisu na podporu výzkumného projektu společnosti Resistine s.r.o., Lidická 700/19, Veveří,
602  00  Brno,  IČO  106  98  213,  za  účelem  výzkumu  a  vývoje  bezpečnostního  nástroje  „AI
CyberSecurity  Assistant”,  který  tvoří  přílohu  č.  33  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena na
Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
doc.  RNDr.  Annu Putnovou,  Ph.D.,  MBA, uvolněnou členku Zastupitelstva města Brna pro oblast
inovací  a  spolupráce  s  výzkumnými  organizacemi,  podpisem  dopisu  na  podporu  výzkumného
projektu společnosti Resistine s.r.o.,  Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno, IČO 106 98 213, s názvem
„AI CyberSecurity Assistant“.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

46



pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

43. Záměr dispozice s objekty občanské vybavenosti bez čísla popisného a evidenčního, jenž
jsou součástí areálu VUT Brno v k. ú. Veveří, obec Brno, vzorový dodatek k výpovědi smlouvy
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
 se záměrem odstranění objektů bez čísla popisného a evidenčního na pozemcích p. č. 694 a

p. č. 695 vše  v k. ú. Veveří, obec Brno (budovy č. 18 a č. 17)
 se záměrem stavebních úprav objektů bez čísla popisného a evidenčního na pozemcích p. č.

696 a p. č. 697 a p. č. 698 vše  v k. ú. Veveří, obec Brno (budovy č. 16,  č. 15 a č. 14)

2. souhlasí
 s prodloužením výpovědní doby u Smluv o nájmu prostor sloužících podnikání pro nájemce

budov č. 14, 15, 16, o 6 měsíců, tj. do 31. 12. 2024, formou dodatku k výpovědi smlouvy
 se vzorovým zněním dodatku k výpovědi smlouvy o nájmu, který tvoří přílohu č. 34 tohoto

zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího  Odboru  strategického  rozvoje  a  spolupráce  MMB  podpisem  konkrétních  dodatků  k
výpovědím smluv v souladu se vzorovým dodatkem.

***
4.  RMB  ukládá  Hvězdárně  a  planetáriu  Brno,  příspěvkové  organizaci,  ve  spolupráci  s  Odborem
strategického rozvoje a spolupráce MMB a Odborem investičním MMB,  zabezpečit  úkony související
se záměrem odstranění objektů bez čísla popisného a evidenčního na pozemcích p. č. 694 a p. č.
695 v  k.  ú.  Veveří,  obec  Brno  a se  záměrem  stavebních  úprav  objektů bez  čísla  popisného  a
evidenčního  na  pozemcích  p.  č.  696,  p.  č.  697  a  p.  č.  698  vše  v  k.  ú.  Veveří,  obec  Brno
Termín:  do 30. 6. 2025
***
úkol č. [R9/089/43]
zodpovídá: Hvězdárna a planetárium MB                [79]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

44. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce na akci: „DPS Bystrc“ – zahájení zadávacího
řízení, zvýšení celkových nákladů
Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném návrhu usnesení

47



Rada města Brna

1. schvaluje
zvýšení celkových nákladů investiční akce ORG 2438 „DPS Bystrc“ ze 150 000 tis. Kč na 325 000 tis.
Kč a prodloužení doby realizace do roku 2026.

2. schvaluje
zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „DPS Bystrc“ v souladu s
ustanovením § 56 zákona č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších
předpisů (dále jen zákon), v otevřeném řízení, dále jen "Veřejná zakázka".

3. schvaluje
údaje obsažené ve formuláři "Oznámení o zahájení veřejné zakázky", který tvoří přílohu č. 35a tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. schvaluje
zadávací podmínky Veřejné zakázky obsažené v zadávací dokumentaci, dle přílohy č. 35b tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB, s výjimkou projektové dokumentace a
dalších technických  podkladů  a výkazu  výměr,  které  jsou uloženy z  důvodu velkého rozsahu na
Bytovém odboru MMB.

5. zřizuje
hodnotící komisi ve složení:

členové:
Ing. Karin Podivinská, 4. náměstek primátorky
Ing. David Trllo, člen Zastupitelstva města Brna
JUDr. Tomáš Kratochvíl, starosta městské části Brno-Bystrc
JUDr. Iva Marešová, vedoucí Bytového odboru MMB
Ing. Jan Sponar, vedoucí oddělení, Bytový odbor MMB

náhradníci:
Ing. Pavel Kříž, Ph.D., člen Zastupitelstva města Brna
Ing. Tomáš Jára, 2. místostarosta městské části Brno-Bystrc
Mgr. Bc. Marek Viskot, člen Zastupitelstva města Brna
Mgr. Eva Bartošová, vedoucí oddělení Bytového odboru MMB
Ing. Hana Novosadová, vedoucí referátu, Bytový odbor MMB

Hodnotící komise je oprávněna hodnotit nabídky, posuzovat splnění podmínek zadávacího řízení a 
kvalifikaci, jednat a usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina členů nebo jejich náhradníků.

6. pověřuje
vedoucí Bytového odboru MMB jednáním za statutární město Brno u této Veřejné zakázky.

***
7. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB prostřednictvím společnosti MT Legal s.r.o., advokátní
kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 28305043 na základě
rámcové  smlouvy  č.  0053091703799  zajistit  odeslání  formuláře  „Oznámení  o  zahájení  veřejné
zakázky“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek.
***
úkol č. [R9/089/44/01]
zodpovídá: BO               [3225]
termín: [bezodkladně]

***

48



8. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB prostřednictvím společnosti MT Legal s.r.o., advokátní
kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 28305043 na základě
rámcové smlouvy č. 0053091703799 zajistit uveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie.
***
úkol č. [R9/089/44/02]
zodpovídá: BO               [3225]
termín: [bezodkladně]

***
9. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB prostřednictvím společnosti MT Legal s.r.o., advokátní
kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 28305043 na základě
rámcové smlouvy č. 0053091703799 zajistit uveřejnění zadávací dokumentace s výjimkou formuláře
na profilu zadavatele.
T: ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/089/44/03]
zodpovídá: BO               [3225]
termín: [viz usnesení]

***
10. RMB  ukládá vedoucí  Bytového  odboru  MMB  prostřednictvím  společnosti  MT  Legal  s.r.o.,
advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 28305043 na
základě  rámcové  smlouvy  č.  0053091703799  zajistit  zpřístupnění  obsahu  nabídek  a  dále  jejich
kontrolu v souladu s ust. § 109 odst. 2 zákona.
T: bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání nabídek
***
úkol č. [R9/089/44/04]
zodpovídá: BO               [3225]
termín: [viz usnesení]

11. svěřuje
v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, Bytovému odboru MMB pravomoc:
- rozhodnout o změnách zadávacích podmínek této veřejné zakázky v návaznosti na vysvětlení  s
výjimkou změny technické kvalifikace a  hodnotících kritérií,
- rozhodnout o vyloučení účastníka zadávacího řízení, který dle stanoviska hodnotící komise nesplnil
kvalifikaci,
- rozhodnout o námitkách u veřejné zakázky „DPS Bystrc“.

12. pověřuje
vedoucí Bytového odboru MMB podpisem rozhodnutí o změnách zadávacích podmínek této veřejné
zakázky v návaznosti  na vysvětlení  s  výjimkou změny technické kvalifikace a hodnotících kritérií,
- podpisem rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení, který dle stanoviska hodnotící komise
nesplnil kvalifikaci,
- podpisem rozhodnutí o námitkách u nadlimitní veřejné zakázky „DPS Bystrc“.

13. souhlasí
s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 zákona.

***
14. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal s.r.o.,
advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 28305043 na
základě rámcové smlouvy č.  0053091703799 další  náležitosti  stanovené zákonem a prováděcími
právními předpisy k tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/089/44/05]
zodpovídá: BO               [3225]
termín: [bezodkladně]

49



15. pověřuje
- společnost MT Legal s.r.o., advokátní kancelář , se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612
00 Brno, IČO: 28305043 na základě smlouvy o poskytování právních služeb č. 0053091703799, ve
znění dodatků
- jednáním za statutární město Brno u této veřejné zakázky s tím, že je oprávněna účastnit se jednání
všech komisí jmenovaných zadavatelem, a to včetně svých asistentů
-  k  podpisu  veškerých  dokumentů  v  rámci  zadávacího  řízení  u  této  veřejné  zakázky  s  výjimkou
oznámení o výběru dodavatele, oznámení o vyloučení, rozhodnutí o námitkách, smlouvy s vybraným
dodavatelem, sdělení  o zrušení  zadávacího řízení  a  vyjádření  k  Úřadu pro ochranu hospodářské
soutěže, nebude-li k podpisu těchto dokumentů následně pověřena usnesením Rady města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

45. Příkazní smlouva o zajištění přípravy pro rekonstrukci bytového domu Mostecká 16 č.p.
894, stojícího na p.č. 573, k.ú. Husovice, Brno pilotní projekt "Dostupné družstevní bydlení -
stávající domy, Mostecká 16 - příprava", návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
zařazení  nové  akce  ORG  1860  „Dostupné  družstevní  bydlení  – stávající  domy,  Mostecká  16  -
příprava“ s celkovými náklady 12 600 tis. Kč a dobou realizace  do roku 2026 do závazného plánu
investic města Brna.

2. schvaluje
rozpočtové opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu č.  36a  tohoto zápisu za účelem financování
projektu  "Dostupné družstevní bydlení - stávající domy, Mostecká 16 - příprava" v roce 2024.

3. schvaluje
příkazní smlouvu mezi statutárním městem Brnem a společností Realitní společnost města Brna  a.s.,
IČO: 073 79 161, sídlem Panská 361/13, 602 00 Brno (dále jen "smlouva") uzavíranou v souladu s  §
11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
která tvoří přílohu č. 36b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB

4. pověřuje
vedoucí Bytového odboru MMB podpisem smlouvy.

***
5. RMB ukládá vedoucí  Bytového odboru MMB zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv.
T: do 30 dnů od uzavření smlouvy
***
úkol č. [R9/089/45]
zodpovídá: BO               [3225]

50



termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

46. Adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na 9 bytových jednotkách
v  bytovém  domě  č.p.  747  v  k.ú.  Žebětín,  na  adrese  Keřová  15  v Brně,  členům  Bytového
družstva Keřová I., družstvo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na
bytových  jednotkách  vymezených  dle  zákona  č.  72/1994  Sb.,  kterým  se  upravují  některé
spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým prostorům a
doplňují  některé  zákony  (zákon  o  vlastnictví  bytů),  ve  znění  pozdějších  předpisů:

-  jednotky  č.  747/1,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  747,  která  stojí  na  pozemku  p.č.
1461/137,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č.  747/1  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 5292/55974 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4037/10000;

-  jednotky  č.  747/2,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  747,  která  stojí  na  pozemku  p.č.
1461/137,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č.  747/2  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 5101/55974 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4161/10000;

-  jednotky  č.  747/3,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  747,  která  stojí  na  pozemku  p.č.
1461/137,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č.  747/3  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 5905/55974 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3613/10000;

-  jednotky  č.  747/4,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  747,  která  stojí  na  pozemku  p.č.
1461/137,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č.  747/4  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 4975/55974 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4094/10000;

-  jednotky  č.  747/5,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  747,  která  stojí  na  pozemku  p.č.
1461/137,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č.  747/5  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 5106/55974 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3985/10000;

-  jednotky  č.  747/6,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  747,  která  stojí  na  pozemku  p.č.
1461/137,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č.  747/6  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 5876/55974 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3486/10000;

-  jednotky  č.  747/7,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  747,  která  stojí  na  pozemku  p.č.

51



1461/137,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č.  747/7  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 7490/55974 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3120/10000;

-  jednotky  č.  747/8,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  747,  která  stojí  na  pozemku  p.č.
1461/137,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č.  747/8  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 7770/55974 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3054/10000;

-  jednotky  č.  747/9,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  747,  která  stojí  na  pozemku  p.č.
1461/137,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č.  747/9  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 8459/55974 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 2752/10000;

jejich nájemcům-členům Bytového družstva Keřová I.,  družstvo, IČO: 25588796, se sídlem Keřová
706/19, Žebětín, 641 00 Brno (dále jen „Družstvo“), jejichž členství v Družstvu není sporné;

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zveřejnění adresného záměru bezúplatného
převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách dle § 39 odst. 1
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů;
Termín: bezodkladně;

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí cenu obvyklou bezúplatně převáděných podílů na bytových
jednotkách ve vlastnictví statutárního města Brna ve výši 19 878 657 Kč;

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit odůvodnění budoucího bezúplatného převodu podílů na bytových
jednotkách na nájemce-členy Družstva;

5. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit záměr uzavření dohody o narovnání s Družstvem a nájemci-členy
tohoto  Družstva  se  závazkem  převodu  podílu  města  na  bytových  jednotkách  na  nájemce-členy
Družstva v souladu s přijatým usnesením, po zveřejnění záměru převáděného majetku dle § 39 odst.
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů;

6. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit podmínku narovnání s Družstvem a nájemci-členy tohoto Družstva
se závazkem budoucího převodu podílu města na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva,
kterou  se  každý  nájemce-člen  Družstva  jako  nabyvatel  podílu  na  bytové  jednotce  zaváže,  že:
- bytová jednotka bude sloužit po dobu 5 let od uzavření dohody o narovnání pro potřeby bytového
fondu k trvalému bydlení, nikoli k podnikání, a že pro případ každého následujícího převodu vlastnictví
k předmětné bytové jednotce v uvedené době zaváže nabyvatele bytové jednotky touto povinností;
- čestně prohlásí, že není příjemcem veřejné podpory;

7. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zpracování návrhu narovnání s Družstvem a
nájemci-členy tohoto Družstva v souladu s přijatým usnesením;
Termín: bezodkladně.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

52



pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

47. Adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na 9 bytových jednotkách
v  bytovém  domě  č.p.  751  v  k.ú.  Žebětín,  na  adrese  Keřová  21  v Brně,  členům  Bytového
družstva Keřová 21, 23, 25, družstvo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na
bytových  jednotkách  vymezených  dle  zákona  č.  72/1994 Sb.,  kterým  se  upravují  některé
spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým prostorům a
doplňují  některé  zákony  (zákon o  vlastnictví  bytů),  ve  znění  pozdějších  předpisů:

-  jednotky  č.  751/1,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  751,  která  stojí  na pozemku  p.č.
1461/138,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č. 751/1  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 5259/55080 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4037/10000;

-  jednotky  č.  751/2,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  751,  která  stojí  na pozemku  p.č.
1461/138,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č. 751/2  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 5129/55080 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4161/10000;

-  jednotky  č.  751/3,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  751,  která  stojí  na pozemku  p.č.
1461/138,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č. 751/3  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 5858/55080 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3613/10000;

-  jednotky  č.  751/4,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  751,  která  stojí  na pozemku  p.č.
1461/138,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č. 751/4  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 4979/55080 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4094/10000;

-  jednotky  č.  751/5,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  751,  která  stojí  na pozemku  p.č.
1461/138,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č. 751/5  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 5084/55080 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3985/10000;

-  jednotky  č.  751/6,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  751,  která  stojí  na pozemku  p.č.
1461/138,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č. 751/6  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 5659/55080 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3486/10000;

-  jednotky  č.  751/7,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  751,  která  stojí  na pozemku  p.č.
1461/138,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č. 751/7  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 7756/55080 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3120/10000;

-  jednotky  č.  751/8,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  751,  která  stojí  na pozemku  p.č.
1461/138,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č. 751/8  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 7872/55080 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3054/10000;

-  jednotky  č.  751/9,  která  se  nachází  v  budově  Žebětín,  č.p.  751,  která  stojí  na pozemku  p.č.

53



1461/138,  vše  v  katastrálním  území  Žebětín,  obec  Brno.  Jednotka  č. 751/9  zahrnuje  byt  a
spoluvlastnický podíl ve výši id. 7484/55080 na společných částech domu a pozemku; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 2752/10000;

jejich nájemcům-členům Bytového družstva Keřová 21, 23, 25, družstvo, IČO: 26216345, se sídlem
Keřová 745/25, Žebětín, 641 00 Brno (dále jen „Družstvo“), jejichž členství v Družstvu není sporné;

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zveřejnění adresného záměru bezúplatného
převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách dle § 39 odst. 1
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů;
Termín: bezodkladně;

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí cenu obvyklou bezúplatně převáděných podílů na bytových
jednotkách ve vlastnictví statutárního města Brna ve výši 19 861 369 Kč;

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit odůvodnění budoucího bezúplatného převodu podílů na bytových
jednotkách na nájemce-členy Družstva;

5. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit záměr uzavření dohody o narovnání s Družstvem a nájemci-členy
tohoto  Družstva  se  závazkem  převodu  podílu  města  na  bytových jednotkách  na  nájemce-členy
Družstva v souladu s přijatým usnesením, po zveřejnění záměru převáděného majetku dle § 39 odst.
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů;

6. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit podmínku narovnání s Družstvem a nájemci-členy tohoto Družstva
se závazkem budoucího převodu podílu města na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva,
kterou  se  každý  nájemce-člen  Družstva  jako  nabyvatel  podílu  na  bytové  jednotce  zaváže,  že:
- bytová jednotka bude sloužit po dobu 5 let od uzavření dohody o narovnání pro potřeby bytového
fondu k trvalému bydlení, nikoli k podnikání, a že pro případ každého následujícího převodu vlastnictví
k předmětné bytové jednotce v uvedené době zaváže nabyvatele bytové jednotky touto povinností;
- čestně prohlásí, že není příjemcem veřejné podpory;

7. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zpracování návrhu narovnání s Družstvem a
nájemci-členy tohoto Družstva v souladu s přijatým usnesením;
Termín: bezodkladně.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

48.  Návrh vzorové dohody o narovnání  s  bezúplatným převodem spoluvlastnických podílů
města na b.j. domu č.p. 2072, k.ú. Řečkovice, členům družstva Cihelna, s adresným záměrem
prodeje částí pozemků p.č. 799/1. 815/1, 940/1, k.ú. Řečkovice

54



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit  bezúplatný převod spoluvlastnických podílů  statutárního města
Brna na 104 bytových jednotkách vymezených dle zák. č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé
spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým prostorům a
doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů): v bytovém domě č. p. 2072 na ul.Banskobystrická,
stojícím  na  pozemcích  p. č.  799/5,  p.č.815/28,  p.č.  815/29,  p.č.  815/30,  p.č.  940/3,  vše  k. ú.
Řečkovice, obec Brno (dále jen „bytové jednotky“),  spolu se spoluvlastnickými podíly na budově a
pozemcích,  vše dle   seznamu spoluvlastnických podílů  na bytovém domě na ul.Banskobystrická 
v k.ú. Řečkovice, obec Brno jejich nájemcům-členům družstva Cihelna, bytové družstvo, se sídlem
Banskobystrická 2072/182,  621 00 Brno,  IČO:  255 95 768,  (dále  jen „Družstvo“),  jejichž členství
v Družstvu není sporné.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit vzorovou dohodu o narovnání s bezúplatným převodem bytových
jednotek  mezi  statutárním městem Brnem,  Družstvem,  a  jeho  jednotlivými  členy,  jejichž  členství
v Družstvu, není sporné, kterou jsou vypořádávány závazky:

 ze smlouvy o sdružení č. 63 99 9 116 mezi statutárním městem Brnem a společností MiTTaG
spol. s.r.o. pozemní a průmyslové stavitelství, IČO: 00547514, jejímž právním nástupcem ze
smlouvy je Družstvo,  ze dne 23.11.1999, ve znění dodatku č.1

 z nájemních vztahů k bytovým jednotkám mezi Družstvem a statutárním městem Brnem jako
pronajímateli a členy Družstva, jako nájemci,  jejichž členství v Družstvu, není sporné;

kterou  jsou  bezúplatně  převáděny spoluvlastnické  podíly  statutárního  města  Brna  a  Družstva  na
bytových  jednotkách  na  členy  Družstva,  jejichž  členství  v  Družstvu  není  sporné,
s odloženou účinností do nabytí účinnosti kupní smlouvy na části pozemků p. č. 799/1, o výměře 456
m2, zahrada, p.  č.  815/1,  o výměře 9877 m2, ostatní  plocha, ostatní  komunikace,  p.  č.  940/1,  o
výměře 480 m2, ostatní plocha, jiná plocha, vše k.ú. Řečkovice, obec Brno, oddělených geometrickým
plánem č. 3424-3/2023 ze dne 6.10.2023;

3. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna pověřit vedoucí  Bytového  odboru  MMB  podpisem  dohod  o  narovnání
s bezúplatným převodem;

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí žádost Družstva,  o zohlednění úhrady městem učiněného
vkladu pozemku původně označeného p.č. 941/5 k.ú. Řečkovice do výstavby bytového domu č.p. 
2072 k.ú. Řečkovice dle smlouvy o výstavbě č. 63999116 ze strany Družstva, učiněnou v reakci na
záměr úplatného prodeje částí pozemků za cenu obvyklou schválený Zastupitelstvem města Brna pod
bodem 67. na zasedání Z9/15 konaném dne 5.3.2024;

5. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit adresný záměr úplatného převodu částí pozemků, a to:
a) z p. č. 799/1, o výměře 456 m2, zahrada, k. ú Řečkovice, obec Brno, oddělených geometrickým 
plánem č. 3424-3/2023 ze dne 6.10.2023 označených jako:
- p. č. 799/7 o výměře 4 m2, zastavěná plocha, k. ú. Řečkovice, obec Brno
- p. č. 799/8 o výměře 4 m2 , zastavěná plocha, ostatní plocha, k. ú. Řečkovice, obec Brno

b) z p. č.  815/1, o výměře 9877 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Řečkovice, obec Brno, 
oddělených geometrickým plánem č. 3424-3/2023 ze dne 6.10.2023 označených jako:
- p. č. 815/34 o výměře 30 m2, zastavěná plocha, k. ú. Řečkovice, obec Brno
- p. č. 815/35 o výměře 146 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Řečkovice, obec Brno

c) z p. č. 940/1, o výměře 480 m2, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Řečkovice, obec Brno, oddělených

55



geometrickým plánem č. 3424-3/2023 ze dne 6.10.2023 označených jako:
- p. č. 940/4, o výměře 25 m2, zastavěná plocha, k. ú. Řečkovice, obec Brno
- p. č. 940/5, o výměře 24 m2, zastavěná plocha, k. ú. Řečkovice, obec Brno
- p. č. 940/6, o výměře 8 m2, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Řečkovice, obec Brno 

dále jen „pozemky“ za cenu nižší než  v místě a čase obvyklou a to celkově ve výši 263 324,70 Kč 
Družstvu;

6. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  uložit  Radě  města  Brna  zajistit  zveřejnění  záměru  úplatného  převodu
spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na pozemcích za cenu 263 324,70 Kč Družstvu;
T: bezodkladně

7. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit odůvodnění odchylky ceny za spoluvlastnické podíly statutárního
města  Brna  na  pozemcích  od  ceny  obvyklé  dle Žádosti  o  započtení  části  již  uhrazené  výměry
pozemků ze dne 2.5.2024 Družstvu;

8. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  uložit  Radě  města  Brna  zajistit  realizaci  usnesení;
T: bezodkladně

9. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit  založení právnické osoby dle ust.  § 1194 zák.  č.  89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Společenství vlastníků Banskobystrická 
2072“  (dále  jen  „SVJ“),  jehož  zakládajícími  členy  jsou  statutární  město  Brno  a  Družstvo,  za
účelem správy společných částí domu č. p.  2072 a pozemků p. č. 799/5, 815/28, 815/29, 815/30,
940/3   v k. ú. Řečkovice;

10. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit JUDr. Petra Kučeráka a jako náhradníka Mgr. Evu Bartošovou k
zastupování statutárního města Brna na ustavujícím shromáždění SVJ;

11. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit stanovy SVJ;

12. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna souhlasit  s programem ustavujícího  shromáždění  SVJ,  jehož  obsahem
bude ustavení prvních orgánů SVJ a schválení stanov SVJ;

13. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit  vedoucí  Bytového  odboru  MMB  k zajištění  všech  úkonů
souvisejících s ustavením prvních orgánů SVJ a přijetím stanov SVJ včetně případného podpisu.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

56



49. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických
podílů na 20 b.j. vymezených v pozemku p.č. 1461/102, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p.
705, Keřová 11, 13, Brno, členům Bytového družstva Keřová 9, 11, 13
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 50-53.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  dohodu  podílových  spoluvlastníků  o  zrušení  a  vypořádání
podílového spoluvlastnictví nemovitosti dle § 1141 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), a o založení vlastnictví jednotek dle § 1158
občanského zákoníku vymezených v pozemku p.č. 1461/102, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p.
705, na adrese Keřová 11, 13 v Brně, s Bytovým družstvem Keřová 9, 11, 13, IČO: 26216337, se
sídlem Keřová 705/11, Žebětín, 641 00 Brno (dále jen „Dohoda“);

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit  vedoucí  Bytového  odboru  MMB  podpisem  Dohody,  a  to
bezodkladně;

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na
budoucích bytových jednotkách vymezených dle občanského zákoníku:

- jednotky č. 705/1, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/1 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 422/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 58/100;

- jednotky č. 705/2, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/2 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 546/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 41/100;

- jednotky č. 705/3, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/3 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 829/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 29/100;

- jednotky č. 705/4, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/4 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 446/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 55/100;

- jednotky č. 705/5, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/5 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 546/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 41/100;

- jednotky č. 705/6, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/6 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 414/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 54/100;

- jednotky č. 705/7, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/7 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 414/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 59/100;

57



- jednotky č. 705/8, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/8 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 339/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 60/100;

- jednotky č. 705/9, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/9 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 546/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 41/100;

- jednotky č. 705/10, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/10 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 750/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 28/100;

- jednotky č. 705/11, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/11 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 829/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 30/100;

- jednotky č. 705/12, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/12 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 546/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 44/100;

- jednotky č. 705/13, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/13 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 414/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 59/100;

- jednotky č. 705/14, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/14 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 414/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 59/100;

- jednotky č. 705/15, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/15 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 414/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 54/100;

- jednotky č. 705/16, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/16 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 546/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 39/100;

- jednotky č. 705/17, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/17 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 444/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 50/100;

- jednotky č. 705/18, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/18 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 750/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 28/100;

- jednotky č. 705/19, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/19 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 546/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 39/100;

58



- jednotky č. 705/20, vymezené v pozemku p.č. 1461/102, jehož součástí je stavba č.p. 705, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 705/20 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 331/14141 na pozemku p.č. 1461/102 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 61/100;

jejich  nájemcům-členům Bytového družstva  Keřová 9,  11,  13,  IČO:  26216337,  se  sídlem Keřová
705/11, Žebětín, 641 00 Brno (dále jen „Družstvo“), jejichž členství v Družstvu není sporné;

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zveřejnění adresného záměru bezúplatného
převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na budoucích bytových jednotkách dle § 39
odst.  1  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů;
Termín: bezodkladně;

5. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  vzít  na  vědomí  cenu  obvyklou  bezúplatně  převáděných  podílů  na
budoucích bytových jednotkách ve vlastnictví statutárního města Brna ve výši 49 498 436 Kč;

6. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit odůvodnění budoucího bezúplatného převodu podílů na bytových
jednotkách na nájemce-členy Družstva;

7. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit záměr uzavření dohody o narovnání s Družstvem a nájemci-členy
tohoto  Družstva  se  závazkem  převodu  podílu  města  na  bytových  jednotkách  na  nájemce-členy
Družstva v souladu s přijatým usnesením, po zveřejnění záměru převáděného majetku dle § 39 odst.
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů;

8. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit podmínku narovnání s Družstvem a nájemci-členy tohoto Družstva
se závazkem budoucího převodu podílu města na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva,
kterou  se  každý  nájemce-člen  Družstva  jako  nabyvatel  podílu  na  bytové  jednotce  zaváže,  že:
- bytová jednotka bude sloužit po dobu 5 let od uzavření dohody o narovnání pro potřeby bytového
fondu k trvalému bydlení, nikoli k podnikání, a že pro případ každého následujícího převodu vlastnictví
k předmětné bytové jednotce v uvedené době zaváže nabyvatele bytové jednotky touto povinností;
- čestně prohlásí, že není příjemcem veřejné podpory;

9. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zpracování návrhu narovnání s Družstvem a
nájemci-členy tohoto Družstva v souladu s přijatým usnesením;
Termín: bezodkladně.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

59



50. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických
podílů na 20 b.j. vymezených v pozemku p.č. 1461/116, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p.
716, Keřová 5, 7, Brno, členům Bytového družstva Keřová 3, 5, 7, družstvo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  dohodu  podílových  spoluvlastníků  o  zrušení  a  vypořádání
podílového spoluvlastnictví nemovitosti dle § 1141 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), a o založení vlastnictví jednotek dle § 1158
občanského zákoníku vymezených v pozemku p.č. 1461/116, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p.
716, na adrese Keřová 5, 7 v Brně, s Bytovým družstvem Keřová 3, 5, 7, družstvo, IČO: 26216540, se
sídlem Keřová 716/5, Žebětín, 641 00 Brno (dále jen „Dohoda“);

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit  vedoucí  Bytového  odboru  MMB  podpisem  Dohody,  a  to
bezodkladně;

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na
budoucích  bytových  jednotkách  vymezených  dle  občanského  zákoníku:

- jednotky č. 716/1, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/1 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 423/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 58/100;

- jednotky č. 716/2, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/2 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 547/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 41/100;

- jednotky č. 716/3, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/3 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 831/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 29/100;

- jednotky č. 716/4, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/4 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 449/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 55/100;

- jednotky č. 716/5, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/5 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 547/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 41/100;

- jednotky č. 716/6, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/6 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 415/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 54/100;

- jednotky č. 716/7, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/7 zahrnuje byt a podíl ve výši

60



id. 415/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 59/100;

- jednotky č. 716/8, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/8 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 344/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 60/100;

- jednotky č. 716/9, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/9 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 547/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 41/100;

- jednotky č. 716/10, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/10 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 753/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 28/100;

- jednotky č. 716/11, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/11 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 831/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 30/100;

- jednotky č. 716/12, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/12 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 547/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 44/100;

- jednotky č. 716/13, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/13 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 415/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 59/100;

- jednotky č. 716/14, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/14 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 415/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 59/100;

- jednotky č. 716/15, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/15 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 415/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 54/100;

- jednotky č. 716/16, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/16 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 547/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 39/100;

- jednotky č. 716/17, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/17 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 445/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 50/100;

- jednotky č. 716/18, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/18 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 753/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 28/100;

- jednotky č. 716/19, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/19 zahrnuje byt a podíl ve výši

61



id. 547/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 39/100;

- jednotky č. 716/20, vymezené v pozemku p.č. 1461/116, jehož součástí je stavba č.p. 716, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 716/20 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 336/14301 na pozemku p.č. 1461/116 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 61/100;

jejich  nájemcům-členům Bytového družstva  Keřová  3,  5,  7,  družstvo,  IČO:  26216540,  se  sídlem
Keřová 716/5, Žebětín, 641 00 Brno (dále jen „Družstvo“), jejichž členství v Družstvu není sporné;

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zveřejnění adresného záměru bezúplatného
převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na budoucích bytových jednotkách dle § 39
odst.  1  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů;
Termín: bezodkladně;

5. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  vzít  na  vědomí  cenu  obvyklou  bezúplatně  převáděných  podílů  na
budoucích bytových jednotkách ve vlastnictví statutárního města Brna ve výši 48 840 136 Kč;

6. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit odůvodnění budoucího bezúplatného převodu podílů na bytových
jednotkách na nájemce-členy Družstva;

7. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit záměr uzavření dohody o narovnání s Družstvem a nájemci-členy
tohoto  Družstva  se  závazkem  převodu  podílu  města  na  bytových  jednotkách  na  nájemce-členy
Družstva v souladu s přijatým usnesením, po zveřejnění záměru převáděného majetku dle § 39 odst.
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů;

8. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit podmínku narovnání s Družstvem a nájemci-členy tohoto Družstva
se závazkem budoucího převodu podílu města na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva,
kterou  se  každý  nájemce-člen  Družstva  jako  nabyvatel  podílu  na  bytové  jednotce  zaváže,  že:
- bytová jednotka bude sloužit po dobu 5 let od uzavření dohody o narovnání pro potřeby bytového
fondu k trvalému bydlení, nikoli k podnikání, a že pro případ každého následujícího převodu vlastnictví
k předmětné bytové jednotce v uvedené době zaváže nabyvatele bytové jednotky touto povinností;
- čestně prohlásí, že není příjemcem veřejné podpory;

9. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zpracování návrhu narovnání s Družstvem a
nájemci-členy tohoto Družstva v souladu s přijatým usnesením;
Termín: bezodkladně.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

51. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických

62



podílů na 20 b.j. vymezených v pozemku p.č. 1461/134, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p.
745, Keřová 23, 25, Brno, členům Bytového družstva Keřová 21, 23, 25, družstvo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  dohodu  podílových  spoluvlastníků  o  zrušení  a  vypořádání
podílového spoluvlastnictví nemovitosti dle § 1141 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), a o založení vlastnictví jednotek dle § 1158
občanského zákoníku vymezených v pozemku p.č. 1461/134, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p.
745,  na  adrese  Keřová  23,  25 v Brně,  s  Bytovým družstvem Keřová  21,  23,  25,  družstvo,  IČO:
26216345, se sídlem Keřová 745/25, Žebětín, 641 00 Brno (dále jen „Dohoda“);

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit  vedoucí  Bytového  odboru  MMB  podpisem  Dohody,  a  to
bezodkladně;

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na
budoucích  bytových  jednotkách  vymezených  dle  občanského  zákoníku:
- jednotky č. 745/1, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/1 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 423/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 5783/10000;
- jednotky č. 745/2, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/2 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 547/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4148/10000;
- jednotky č. 745/3, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/3 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 831/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 2889/10000;
- jednotky č. 745/4, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/4 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 450/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 5522/10000;
- jednotky č. 745/5, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/5 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 547/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4148/10000;
- jednotky č. 745/6, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/6 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 415/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 5389/10000;
- jednotky č. 745/7, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/7 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 415/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 5871/10000;
- jednotky č. 745/8, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/8 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 343/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 5961/10000;
- jednotky č. 745/9, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/9 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 553/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4148/10000;
- jednotky č. 745/10, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce

63



Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/10 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 754/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 2796/10000;
- jednotky č. 745/11, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/11 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 831/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3022/10000;
- jednotky č. 745/12, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/12 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 547/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4428/10000;
- jednotky č. 745/13, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/13 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 415/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 5871/10000;
- jednotky č. 745/14, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/14 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 415/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 5871/10000;
- jednotky č. 745/15, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/15 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 415/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 5389/10000;
- jednotky č. 745/16, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/16 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 547/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3902/10000;
- jednotky č. 745/17, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/17 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 439/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4989/10000;
- jednotky č. 745/18, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/18 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 750/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 2796/10000;
- jednotky č. 745/19, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/19 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 547/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3902/10000;
- jednotky č. 745/20, vymezené v pozemku p.č. 1461/134, jehož součástí je stavba č.p. 745, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 745/20 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 331/14163 na pozemku p.č. 1461/134 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 6081/10000;

jejich nájemcům-členům Bytového družstva Keřová 21, 23, 25, družstvo, IČO: 26216345, se sídlem
Keřová 745/25, Žebětín, 641 00 Brno (dále jen „Družstvo“), jejichž členství v Družstvu není sporné;

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zveřejnění adresného záměru bezúplatného
převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na budoucích bytových jednotkách dle § 39
odst.  1  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů;
Termín: bezodkladně;

5. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  vzít  na  vědomí  cenu  obvyklou  bezúplatně  převáděných  podílů  na
budoucích bytových jednotkách ve vlastnictví statutárního města Brna ve výši 48 416 913 Kč;

6. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit odůvodnění budoucího bezúplatného převodu podílů na bytových

64



jednotkách na nájemce-členy Družstva;

7. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit záměr uzavření dohody o narovnání s Družstvem a nájemci-členy
tohoto  Družstva  se  závazkem  převodu  podílu  města  na  bytových  jednotkách  na  nájemce-členy
Družstva v souladu s přijatým usnesením, po zveřejnění záměru převáděného majetku dle § 39 odst.
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů;

8. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit podmínku narovnání s Družstvem a nájemci-členy tohoto Družstva
se závazkem budoucího převodu podílu města na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva,
kterou  se  každý  nájemce-člen  Družstva  jako  nabyvatel  podílu  na  bytové  jednotce  zaváže,  že:
- bytová jednotka bude sloužit po dobu 5 let od uzavření dohody o narovnání pro potřeby bytového
fondu k trvalému bydlení, nikoli k podnikání, a že pro případ každého následujícího převodu vlastnictví
k předmětné bytové jednotce v uvedené době zaváže nabyvatele bytové jednotky touto povinností;
- čestně prohlásí, že není příjemcem veřejné podpory;

9. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zpracování návrhu narovnání s Družstvem a
nájemci-členy tohoto Družstva v souladu s přijatým usnesením;
Termín: bezodkladně.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

52. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických
podílů na 9 b.j. vymezených v pozemku p.č. 1461/135, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p. 739,
Keřová 3, Brno, členům Bytového družstva Keřová 3, 5, 7, družstvo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  dohodu  podílových  spoluvlastníků  o  zrušení  a vypořádání
podílového spoluvlastnictví nemovitosti dle § 1141 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), a o založení vlastnictví jednotek dle § 1158
občanského zákoníku vymezených v pozemku p.č. 1461/135, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p.
739, na adrese Keřová 3 v Brně, s Bytovým družstvem Keřová 3, 5, 7, družstvo, IČO: 26216540, se
sídlem Keřová 716/5, Žebětín, 641 00 Brno (dále jen „Dohoda“);

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit  vedoucí  Bytového  odboru  MMB  podpisem  Dohody,  a  to
bezodkladně;

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na
budoucích bytových jednotkách vymezených dle občanského zákoníku:

65



- jednotky č. 739/1, vymezené v pozemku p.č. 1461/135, jehož součástí je budova č.p. 739, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 739/1 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 508/5326 na pozemku p.č. 1461/135 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 48/100;

- jednotky č. 739/2, vymezené v pozemku p.č. 1461/135, jehož součástí je budova č.p. 739, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 739/2 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 498/5326 na pozemku p.č. 1461/135 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 49/100;

- jednotky č. 739/3, vymezené v pozemku p.č. 1461/135, jehož součástí je budova č.p. 739, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 739/3 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 569/5326 na pozemku p.č. 1461/135 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 42/100;

- jednotky č. 739/4, vymezené v pozemku p.č. 1461/135, jehož součástí je budova č.p. 739, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 739/4 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 482/5326 na pozemku p.č. 1461/135 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 48/100;

- jednotky č. 739/5, vymezené v pozemku p.č. 1461/135, jehož součástí je budova č.p. 739, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 739/5 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 498/5326 na pozemku p.č. 1461/135 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 47/100;

- jednotky č. 739/6, vymezené v pozemku p.č. 1461/135, jehož součástí je budova č.p. 739, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 739/6 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 569/5326 na pozemku p.č. 1461/135 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 41/100;

- jednotky č. 739/7, vymezené v pozemku p.č. 1461/135, jehož součástí je budova č.p. 739, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 739/7 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 640/5326 na pozemku p.č. 1461/135 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 36/100;

- jednotky č. 739/8, vymezené v pozemku p.č. 1461/135, jehož součástí je budova č.p. 739, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 739/8 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 759/5326 na pozemku p.č. 1461/135 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 35/100;

- jednotky č. 739/9, vymezené v pozemku p.č. 1461/135, jehož součástí je budova č.p. 739, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 739/9 zahrnuje byt a podíl ve výši
id. 803/5326 na pozemku p.č. 1461/135 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 31/100;

jejich  nájemcům-členům Bytového družstva  Keřová  3,  5,  7,  družstvo,  IČO:  26216540,  se  sídlem
Keřová 716/5, Žebětín, 641 00 Brno (dále jen „Družstvo“), jejichž členství v Družstvu není sporné;

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zveřejnění adresného záměru bezúplatného
převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na budoucích bytových jednotkách dle § 39
odst.  1  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů;
Termín: bezodkladně;

5. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  vzít  na  vědomí  cenu  obvyklou  bezúplatně  převáděných  podílů  na
budoucích bytových jednotkách ve vlastnictví statutárního města Brna ve výši 22 483 511 Kč;

6. doporučuje

66



Zastupitelstvu města Brna schválit odůvodnění budoucího bezúplatného převodu podílů na bytových
jednotkách na nájemce-členy Družstva;

7. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit záměr uzavření dohody o narovnání s Družstvem a nájemci-členy
tohoto  Družstva  se  závazkem  převodu  podílu  města  na  bytových  jednotkách  na  nájemce-členy
Družstva v souladu s přijatým usnesením, po zveřejnění záměru převáděného majetku dle § 39 odst.
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů;

8. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit podmínku narovnání s Družstvem a nájemci-členy tohoto Družstva
se závazkem budoucího převodu podílu města na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva,
kterou  se  každý  nájemce-člen  Družstva  jako  nabyvatel  podílu  na  bytové  jednotce  zaváže,  že:
- bytová jednotka bude sloužit po dobu 5 let od uzavření dohody o narovnání pro potřeby bytového
fondu k trvalému bydlení, nikoli k podnikání, a že pro případ každého následujícího převodu vlastnictví
k předmětné bytové jednotce v uvedené době zaváže nabyvatele bytové jednotky touto povinností;
- čestně prohlásí, že není příjemcem veřejné podpory;

9. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zpracování návrhu narovnání s Družstvem a
nájemci-členy  tohoto  Družstva  v  souladu  s přijatým  usnesením;
Termín: bezodkladně.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

53. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických
podílů na 9 b.j. vymezených v pozemku p.č. 1461/136, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p. 740,
Keřová 9, Brno, členům Bytového družstva Keřová 9, 11, 13
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  dohodu  podílových  spoluvlastníků  o  zrušení a  vypořádání
podílového spoluvlastnictví nemovitosti dle § 1141 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), a o založení vlastnictví jednotek dle § 1158
občanského zákoníku  vymezených  v  pozemku  p.č.  1461/136,  k.ú.  Žebětín,  s  bytovým  domem
č.p. 740, na adrese Keřová 9 v Brně, s Bytovým družstvem Keřová 9, 11, 13, IČO: 26216337, se
sídlem Keřová 705/11, Žebětín, 641 00 Brno (dále jen „Dohoda“);

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit  vedoucí  Bytového  odboru  MMB  podpisem  Dohody,  a  to
bezodkladně;

67



3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na
budoucích bytových jednotkách vymezených dle občanského zákoníku:

- jednotky č. 740/1, vymezené v pozemku p.č. 1461/136, jehož součástí je budova č.p. 740, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 740/1 zahrnuje byt a podíl ve výši
id.  508/5269 na pozemku p.č.  1461/136 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4756/10000;

- jednotky č. 740/2, vymezené v pozemku p.č. 1461/136, jehož součástí je budova č.p. 740, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 740/2 zahrnuje byt a podíl ve výši
id.  495/5269 na pozemku p.č.  1461/136 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4894/10000;

- jednotky č. 740/3, vymezené v pozemku p.č. 1461/136, jehož součástí je budova č.p. 740, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 740/3 zahrnuje byt a podíl ve výši
id.  566/5269 na pozemku p.č.  1461/136 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4246/10000;

- jednotky č. 740/4, vymezené v pozemku p.č. 1461/136, jehož součástí je budova č.p. 740, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 740/4 zahrnuje byt a podíl ve výši
id.  482/5269 na pozemku p.č.  1461/136 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4841/10000;

- jednotky č. 740/5, vymezené v pozemku p.č. 1461/136, jehož součástí je budova č.p. 740, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 740/5 zahrnuje byt a podíl ve výši
id.  495/5269 na pozemku p.č.  1461/136 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4654/10000;

- jednotky č. 740/6, vymezené v pozemku p.č. 1461/136, jehož součástí je budova č.p. 740, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 740/6 zahrnuje byt a podíl ve výši
id.  566/5269 na pozemku p.č.  1461/136 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 4064/10000;

- jednotky č. 740/7, vymezené v pozemku p.č. 1461/136, jehož součástí je budova č.p. 740, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 740/7 zahrnuje byt a podíl ve výši
id.  722/5269 na pozemku p.č.  1461/136 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3577/10000;

- jednotky č. 740/8, vymezené v pozemku p.č. 1461/136, jehož součástí je budova č.p. 740, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 740/8 zahrnuje byt a podíl ve výši
id.  714/5269 na pozemku p.č.  1461/136 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3468/10000;

- jednotky č. 740/9, vymezené v pozemku p.č. 1461/136, jehož součástí je budova č.p. 740, část obce
Žebětín, vše v katastrálním území Žebětín, obec Brno. Jednotka č. 740/9 zahrnuje byt a podíl ve výši
id.  721/5269 na pozemku p.č.  1461/136 v katastrálním území Žebětín, obec Brno; spoluvlastnický
podíl na jednotce činí id. 3130/10000;

jejich  nájemcům-členům Bytového družstva  Keřová  9,  11,  13, IČO:  26216337,  se  sídlem Keřová
705/11, Žebětín, 641 00 Brno (dále jen „Družstvo“), jejichž členství v Družstvu není sporné;

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zveřejnění adresného záměru bezúplatného
převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na budoucích bytových jednotkách dle § 39
odst.  1  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů;
Termín: bezodkladně;

5. doporučuje

68



Zastupitelstvu  města  Brna  vzít  na  vědomí  cenu  obvyklou  bezúplatně  převáděných  podílů  na
budoucích bytových jednotkách ve vlastnictví statutárního města Brna ve výši 22 939 045 Kč;

6. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit odůvodnění budoucího bezúplatného převodu podílů na bytových
jednotkách na nájemce-členy Družstva;

7. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit záměr uzavření dohody o narovnání s Družstvem a nájemci-členy
tohoto  Družstva  se  závazkem  převodu  podílu  města  na  bytových  jednotkách  na  nájemce-členy
Družstva v souladu s přijatým usnesením, po zveřejnění záměru převáděného majetku dle § 39 odst.
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů;

8. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit podmínku narovnání s Družstvem a nájemci-členy tohoto Družstva
se závazkem budoucího převodu podílu města na bytových jednotkách na nájemce-členy Družstva,
kterou  se  každý  nájemce-člen  Družstva  jako  nabyvatel  podílu  na  bytové  jednotce  zaváže,  že:
- bytová jednotka bude sloužit po dobu 5 let od uzavření dohody o narovnání pro potřeby bytového
fondu k trvalému bydlení, nikoli k podnikání, a že pro případ každého následujícího převodu vlastnictví
k předmětné bytové jednotce v uvedené době zaváže nabyvatele bytové jednotky touto povinností;
- čestně prohlásí, že není příjemcem veřejné podpory;

9. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit zpracování návrhu narovnání s Družstvem a
nájemci-členy tohoto Družstva v souladu s přijatým usnesením.
Termín: bezodkladně.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

54. Pořadníky žadatelů o dostupný byt pro seniory
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Bytovým odborem MMB sestavený pořadník žadatelů o dostupný byt pro
seniory, který tvoří přílohu č. 37 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

69



55. Udělení souhlasu Rady města Brna k uzavření nájemní smlouvy na pronájem dostupného
bytu  pro seniory  č.  27  v  domě Bzenecká 21,  Brno,  mimo režim Pravidel  pronájmu bytů v
domech v majetku statutárního města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx o uzavření nájemní smlouvy k dostupnému bytu pro seniory č. 27 v
domě Bzenecká 21, Brno

2. uděluje
dle čl. 3 odst. 6 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna souhlas městské
části Brno – Vinohrady k uzavření nájemní smlouvy na pronájem 2+kk-pokojového dostupného bytu
pro  seniory  č.  27,  o  celkové  ploše  50,62  m²,  v  domě  Bzenecká  21  Brno,  s xxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxx, na dobu určitou 2 let, za nájemné ve výši, za jakou městská část Brno – Vinohrady
obvykle  pronajímá  dostupné  byty  pro  seniory,  které  bude  každoročně  k  1.7.  zvyšováno
pronajímatelem  o  míru  inflace  vyjádřenou  přírůstkem  indexu  spotřebitelských  cen  oznámenou
Českým  statistickým  úřadem  za  předchozí  kalendářní  rok,  a  s  možností  prodlužování  nájemní
smlouvy v případě plnění jejích podmínek.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

56.  Svěření  pravomocí  Rady  města  Brna  Bytovému  odboru  Magistrátu  města  Brna  k
prodlužování nájemních smluv ke startovacím bytům
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. svěřuje
v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů,  Bytovému  odboru  Magistrátu  města  Brna  pravomoc  schvalovat  uzavírání  dodatků
k nájemním  smlouvám  o  nájmu  startovacího  bytu  v  domech  ve  správě  Odboru  správy  majetku
Magistrátu města Brna a rozhodovat o udělení souhlasu k uzavření dodatků k nájemním smlouvám ke
startovacím  bytům  v  domech  svěřených  městským  částem  v  souladu  s  čl.  3  odst.  1  Statutu
startovacího bytu, který je přílohou č. 2 Pravidel pronájmu,

2. pověřuje

70



vedoucí Bytového odboru Magistrátu města Brna k podpisu dodatků  k nájemním smlouvám o nájmu
startovacích  bytů  v  domech  ve  správě  Odboru  správy  majetku  MMB  a  k  podpisům souhlasů  k
uzavření  dodatků  k  nájemním  smlouvám  ke  startovacím  bytům  v  domech  svěřených  městským
částem.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

57. Určení bytu č. 20, Janouškova 13, Brno, jako sociálního a na uzavření nájemní smlouvy na
jeho pronájem v rámci projektu s využitím metody “Critical Time Intervention a  implementace
Městské nájemní agentury“
Bylo hlasováno bez rozpravy dle předloženého doplňku, společně s bodem 58.

Rada města Brna

určuje
ve smyslu čl.  2 odst.  5 Statutu sociálního bytu,  který  tvoří  přílohu č.  1 Pravidel  pronájmu bytů v
domech v majetku statutárního města Brna, byt číslo:  20 v domě Janouškova 13, Brno,  jako byt
sociální

schvaluje
xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx, nájem sociálního bytu č. 20 o velikosti 1+1, o výměře 33,69 m 2 v domě
Janouškova 13, Brno, na dobu určitou 1 rok s možností dalšího prodloužení vždy o 1 rok v rámci
projektu „Programové zabydlování domácností v bytové nouzi metodou Critical Time Intervention a
implementace Městské nájemní agentury“ za nájemné ve výši  94,10 Kč/m2 /měsíc,  přičemž výše
nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým
úřadem a za podmínek,  Statutu  sociálního bytu,  který  tvoří  přílohu č.1  Pravidel  pronájmu bytů  v
domech v majetku statutárního města Brna a dále za podmínky, že nájemce před uzavřením nájemní
smlouvy doloží doklady pro ověření splnění podmínek stanovených pro pronájem sociálního bytu dle
Statutu sociálního bytu.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

58. Určení bytu č. 9 v domě Libušina třída 8, Brno, jako bytu sociálního. Návrh žadatele na
pronájem  sociálního  bytu  v rámci  projektu  „Programové  zabydlování  domácností  v bytové
nouzi s využitím metody Housing First“

71



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. určuje
ve  smyslu  čl.  2  odst.  5  Statutu  sociálního  bytu,  který  tvoří  přílohu  č.  1  Pravidel  pronájmu  bytů
v domech v majetku statutárního města Brna byt č. 9 v domě Libušina třída 8, Brno, jako byt sociální;

2. schvaluje
v celoměstském  zájmu  v rámci  projektu  „Programové  zabydlování  domácností  v bytové  nouzi
s využitím metody Housing First“  xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx, nájem sociálního bytu č. 9 o velikosti  
1+kk v domě Libušina třída 8, Brno, na dobu určitou 1 rok s možností dalšího prodloužení vždy o 1 rok
za nájemné od 01.07.2024 ve výši 94,10 Kč/m2/měsíc, přičemž výše nájemného bude každoročně
k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem, za podmínek Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č.1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

59. Určení bytu č.  30 v domě Vondrákova 9,  Brno, jako bytu sociálního. Návrh žadatele na
pronájem  sociálního  bytu  v rámci  projektu  „Programové  zabydlování  domácností  v bytové
nouzi s využitím metody Housing First“
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B).

Rada města Brna

1. určuje
ve  smyslu  čl.  2  odst.  5  Statutu  sociálního  bytu,  který  tvoří  přílohu  č.  1  Pravidel  pronájmu  bytů
v domech v majetku statutárního města Brna, byt č. 30 v domě  Vondrákova 9, Brno, jako byt sociální;

2. neschvaluje
Xxxxxxxxx xxxxxxxx, nájem sociálního bytu č. 30, o velikosti   1+kk, v domě Vondrákova 9, Brno.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

60. Určení charakteru ubytovacích jednotek č. 203 a 502 v zařízení Lomená 48, Brno, a bytové

72



jednotky 1C 230 v domě Vojtova 9, Brno, jako bytů startovacích

Bylo hlasováno bez rozpravy dle předloženého doplňku o variantě B).

Rada města Brna

ruší dle ustanovení čl. 7 odst. (1) Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
(dále jen „Pravidla“) charakter ubytovacích jednotek č. 203 a 502 v budově č. p. 633 postavené na
pozemku  p.  č.  1625  v  k.  ú.  Komárov  (Lomená  48),  jako  ubytovacích  jednotek  pro  ubytování
zaměstnanců Městské policie Brno v celoměstském zájmu ,

určuje
- ubytovací jednotku č. 502 o velikosti 2+1 v 5. nadzemní podlaží v budově č. p. 633 na pozemku p. č.
1625 v k. ú. Komárov (Lomená 48), Brno, jako startovací byt pro páry

určuje
- ubytovací jednotku č. 203 o velikosti 1+kk ve 2. nadzemní podlaží v budově č. p. 633 na pozemku
p. č. 1625 v k. ú. Komárov (Lomená 48), Brno,
- byt č. 1C 230 o velikosti 1+1 ve 2. nadzemním podlaží v domě Vojtova 9, Brno, ve smyslu čl. 1 odst.
(2) Statutu startovacího bytu, který je přílohou č. 2. Pravidel, jako startovací byty pro jednotlivce ,

stanoví
nájemné pro určené startovací byty ve výši 111,75 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně
k 01.07. upravováno o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

61. Prodloužení doby nájmu bytu č. 14 v domě Vlhká 22, Brno, pro osamělé rodiče s dětmi
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 62-64.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  xxxxxxxxxxx  xxxxxxxx  o  prodloužení  doby  nájmu bytu  pro  osamělé  rodiče  s  dětmi  č.  14
v domě Vlhká 22, Brno,

2. schvaluje

73



prodloužení doby nájmu bytu pro osamělé rodiče s dětmi č. 14 v domě Vlhká 22, Brno, xxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx o 2 roky, do 01.08.2026 za nájemné ve výši 94,10 Kč/m2/měsíc upravované každoročně
k 01.07.  o  míru  inflace  vyhlášenou  Českým  statistickým  úřadem,  a  za  podmínek  stanovených
Statutem bytu pro osamělé rodiče s dětmi, který tvoří přílohu č. 3 Pravidel pronájmu bytů v  domech
v majetku statutárního města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

62. Prodloužení doby nájmu bytů pro osamělé rodiče s dětmi  v domě Křenová 76, Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- žádost xxxxxxxxxx xx o prodloužení doby nájmu bytu pro osamělé rodiče s dětmi, a to bytu č. 4
v domě Křenová 76, Brno,
- žádost xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx, o prodloužení doby nájmu bytu pro osamělé rodiče s dětmi, a to
bytu  č. 1 v   domě Křenová 76, Brno

2. schvaluje
-  prodloužení doby nájmu bytu pro osamělé rodiče s dětmi, a to bytu č. 4 v domě Křenová 76,  Brno,
nájemkyni  xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxx,  o  2  roky,  tj.  do  01.09.2026,
-  prodloužení doby nájmu bytu pro osamělé rodiče s dětmi, a to bytu č. 1 v domě Křenová 76, Brno, 
nájemkyni xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx, o 2 roky, tj. do 01.09.2026

za nájemné ve výši 103,40 Kč/m2/měsíc, upravované každoročně k 01.07. o míru inflace vyhlášenou
Českým statistickým úřadem, a za podmínek stanovených Statutem bytu pro osamělé rodiče s dětmi,
který  tvoří  přílohu  č.  3  Pravidel  pronájmu  bytů  v domech  v majetku  statutárního  města  Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

63. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě o nájmu služebního domovnického bytu č. 4 v domě
Francouzská 64, Brno

74



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě  o nájmu služebního domovnického
bytu č. 4, o velikosti 2+kk, v domě Francouzská 64, Brno, s xxxxxxxxx xxxxxxxx, na dobu určitou - po
dobu výkonu  práce domovníka, nejdéle však  na 1 rok,  za nájemné ve výši 118,42 Kč/m2/měsíc, za
podmínek Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

64.  Uzavření  dodatku na  prodloužení  doby nájmu sociálního bytu č.  11,  Bratislavská 39  –
změna výše nájemného
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  uzavření  dodatku  k  nájemní  smlouvě  na  prodloužení  doby  nájmu
sociálního bytu č.  11,  o velikosti  2+1, v domě Bratislavská 39,  Brno,  s xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx a
xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx na dobu určitou 1 rok, za nájemné ve výši stanovené městskou částí Brno-
střed pro běžné obecní byty s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno o míru inflace
vyhlášenou Českým statistickým úřadem a za podmínek stanovených Statutem sociálního bytu, který
tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

65. Uzavření/neuzavření nájemní smlouvy na pronájem běžného bytu č. 22 v domě Zderadova
3, Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A).

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost xxxxx xxxxxxxx ze dne 15.04.2024 o prodloužení nájemní  smlouvy bytu č. 22 o velikosti 2+kk
v domě Zderadova 3, Brno

2. schvaluje

75



uzavření nájemní smlouvy běžného obecního bytu č. 22 o velikosti 2+kk v domě Zderadova 3, Brno,
s xxxxxxxxxx xxxxxxxx, na dobu určitou 6 měsíců, za nájemné ve výši 110,00  Kč/m2/měsíc,  přičemž
výše nájemného bude k 01.07. každoročně zvyšována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým
úřadem, nejdříve však po uplynutí 12 měsíců od uzavření  nájemní smlouvy a maximálně do výše
stanovené  nařízením vlády  č. 146/2003  Sb.,  o  použití  prostředků  Státního  fondu  rozvoje  bydlení
ke krytí části nákladů spojených s výstavbou bytů pro příjmově vymezené osoby, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen "nařízení vlády č. 146/2003 Sb.") za podmínek, že  Roman Bílý:

- nahlásí osoby blízké, které s ním sdílí společnou domácnost, na služby spojené s užíváním bytu č.
22 v domě Zderadova 3, Brno,
 
- bude ke dni uzavření nájemní smlouvy splňovat podmínky dle nařízení vlády č. 146/2003 Sb.  a
podmínky  stanovené  Pravidly  pronájmu  bytů  v domech  v majetku  statutárního  města  Brna,

- doloží doklady k ověření splnění podmínek dle nařízení vlády č. 146/2003 Sb.,
 
- nebude  dlužit  na  vyúčtování  služeb  a  uhradí  bezdůvodné  obohacení  za  užívání  bytu  ve  výši
odpovídající sazbě nájemného a zálohám na služby spojené s užíváním bytu vzniklé za období od
15.04.2024  do  doby  uzavření  nájemní  smlouvy,  a  to  vše  splní  do  31.07.2024,

- na své náklady uhradí notářský zápis s doložkou vykonatelnosti.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

66. Neuzavření nájemní smlouvy k dostupnému  bytu pro seniory č. 22 v domě Vondrákova 9,
Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A).

Rada města Brna neschvaluje uzavření nájemní smlouvy k dostupnému bytu pro seniory č.  22,  o
velikosti 1+kk v domě Vondrákova 9, Brno, s xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

67. Zrušení charakteru sociálních bytů Návrh na uzavření nájemních smluv k běžným obecním

76



bytům v celoměstském zájmu
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 68-71.

Rada města Brna

1. ruší
- charakter bytu č. 2 v domě Vranovská 1a, Brno;
- charakter bytu č. 1 v domě Vranovská 1a, Brno;
- charakter bytu č. 22 v domě Tržní 2, Brno;
- charakter bytu č. 1C v domě Francouzská 44, Brno;
- charakter bytu č. 4 v domě Václavská 1, Brno
jako bytů sociálních, ve smyslu čl. 2 odst. 5 Statutu sociálního bytu, který je přílohou č. 1 Pravidel 
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna (dále jen „Pravidla“)

2. schvaluje
dle čl. 9 odst. (2) Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel, uzavření nájemních smluv 
v celoměstském zájmu k běžným obecním bytům, a to k:
- bytu č. 2, o velikosti 1+kk, v domě Vranovská 1a, Brno, s xxxxxxxxxxx xxxxxxxx, na dobu určitou 1 
rok, za nájemné ve výši 121,86 Kč/m2/měsíc;
- bytu č. 1, o velikosti 1+kk, v domě Vranovská 1a, Brno, s xxxxxxxxx xxxxxxxxx, na dobu určitou 1 
rok, za nájemné ve výši 121,86 Kč/m2/měsíc;
- bytu č. 22, o velikosti 1+kk, v domě Tržní 2, Brno, s xxxxxxx xxxxxxxx, na dobu určitou 1 rok, za 
nájemné ve výši 114,39 Kč/m2/měsíc;
- bytu č. 1C, o velikosti 1+kk, v domě Francouzská 44, Brno, s xxxxxxxxxxxx xxxxxxxx, na dobu 
určitou 1 rok, za nájemné ve výši 113,73 Kč/m2/měsíc;
- bytu č. 4, o velikosti 3+1, v domě Václavská 1, Brno, s xxxxxxxxx xxxxxxxxxx, na dobu určitou 1 rok, 
za nájemné ve výši 113,73 Kč/m2/měsíc
s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno o míru inflace vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem a za podmínek stanovených Pravidly.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

68. Zrušení charakteru sociálních bytů. Návrh na uzavření nájemních smluv k běžným obecním
bytům  č.  31  v  domě  Vranovská  26,  Brno,  a  č.  4  v domě  Markéty  Kuncové  3b,  Brno,
v celoměstském zájmu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
- charakter bytu č. 31 v domě Vranovská 26, Brno,
- charakter bytu č. 4 v domě Markéty Kuncové 3b, Brno,
jako bytů sociálních, ve smyslu čl. 2 odst. 5 Statutu sociálního bytu, který je přílohou č. 1 Pravidel 
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna (dále jen „Pravidla“).

77



2. schvaluje
dle čl. 9 odst. (2) Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel, uzavření nájemních smluv
v celoměstském  zájmu  k běžným  obecním  bytům,  a  to  k:
- bytu č. 31, o velikosti 1+1, v domě Vranovská 26, Brno, s xxxxxxxxxxxxx xxxxxx, na dobu určitou 1
rok,  za podmínek,  za kterých městská část  Brno-sever pronajímá běžné byty  s  tím,  že nájemné
stanovené  městskou  částí  bude  každoročně  k 01.07.  zvyšováno  pronajímatelem  o  míru  inflace
vyjádřenou  přírůstkem  indexu  spotřebitelských  cen  oznámenou  Českým  statistickým  úřadem  za
předchozí  kalendářní  rok,  s  možností  prodloužení nájemní  smlouvy z úrovně městské části  Brno-
sever  v  případě plnění  podmínek stanovených městskou  částí  pro  prodloužení  nájemní  smlouvy;
- bytu č. 4, o velikosti 2+1, v domě Markéty Kuncové 3b, Brno, s xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx, na
dobu určitou 1 rok, za podmínek, za kterých městská část Brno-Židenice pronajímá běžné byty s tím,
že nájemné stanovené městskou částí bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru
inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou Českým statistickým úřadem
za předchozí kalendářní rok s možností prodloužení nájemní smlouvy z úrovně městské části Brno-
Židenice v případě plnění podmínek stanovených městskou částí pro prodloužení nájemní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

69.  Zrušení  charakteru  sociálního  bytu  a  uzavření  nájemní  smlouvy  k běžnému  obecnímu
bytu č. 15 v domě Plachty 6, Brno, v celoměstském zájmu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
charakter bytu č. 15 v domě Plachty 6, Brno, jako bytu sociálního, ve smyslu čl. 2 odst. 5 Statutu
sociálního bytu, který je přílohou č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna (dále jen „Pravidla“)

2. schvaluje
dle čl. 9 odst. (2) Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel uzavření nájemní smlouvy
v celoměstském zájmu k běžnému obecnímu bytu č. 15, o velikosti 1+kk, v domě Plachty 6, Brno,
s xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx na dobu určitou 1 rok, za nájemné 112,63 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné
bude každoročně k 01.07. upravováno o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem a za
podmínek stanovených Pravidly.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

78



70.  Zrušení  charakteru  sociálního  bytu  a  uzavření  nájemní  smlouvy  k běžnému  obecnímu
bytu č. 15 v domě Plynárenská 4, Brno, v celoměstském zájmu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
charakter bytu č. 15 v domě Plynárenská 4, Brno, jako bytu sociálního, ve smyslu čl. 2 odst. 5 Statutu
sociálního bytu, který je přílohou č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna (dále jen „Pravidla“)

2. schvaluje
dle čl. 9 odst. (2) Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel uzavření nájemní smlouvy
v celoměstském zájmu k běžnému obecnímu bytu č. 15, o velikosti 1+1, v domě Plynárenská 4, Brno,
s xxxxxxxxxx  xxxxxxx  na  dobu  určitou  1  rok,  za  podmínek,  za  kterých  městská  část  Brno-střed
pronajímá  běžné  byty  s  tím,  že  nájemné  stanovené  městskou  částí  bude  každoročně  k 01.07.
zvyšováno  pronajímatelem  o  míru  inflace  vyjádřenou  přírůstkem  indexu  spotřebitelských  cen
oznámenou  Českým  statistickým  úřadem  za  předchozí  kalendářní  rok  a  dále  za  podmínek,  že
nájemce

 uhradí  bezdůvodné  obohacení  za  užívání  bytu  ve  výši  odpovídající  sazbě  nájemného  a
zálohám  na  služby  spojené  s užíváním  bytu  vzniklé  za  období  od  01.06.2024  do  doby
uzavření nájemní smlouvy

 nebude  před  podpisem  nájemní  smlouvy  dlužit  na  nájemném  a  úhradách  za  plnění
poskytovaná s užíváním bytu

 bude dodržovat podmínky splátkového kalendáře uzavřeného dne 20.05.2024

s  možností  prodloužení  nájemní  smlouvy  z úrovně  městské  části  Brno-střed  v  případě  plnění
podmínek stanovených městskou částí pro prodloužení nájemní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

71. Zrušení charakteru sociálního bytu č. 3.4 v domě Bratislavská 60, Brno, návrh na uzavření
nájemní  smlouvy  k běžnému  obecnímu  bytu  č.  3.4  v  domě  Bratislavská  60,  Brno,
v celoměstském zájmu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
charakter bytu č. 3.4 v domě Bratislavská 60,  Brno,  jako bytu sociálního,  ve smyslu čl.  2 odst.  5
Statutu sociálního bytu, který je přílohou č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního
města Brna (dále jen „Pravidla“)

79



2. schvaluje
dle čl. 7 odst. (1) Pravidel uzavření nájemní smlouvy v celoměstském zájmu k běžnému obecnímu
bytu č. 3.4, o velikosti 3+kk, v domě Bratislavská 60, Brno, s xxxxxxxxxxx xxxxx, na dobu určitou 1
rok,  za  podmínek,  za  kterých  městská  část  Brno-střed  pronajímá běžné byty  s  tím,  že  nájemné
stanovené  městskou  částí  bude  každoročně  k 01.07.  zvyšováno  pronajímatelem  o  míru  inflace
vyjádřenou  přírůstkem  indexu  spotřebitelských  cen  oznámenou  Českým  statistickým  úřadem  za
předchozí kalendářní rok a dále za podmínky, že Romana Bílá:

-   před  podpisem  nájemní  smlouvy  uhradí  bezdůvodné  obohacení  za  užívání  bytu  ve  výši
odpovídající sazbě nájemného a zálohám na služby spojené s užíváním bytu vzniklé za období od
04.07.2024 do doby uzavření nájemní smlouvy,

s  možností  prodloužení  nájemní  smlouvy  z úrovně  městské  části  Brno-střed  v  případě  plnění
podmínek stanovených městskou částí pro prodloužení nájemní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

72.  Přesun  běžných  výdajů  v rámci  rozpočtu  Odboru  správy  majetku  MMB,  návrh
rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 38 tohoto zápisu  z
důvodu nutnosti přesunu běžných výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

73. Nadlimitní veřejná zakázka „Výběr dodavatele úklidové služby pro magistrátní objekty ve
vlastnictví statutárního města Brna, ve správě Odboru správy majetku MMB“ – dodatek č. 4 ke
smlouvě, změny závazku, výpověď smlouvy
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
-  změnu závazku  u  nadlimitní  veřejné  zakázky  na  služby  „Výběr  dodavatele  úklidové  služby  pro
magistrátní objekty ve vlastnictví statutárního města Brna, ve správě Odboru správy majetku MMB“
podle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů;

80



- dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb č. 6620173686 ze dne 23. 9. 2020 na
veřejnou zakázku nadlimitní „Výběr dodavatele úklidové služby pro magistrátní objekty ve vlastnictví
statutárního města Brna, ve správě Odboru správy majetku MMB“ mezi statutárním městem Brnem
a společností  OLMAN  SERVICE  s.r.o,  Jakuba  Obrovského  1389/1b,  Bystrc,  635  00  Brno,  IČO
26293102,  který  tvoří  přílohu č.  39a tohoto zápisu;  Ověřená příloha je  uložena na Organizačním
odboru MMB.

- výpověď Smlouvy o poskytování úklidových služeb č. 6620173686 ze dne 23. 9. 2020 na veřejnou
zakázku  nadlimitní  „Výběr  dodavatele  úklidové  služby  pro  magistrátní  objekty  ve  vlastnictví
statutárního města Brna, ve správě Odboru správy majetku MMB“ mezi statutárním městem Brnem
a společností  OLMAN  SERVICE  s.r.o,  Jakuba  Obrovského  1389/1b,  Bystrc,  635  00  Brno,  IČO
26293102, a to dle čl. IX výše uvedené smlouvy s dvanáctiměsíční výpovědní dobou;

- text výpovědi Smlouvy o poskytování úklidových služeb, který tvoří přílohu č. 39b tohoto zápisu;
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytování úklidových
služeb č.  6620173686 ze dne 23.  9.  2020 a výpovědi  Smlouvy o poskytování  úklidových služeb
č. 6620173686 ze dne 23. 9. 2020;

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru správy majetku MMB zajistit realizaci výše uvedeného usnesení ve
vztahu k výpovědi smlouvy.
T: 20. 7. 2024
***
úkol č. [R9/089/73]
zodpovídá: OSM               [3239]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

74. Prodloužení doby nájmu nebytových prostor a pozemku v lokalitě Kraví hora společnosti
Krenda s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
 prodloužení  doby  nájmu  nebytových  prostor  o  celkové  výměře  645,74  m2  v budově  bez

č. p./č. e., která je součástí pozemku p. č. 741, a dále části pozemku p. č. 741 o výměře 382,5
m2, vše v k. ú. Veveří, společnosti Krenda s.r.o., Ríšova 1018/26, Žebětín, 641 00 Brno, IČO
29371937, a to do 31. 8. 2024,

81



ze dne 27. 9. 2023 ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2023;

Dodatek č. 2 tvoří přílohu č. 40 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 2.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

75.  Smlouva  o  nájmu  nebytových  prostor  v budově  Starobrněnská  14,  č.  p.  340,  která  je
součástí pozemku p. č. 478/4 v k. ú. Město Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost společnosti Kaetiop s.r.o., Jedovnická 2347/6, Líšeň, 628 00 Brno, IČO 03884007, o pronájem
nebytových prostor v budově Starobrněnská 14,  č.  p. 340, která je součástí pozemku p.  č.  478/4
v k. ú. Město Brno;

2. schvaluje
smlouvu  o  nájmu  nebytových  prostor  uzavíranou  mezi  statutárním  městem  Brnem  jako
pronajímatelem a společností Kaetiop s.r.o., Jedovnická 2347/6, Líšeň, 628 00 Brno, IČO 03884007,
jako nájemcem, týkající se nebytových prostor v budově Starobrněnská 14, č. p. 340, která je součástí
pozemku p. č. 478/4 v k. ú. Město Brno, a to místností ve 3. NP označených jako č. 3.04, 3.05, 3.06,
3.07, 3.08 a 3.08a o celkové výměře 86,91 m2, za účelem zřízení audiovizuálního studia; navrhovaná
výše nájemného činí 112.983,- Kč ročně;
Smlouva o nájmu tvoří  přílohu č.  41 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o nájmu.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

82



76.  Smlouva  o  nájmu  nebytového  prostoru  v budově  Okružní  828/25,  k.  ú.  Lesná,
se společností Teplárny Brno, a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu o nájmu nebytového prostoru o výměře 44 m2 ve 3. patře budovy okružní 25, č. p. 828, která
je součástí pozemku p. č. 1780 v k. ú. Lesná, mezi společností Teplárny Brno, a.s., Okružní 828/25,
Lesná,  638  00  Brno,  IČO  46347534,  jako  pronajímatelem  a  statutárním  městem  Brnem  jako
nájemcem; výše nájemného činí 4.818,30 Kč měsíčně;
Smlouva o nájmu tvoří  přílohu č.  42 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o nájmu.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

77. Žádost o souhlas s podnájmem prostor sloužících podnikání v budově Zámečnická 90/2, k.
ú. Město Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B).

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost nájemce TSM, spol. s r. o., Zámečnická 90/2, Brno-město, 602 00 Brno, IČO 00208914, ze
dne  20.  5.  2024  o souhlas  s prodloužením  podnájmu  prostor  kanceláří  v budově  Zámečnická  2,
č. p. 90, která je součástí pozemku p. č. 530 v k. ú. Město Brno;

2. souhlasí
s podnájmem místnosti č. 12.08 o výměře 29,9 m2, místnosti č. 2.07 o výměře 45,8 m2, místnosti
2.15 o výměře 6,3 m2, místnosti č. 2.11 o výměře 6,7 m2, úklidové místnosti a společné místnosti na
občerstvení ve 2. NP budovy Zámečnická 2, č. p. 90, která je součástí pozemku p. č. 530 v k. ú.
Město  Brno,  nájemcem  TSM,  spol.  s r.  o.,  Zámečnická  90/2,  Brno-město,  602  00  Brno,  IČO
00208914, společnosti Jetveo s.r.o., Rybářská 814/30, Staré Brno, 603 00 Brno, IČO 02769875, a to
do 30. 6. 2025, za podmínky, že celková výše podnájemného nepřesáhne výši aktuálního nájemného
a za dalších podmínek.

83



Další  podmínky  podnájmu  tvoří  přílohu  č.  43  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

78. Závěrečná zpráva a návrh dohody o ukončení příkazní smlouvy o právním zastoupení ve
věci dědictví v Německu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
závěrečnou zprávu advokátní kanceláře STRAUB LEGAL s.r.o. ze dne 26.4.2024 o průběhu právního
zastoupení  v  dědickém řízení  po zůstavitelce xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx a  zemřelé  18.11.2017 ve
městě Wunsiedel ve Spolkové republice Německo,

2. schvaluje
dohodu o ukončení příkazní smlouvy o právním zastoupení č. 6318144802 ze dne 8.11.2018 ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 12.12.2019 č. 6318144802/1, Dodatku č. 2 ze dne 5.8.2020 č. 6318144802/2,
Dodatku č. 3 ze dne 14.3.2022 č. 6318144802/3 a Dodatku č. 4 ze dne 22.8.2022 č. 6318144802/4
mezi statutárním městem Brnem a STRAUB LEGAL s.r.o.,  IČO: 09674721, se sídlem Smetanova
993/8a, Veveří, 602 00 Brno, která tvoří přílohu č. 44 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem této dohody,

4. souhlasí
s poskytnutím finančních prostředků ve výši 509.410,33 Kč z finančního vypořádání dědictví,  které
odkázala závětí  zůstavitelka xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx svému původnímu rodnému městu Brnu pro
účely domova seniorů,

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru sociální péče MMB předložit Radě města Brna materiál s návrhem
na rozdělení předmětných finančních prostředků,
T: 31. 8. 2024
***
úkol č. [R9/089/78]
zodpovídá: OSP               [20]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

84



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

79. Uzavření dohody o narovnání týkající se pozemků v k. ú. Štýřice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost,  že:
- společnost KAROSERIA a.s. vyzvala prostřednictvím právního zástupce statutární město Brno k
vydání bezdůvodného obohacení ve výši 501.683,- Kč (tj. 91 Kč/m2/rok) za obecné užívání pozemků
p. č. 1743/2, p. č. 1782/5, p. č. 1789/2, p. č. 2020/13 a p. č. 2020/29 a částí pozemků p. č. 1779/34, p.
č. 1782/1 a p. č. 1782/6, vše v k. ú. Štýřice jako veřejného prostranství v období ode dne 1. 5. 2023
do dne 30. 4. 2024 s odůvodněním, že pozemky užívá bez právního důvodu a za užívání ničeho
neplatí;
- ohledně vydání bezdůvodného obohacení za předchozí období byly vydány pravomocné rozsudky
Městským soudem v Brně a Krajským soudem v Brně;
- se společností KAROSERIA a.s. je řešeno majetkoprávní vypořádání pozemků v lokalitě.

2. schvaluje
narovnání, jehož obsahem je zejména závazek statutárního města Brna zaplatit společnosti 
KAROSERIA a.s., IČO: 463 47 453, se sídlem Heršpická 758/13, 619 00 Brno částku ve výši 
501.683,- Kč (tj. 91 Kč/m2/rok) za obecné užívání pozemků:
- p. č. 1743/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1.270 m2,
- p. č. 1782/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 355 m2,
- p. č. 1789/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3.150 m2,
- p. č. 2020/13, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 241 m2,
- p. č. 2020/29, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 15 m2,
a částí pozemků:
- p. č. 1779/34, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 182 m2,
- p. č. 1782/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5 m2,
- p. č. 1782/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 295 m2,
vše v k. ú. Štýřice o celkové výměře 5.513 m2 za období ode dne 1. 5. 2023 do dne 30. 4. 2024 bez 
zákonného úroku z prodlení, a za podmínek uvedených v dohodě o narovnání, která tvoří přílohu č. 
45 tohoto zápisu.

3. pověřuje
vedoucí  Majetkového  odboru  MMB  podpisem  dohody  o  narovnání  uzavírané  mezi  statutárním
městem Brnem a společností KAROSERIA a.s.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

85



80. Záměr a návrh zpeněžení pozemků p. č.  553/31,  p.  č.  553/43 a p.  č. 553/68,  vše v  k.  ú.
Ivanovice, formou veřejné elektronické dobrovolné dražby
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
se záměrem zpeněžení pozemků
- p. č. 553/31 orná půda o výměře 1282 m2
- p. č. 553/43 orná půda o výměře 2257 m2
- p. č. 553/68 orná půda o výměře 4492 m2
 v k. ú. Ivanovice
 
formou veřejné elektronické dobrovolné dražby podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, 
v platném znění, zajišťované prostřednictvím Realitní společnosti města Brna a.s. (IČO: 07379161, 
sídlo: Panská 361/13, Brno-město, 602 00 Brno) s tím, že nejnižší podání bude na základě 
znaleckého posudku stanoveno ve výši 1.971.290 Kč

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

zpeněžení pozemků
- p. č. 553/31 orná půda o výměře 1282 m2
- p. č. 553/43 orná půda o výměře 2257 m2
- p. č. 553/68 orná půda o výměře 4492 m2
 v k. ú. Ivanovice

formou veřejné elektronické dobrovolné dražby podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, 
v platném znění, zajišťované prostřednictvím Realitní společnosti města Brna a.s. (IČO: 07379161,  
sídlo: Panská 361/13, Brno-město, 602 00 Brno) za těchto podmínek:
- nejnižší podání bude na základě znaleckého posudku stanoveno ve výši 1.971.290 Kč
- lhůta pro uhrazení ceny dosažené vydražením 30 dnů ode dne skončení dražby
- odměna dražebníka 1,5 % z ceny dosažené vydražením, nejméně však 35.000 Kč bez DPH a 
nejvýše 5.000.000 Kč bez DPH
- dražební jistota 197.129 Kč 
- minimální příhoz 50.000 Kč

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

81. Záměr a návrh zpeněžení pozemku p. č. 1124, jehož součástí je stavba - objekt k bydlení
Pekařská 405/16, v k. ú. Staré Brno formou veřejné elektronické dobrovolné dražby
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

86



1. bere na vědomí
- výsledek veřejné elektronické dobrovolné dražby pozemku p. č. 1124, zastavěná plocha a nádvoří, o
výměře 651 m2, jehož součástí je stavba - objekt k bydlení Pekařská 405/16, v k. ú. Staré Brno,
konané dne 21.02.2024, ve které nebylo učiněno ani nejnižší podání ve výši 49.800.000 Kč a předmět
dražby zůstal nevydražen
- že dle znaleckého posudku č. 035019/2024 ze dne 17.05.2024 činí obvyklá cena výše uvedené
nemovité věci 45.050.000 Kč

2. souhlasí
se záměrem zpeněžení pozemku p. č. 1124, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 651 m2, jehož
součástí je stavba - objekt k bydlení Pekařská 405/16, v k. ú. Staré Brno formou veřejné elektronické
dobrovolné dražby dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, v platném znění, zajišťované
prostřednictvím společnosti Realitní společnost města Brna a.s., IČO: 07379161, se sídlem Panská
361/13, Brno-město, 602 00 Brno, s tím, že nejnižší podání bude stanoveno ve výši 40.000.000 Kč

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit
- zpeněžení pozemku p. č. 1124, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 651 m2, jehož součástí je
stavba - objekt k bydlení Pekařská 405/16, v k. ú. Staré Brno formou veřejné elektronické dobrovolné
dražby  dle  zákona  č.  26/2000  Sb.,  o  veřejných  dražbách,  v  platném  znění,  zajišťované
prostřednictvím společnosti Realitní společnost města Brna a.s., IČO: 07379161, se sídlem Panská
361/13, Brno-město, 602 00 Brno za těchto podmínek:

• nejnižší podání bude stanoveno ve výši 40.000.000 Kč
• lhůta pro uhrazení ceny dosažené vydražením 30 dnů ode dne skončení dražby
• odměna dražebníka 1,5 % z ceny dosažené vydražením, nejméně však 35.000 Kč bez DPH a 
nejvýše 5.000.000 Kč bez DPH
• dražební jistota 10 % nejnižšího podání
• minimální příhoz 50.000 Kč

- městské části Brno-střed příjem ve výši 30 % z ceny dosažené vydražením pozemku p. č. 1124, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 651 m2, jehož součástí je stavba - objekt k bydlení Pekařská 
405/16, v k. ú. Staré Brno, dle článku 76 bodu 12 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, a to z důvodu zajišťování údržby 
bytového domu Pekařská 405/16, který je dlouhodobě ve špatném stavu a z důvodu zvýšené potřeby 
poskytovat či budovat bytové náhrady v souvislosti s uvolňováním domů určených k prodeji.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

82. Záměr a návrh prodeje pozemku p.č. 1300 v k.ú. Bosonohy
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 83-84.

Rada města Brna

1. souhlasí
se  záměrem prodeje  pozemku p.č.  1300  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  13  m 2  v  k.ú.

87



Bosonohy.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit  prodej pozemku p.č. 1300 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
13 m 2  v k.ú. Bosonohy manželům xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx do jejich společného
jmění manželů za dohodnutou kupní cenu ve výši 57.900,- Kč a za podmínek kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

83. Záměr a návrh prodeje pozemků p.č. 1759, 1800  v k.ú. Černovice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
se záměrem prodeje
- pozemku p.č. 1759 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 20 m2 
- pozemku p.č. 1800 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 21 m2
 v k.ú. Černovice

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit prodej

- pozemku p.č. 1759 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 20 m2 v k.ú. Černovice xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx xxxxx za dohodnutou kupní cenu 82.000,-Kč a za podmínek kupní smlouvy

-  pozemku p.č. 1800 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 21 m2 v k.ú. xxxxxxxxxxxx xxxxxxxx za 
dohodnutou kupní cenu 86.000,-Kč  a za podmínek kupní smlouvy

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

84. Záměry a návrh prodeje částí pozemku p. č. 1556/6 k. ú. Pisárky. Návrh na uznání vzniku
vlastnického práva k části pozemku p. č. 1556/6 k. ú. Pisárky formou Souhlasného prohlášení
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

88



Rada města Brna

1. bere na vědomí
- žádost xxxxxxxxxxx xxxxxx o prodej části pozemku p. č. 1556/6 – ostatní plocha o výměře 6169 m2
k. ú. Pisárky, oddělené geometrickým plánem č. 1853-12/2023 a v něm označené jako pozemek p. č.
1556/12  –  ostatní  plocha  o  výměře  26 m2  k.  ú.  Pisárky
- skutečnost, že prodej části pozemku p. č. 1556/6 – ostatní plocha o výměře 6169 m2 k. ú. Pisárky,
oddělené geometrickým plánem č. 1853-12/2023 a v něm označené jako pozemek p. č. 1556/12 –
ostatní plocha o výměře 26 m2 k. ú. Pisárky je podmíněn zřízením služebnosti inženýrské sítě ve
prospěch společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost se sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice,
602 00 Brno, IČO 25512285, a to bezúplatně a na dobu neurčitou, k tíži pozemku p. č. 1556/12 k. ú.
Pisárky
- žádost manželů xxxxxxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxx o prodej části pozemku p. č. 1556/6 o výměře
10 m2 k. ú. Pisárky
- sdělení Ivany xxxxx xxxxxxxxxx xxxxxx o vzniku vlastnického práva ze zákona ve smyslu ust. § 3059
s odkazem na ust. § 1087 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění (dále jen OZ)  
k části pozemku p. č. 1556/6 – ostatní plocha o výměře 6169 m2, oddělené geometrickým plánem č.
1400,1975-30/2023 a v něm označené jako pozemek p.  č.  1556/14 o výměře 3 m2 k. ú.  Pisárky
(xxxxxxxxx xxxxxxxxxx – spoluvlastnický podíl o velikosti id. ¼ a xxxx xxxxxxxx spoluvlastnický podíl o
velikosti  id. ¾),  neboť  se  jedná  o přestavek dle  citovaných ustanovení  zákona,  a  to  s povinností
nahradit vlastníku pozemku obvyklou cenu nabytého pozemku
- sdělení xxxxxx xxx o vzniku vlastnického práva ze zákona ve smyslu ust. § 3059 s odkazem na ust.
§ 1087 OZ k části pozemku p. č. 1556/6 – ostatní plocha o výměře 3 m2 k. ú. Pisárky, neboť se jedná
o přestavek dle citovaných ustanovení zákona, a to s povinností nahradit vlastníku pozemku obvyklou
cenu nabytého pozemku

2. souhlasí
- se záměrem prodeje části pozemku p. č. 1556/6 – ostatní plocha o výměře 6169 m2 k. ú. Pisárky,
oddělené geometrickým plánem č. 1853-12/2023 a v něm označené jako pozemek p. č. 1556/12 –
ostatní  plocha  o  výměře  26 m2  k.  ú.  Pisárky  xxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxx
- se  záměrem  prodeje  části  pozemku  p.  č.  1556/6  o  výměře  10 m2  k. ú.  Pisárky  manželům
xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx.

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna souhlasit s uznáním vlastnického práva ze zákona ve smyslu ust. § 3059 s
odkazem na  ust.  §  1087  OZ k části  pozemku  p. č. 1556/6  –  ostatní  plocha  o  výměře  6169 m2,
oddělené geometrickým plánem č. 1400,1975-30/2023 a v něm označené jako pozemek p. č. 1556/14
o výměře 3 m2 k. ú. Pisárky xxxxxxx xxxxxxxxx – spoluvlastnický podíl o velikosti id. ¼ a xxxxxxx
xxxxxxx – spoluvlastnický podíl o velikosti id. ¾ a to s povinností nahradit vlastníku pozemku obvyklou
cenu nabytého pozemku ve výši 16 400 Kč.

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit- prodej části pozemku p. č. 1556/6 – ostatní plocha o výměře 6169
m2 k. ú. Pisárky, oddělené geometrickým plánem č. 1853-12/2023 a v něm označené jako pozemek
p. č. 1556/12 – ostatní plocha o výměře 26 m2 k. ú. Pisárky xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx za dohodnutou
kupní  cenu ve výši   126 800 Kč a za podmínek uvedených v kupní  smlouvě a smlouvě o zřízení
služebnosti
- souhlasné prohlášení dle ust. § 66, odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru nemovitostí
(katastrální  vyhláška)  v platném znění  statutárního  města  Brna  a  xxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxx  xxxx,
týkající se uznání vlastnického práva xxxxxxxxx xxxxxxxxxx (spoluvlastnický podíl o velikosti id. ¼) a
Petra Kříže (spoluvlastnický podíl o velikosti id. ¾ ) dle ust. § 3059 s odkazem na ust. § 1087 OZ
k části pozemku p. č. 1556/6 – ostatní plocha o výměře 6169 m2, oddělené geometrickým plánem č.
1400,1975-30/2023 a v něm označené jako pozemek p. č. 1556/14 – zastavěná plocha o nádvoří o
výměře 3 m2 k. ú. Pisárky za náhradu ve výši obvyklé ceny nabytého pozemku statutárnímu městu
Brnu ve výši 16 400 Kč a za podmínek uvedených v souhlasném prohlášení.

89



Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

85. Záměr a návrh prodeje id. 2/8 pozemků p. č. 2046 a p. č. 2047, oba v k. ú. Královo Pole za
podmínky postoupení pohledávky městskou částí Brno-Královo Pole
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A).

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- žádost společnosti Spolumajitelé Ruská s.r.o. o prodej id. 2/8 pozemků p. č. 2046, jehož součástí je
stavba č. p. 1147, a p. č. 2047, oba v k. ú. Královo Pole;
- skutečnost, že pozemky p. č. 2046, jehož součástí je stavba č. p. 1147, a p. č. 2047, oba v k. ú.
Královo Pole jsou předmětem soudního řízení  o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví
vedeného u Městského soudu v Brně pod sp. zn. 20 C 196/99.

2. bere na vědomí
skutečnost, že:
- spolu s prodejem id. 2/8 pozemků p. č. 2046, jehož součástí je stavba č. p. 1147, a p. č. 2047, oba v
k. ú. Královo Pole je rovněž postupována pohledávka městské části Brno-Královo Pole z titulu ušlého
nájemného za dlužníkem xxxxxxxxxx xxxxxxxxx. Pohledávka z titulu ušlého nájemného je nedílnou
součástí  "širšího"  vypořádání  podílového  spoluvlastnictví  v  rámci  soudního  řízení  vedeného  u
Městského soudu v Brně pod sp. zn. 20 C 196/99;
- městská část Brno-Královo Pole vyčíslila pohledávku z ušlého nájemného za období ode dne 1. 1.
2012 do dne 30. 9. 2024 ve výši 1.831.378,- Kč bez příslušenství, která je předmětem postoupení
pohledávky;
- společnost Spolumajitelé Ruská s.r.o. nabídla za odkup výše uvedené pohledávky částku ve výši
1.200.000,- Kč.

3. souhlasí
se záměrem prodeje id. 2/8 pozemků:
- p. č. 2046, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 327 m2, jehož součástí je stavba č. p. 1147,
bytový dům,
- p. č. 2047, zahrada, o výměře 127 m2,
oba v k. ú. Královo Pole.

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit prodej id. 2/8 pozemků:

- p. č. 2046, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 327 m2, jehož součástí je stavba č. p. 1147,
bytový dům,
- p. č. 2047, zahrada, o výměře 127 m2,
oba v k. ú. Královo Pole společnosti Spolumajitelé Ruská s.r.o., IČO: 179 49 840, se sídlem Hlinky
162/92,  603  00  Brno  za  kupní  cenu  ve  výši  5.225.000,-  Kč,  za  podmínek  kupní  smlouvy  a  za
podmínky postoupení pohledávky městskou částí Brno-Královo Pole.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

90



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

86. Záměr prodeje části pozemku p. č. 98/5 k. ú. Ivanovice
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 87.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx o prodej části pozemku p. č. 98/5 – zahrada o výměře
40 m2 (celková výměra 62 m2) k. ú. Ivanovice

2. souhlasí
se záměrem prodeje části pozemku p. č. 98/5 – zahrada o výměře 40 m2 (celková výměra 62 m2)
k. ú. Ivanovice

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

87. Záměr prodeje pozemku části pozemku p.č. 3602/1, návrh prodeje pozemku p.č. 3602/8,
části pozemku p.č. 3602/1, vše v k.ú. Líšeň
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
se záměrem prodeje části pozemku p.č. 3602/1 trvalý travní porost o  výměře 27 m2  v k.ú. Líšeň

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit prodej
-   pozemku  p.č.  3602/8  ostatní  plocha,  jiná  plocha  o  výměře  16  m2  v k.ú.  Líšeň
- části pozemku p.č. 3602/1 trvalý travní porost o výměře 27 m2 v k.ú. Líšeň, oddělené geometrickým
plánem č. 6603-2/2024 jako pozemek p.č. 3602/21,
manželům xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx za dohodnutou kupní cenu 125.750,-Kč   a za
podmínek kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

91



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

89. Návrh nabytí pozemků p. č. 1223/23, p. č. 1223/29, p. č. 1229/33, p. č. 1229/34 a p. č. 1236/7,
vše v k. ú. Kohoutovice
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B) včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost,  že:
- vlastníci pozemků p. č. 1223/23, p. č. 1223/29, p. č. 1229/33, p. č. 1229/34 a p. č. 1236/7, vše v k. ú.
Kohoutovice xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx navrhli prodej pozemků statutárnímu městu
Brnu a souhlasili s kupní cenou;
- pozemky jsou součástí krajinné zeleně.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit nabytí pozemků:

- p. č. 1223/23, trvalý travní porost, o výměře 1.145 m2,
- p. č. 1223/29, trvalý travní porost, o výměře 809 m2,
- p. č. 1229/33, trvalý travní porost, o výměře 199 m2,
- p. č. 1229/34, trvalý travní porost, o výměře 337 m2,
- p. č. 1236/7, trvalý travní porost, o výměře 1.719 m2,

vše v k. ú. Kohoutovice ze společného jmění manželů xxxxxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  za  dohodnutou  kupní  cenu  ve  výši  7.004.800,-  Kč  a  za
podmínek uvedených v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

90. Návrh nabytí částí pozemků p. č. 2788 a p. č. 2820/1, oba v k. ú. Jundrov
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 91-92.

Rada města Brna

92



1. bere na vědomí
skutečnost, že:

-  vlastníci  předmětných  pozemků  xxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxx  navrhli  prodej  částí
pozemků p. č. 2788 a p. č. 2820/1, oba v k. ú. Jundrov statutárnímu městu Brnu a souhlasili s kupní
cenou ve výši 1.700 Kč/m2;
- předmětné části pozemků v k. ú. Jundrov jsou zastavěny veřejně přístupnou účelovou komunikací.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit nabytí částí pozemku p. č. 2788, zahrada, o výměře 765 m2 v k. ú.
Jundrov,  která  je  oddělena  geometrickým  plánem  č.  2648-99/2024  ze  dne  9.  4.  2024  a  nově
označena  jako  pozemek  p.  č.  2788/2,  zahrada,  o  výměře  36  m2,  v  k.  ú.  Jundrov  z  vlastnictví
xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši
61.200,- Kč, tj. 1.700 Kč/m2, za podmínek uvedených v kupní smlouvě.

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit nabytí částí pozemku p. č. 2820/1, orná půda, o výměře 934 m2 v
k. ú. Jundrov, která je oddělena geometrickým plánem č. 2648-99/2024 ze dne 9. 4. 2024 a nově
označena jako pozemek p. č. 2820/5, orná půda, o výměře 96 m2, v k. ú. Jundrov ze společného
jmění  manželů  xxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxx  xxxxxx do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  za
dohodnutou  kupní  cenu  ve  výši  163.200,-  Kč,  tj.  1.700  Kč/m2,  za  podmínek uvedených  v  kupní
smlouvě.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

91. Nabytí nemovitého majetku - staveb nezapsaných v katastru nemovitostí,   postavených na
pozemcích  p.č.  8146/6,  p.č.  8401/5,  p.č.  8401/6,  p.č.  8401/7  v  k.ú.  Židenice do  majetku
statutárního města Brna a svěření městské části Brno-Židenice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí
-  nabytí staveb nezapsaných v katastru  nemovitostí,  postavených na pozemcích p.č.  8146/6,  p.č.
8401/5,  p.č.  8401/6,  p.č.  8401/7  v  k.ú.  Židenice  do  majetku  statutárního  města  Brna
- skutečnost, že dle čl. 75, odst. 4, písm. f) obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.
20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, jsou stavby nezapsané v katastru
nemovitostí,  postavené  na  pozemcích  p.č.  8146/6,  p.č.  8401/5,  p.č.  8401/6,  p.č.  8401/7  v  k.ú.
Židenice svěřeny městské části  Brno-Židenice v rozsahu práv a povinností  dle příslušných článků
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna,
v platném znění,  do kategorie:  část  III.  – ostatní  nemovitý majetek,  uvedený jako doplněk č.  185
přílohy č. 3.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

93



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

92. Nabytí majetku – stavby č.p. 4326 postavené na pozemku p.č. 8400/8 v k.ú. Židenice do
majetku statutárního města Brna a svěření městské části Brno-Židenice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí
- nabytí stavby č.p. 4326 postavené na pozemku p.č.  8400/8 v k.ú. Židenice do majetku statutárního
města Brna
- skutečnost, že dle čl. 75, odst. 4, písm. f) obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.
20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, zápisem v katastru nemovitostí  je
stavba č.p. 4326  postavená na pozemku p.č. 8400/8 v k.ú. Židenice svěřena městské části Brno-
Židenice v rozsahu práv a povinností dle příslušných článků obecně závazné vyhlášky statutárního
města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, do kategorie: část III. –
ostatní nemovitý majetek, uvedený jako doplněk č. 185 přílohy č. 3.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

93. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1382/3 v k. ú. Brněnské Ivanovice z vlastnictví
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 94.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit bezúplatné nabytí pozemku

 p. č.  1382/3 ostatní plocha,  zeleň, o výměře 6 m2,

v k. ú. Brněnské Ivanovice

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města
Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité
věci.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

94



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

94.  Návrh  na  bezúplatné  nabytí  pozemku  p.  č.  1640/4  v  k.  ú.  Slatina  z  vlastnictví  České
republiky  - Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  na  základě  smlouvy  s
omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

T-Mobile Zastupitelstvu města Brna schválit
- bezúplatné nabytí pozemku

 p. č. 1640/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 41 m2 v k. ú. Slatina,

(dále jen „převáděný majetek“)

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, (dále jen „Česká republika – Úřad
pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových“)  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna, 
-  zřízení  věcného práva ve prospěch České republiky – Úřadu pro zastupování  státu  ve věcech
majetkových k převáděnému majetku spočívající v závazku statutárního města Brna jako povinného
nezcizit převáděný majetek ani nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu
10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí (s výjimkou smluvního
zatížení  převáděného  majetku  věcným  břemenem  pro  účely  zřízení,  provozu  a  údržby  sítě
technického  vybavení a  veřejně  prospěšné  stavby,  popřípadě  k zajištění  nezbytného  přístupu
vlastníka k jeho stavbě),
za  podmínek uvedených  ve  smlouvě o  bezúplatném převodu vlastnického práva  k nemovité  věci
s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

95. Záměr dispozice s pozemkem p. č. 176 v k. ú. Ořešín
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o pozměněné variantě C).

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- skutečnosti, že:

95



• Rada města Brna na své R9/060. schůzi konané dne 22.11.2023 pod bodem č. 54 souhlasila se
záměrem zpeněžení pozemku p. č. 176, zahrada, o výměře 242 m², v k. ú. Ořešín formou veřejné
elektronické dobrovolné dražby podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, v platném znění,
zajišťované prostřednictvím společnosti  CD CENTRUM COMS,  a.  s.,  IČO:  07379161,  se  sídlem
Veselá  199/5,  Brno-město,  602  00  Brno,  s  tím,  že  nejnižší  podání  bude  činit  800.000  Kč
xxxxxxxxxxxxxxx,  žadatel  o  koupi  výše uvedeného pozemku,  následně doručil  znalecký posudek,
podle kterého je obvyklá cena výše uvedeného pozemku 320.000 Kč

2. souhlasí
se záměrem prodeje pozemku p. č. 176, zahrada, o výměře 242 m2, v k. ú. Ořešín kupujícímu Petru
Čechovi za kupní cenu 787.710 Kč včetně DPH.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

96. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-sever, pozemku p.č. 3362/3 v
k.ú. Černá Pole
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit  městské části  Brno-sever odnětí
svěřeného  majetku  ve  smyslu  čl.  75  odst.  6  obecně  závazné  vyhlášky  statutárního  města  Brna
č. 20/2001,  kterou  se  vydává  Statut  města  Brna,  v  platném  znění,  pozemku:
- p.č. 3362/3   zahrada   o výměře    1 633 m2
   v k.ú. Černá Pole

z kategorie: část III. – ostatní nemovitý majetek svěřený rozhodnutím Zastupitelstva města Brna č.
Z6/010 konaného dne  8.11.2011 se souhlasem městské části Brno-sever.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

97. Výpůjčka pozemku p.č. 1521/35 v k.ú. Maloměřice ve vlastnictví České republiky-Správy
železnic, státní organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že:

96



 na  pozemku  p.č.  1521/35  v k.ú.  Maloměřice  se  nachází  veřejně  přístupná  účelová
komunikace

 městská část Brno-Maloměřice a Obřany požádala o majetkoprávní vypořádání pozemku p.č.
1521/35  v k.ú.  Maloměřice  za  účelem  realizace  odvodnění  veřejně  přístupné  účelové
komunikace při ulici Markéty Kuncové v Brně

 Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z9/13 konaném dne 12.12.2023, bod č. 80
souhlasilo  mimo  jiné  se  záměrem  bezúplatného  nabytí  pozemku  p.č.  1521/35  v k.ú.
Maloměřice z vlastnictví České republiky – Správy železnic, státní organizace do vlastnictví
statutárního  města  Brna,  s technickými  podmínkami  převodu  tohoto  pozemku  a  schválilo
prohlášení  statutárního  města  Brna  ohledně  převzetí  případných  ekologických  závazků
s tímto pozemkem spojených

 Správa železnic,  státní  organizace požaduje  před převodem pozemku p.č.  1521/35 v k.ú.
Maloměřice smluvní úpravu užívání tohoto pozemku, a to formou bezplatné výpůjčky

2. schvaluje
výpůjčku pozemku:

 p.č. 1521/35 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 511 m2, v k.ú. Maloměřice

ve  vlastnictví  České  republiky,  právo  hospodařit  s tímto  pozemkem  pro  Správu  železnic,  státní
organizaci,  se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO:70994234, pro
statutární město Brno,

a za podmínek uvedených ve smlouvě o výpůjčce pozemku č. 6398511024, která tvoří přílohu č. 46
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem smlouvy o výpůjčce pozemku č. 6398511024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

98.  Záměr  pronájmu  pozemku p.č.  2937/164,  částí  pozemků p.č.  2937/163,  2937/169 v k.ú.
Černovice, nájemné
Bylo hlasováno po kratší rozpravě a změně usnesení.

Rada města Brna  souhlasí
 se záměrem pronájmu

-  pozemku p.č. 2937/164 ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 17 m2
-  části pozemku  p.č. 2937/163 ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 6 m2
-  části pozemku  p.č. 2937/169 ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 9 m2
 v k.ú. Černovice

 s návrhem  nájemného za pozemek p.č. 2937/164 a části pozemků p.č. 2937/163, 2937/169

97



o  celkové výměře 32  m2  v k.ú. Černovice ve výši 2.240,- Kč/rok (70,-Kč/m2/rok)

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

99. Záměr  pronájmu pozemku p.č. 259/2 v k.ú. Židenice, návrh nájemného
Bylo hlasováno po kratší rozpravě a změně usnesení

Rada města Brna souhlasí
 se záměrem pronájmu pozemku p.č. 259/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 12 m2 v k.ú.

 Židenice
 s návrhem  nájemného za pozemek p.č. 259/2 o výměře 12 m2 v k.ú. Židenice ve výši 2.640,-

Kč/rok (220,-Kč/m2/rok)  a DPH dle platných právních předpisů

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

101.  Udělení  předchozího souhlasu Rady města Brna městské části  Brno-sever k  uzavření
nájemní smlouvy k pozemkům p.č. 2227, p.č. 2229, p.č. 2238, částem pozemků p.č. 2228/1, p.č.
2230, p.č. 2233/1, p.č. 2239 v k.ú. Husovice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost městské části Brno-sever o udělení předchozího souhlasu Rady města Brna doručenou dne
21.3.2024, včetně doplnění doručeného dne 14.6.2024, k uzavření nájemní smlouvy k pozemkům p.č.
2227, p.č. 2229, p.č. 2238, částem pozemků p.č. 2228/1, p.č. 2230, p.č. 2233/1, p.č. 2239 v k.ú.
Husovice

2. uděluje

98



městské části Brno-sever předchozí souhlas dle ustanovení čl. 75, odst. 4, písm. a) obecně závazné
vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění k
uzavření nájemní smlouvy k pozemkům:

- p.č. 2227                   zastavěná plocha a nádvoří                  o výměře      63 m2
- p.č. 2229                   zastavěná plocha a nádvoří                  o výměře      95 m2
- p.č. 2238                   ostatní plocha, jiná plocha                    o výměře      30 m2
- část p.č. 2228/1        ostatní plocha, jiná plocha                    o výměře        6 m2
- část p.č. 2230           zastavěná plocha a nádvoří                   o výměře    211 m2
- část p.č. 2233/1        ostatní plocha, ostatní komunikace       o výměře   175 m2
- část p.č. 2239           ostatní plocha, jiná plocha                     o výměře       2 m2
v k.ú. Husovice
za podmínek, které tvoří přílohu č. 47 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

102.  Projekt  "Výměna  svítidel  a  zateplení  půdního  prostoru  v ZŠ  Slovanské  nám.  2"  –
posouzení projektu, žádost o podporu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
se spoluúčastí městské části Brno-Královo Pole na projektu "Výměna svítidel a zateplení půdního
prostoru v ZŠ Slovanské nám. 2" ve výši 50 % z celkové spoluúčasti města Brna.

2. schvaluje
- v souladu s čl. 3.1.1 Metodiky implementace projektů (spolu) financovatelných z evropských fondů a
národních  programů  posouzení  projektu  "Výměna  svítidel  a  zateplení  půdního  prostoru  v ZŠ
Slovanské nám. 2", které tvoří přílohu č. 48a tohoto zápisu,
- podání žádosti o podporu z Modernizačního Fondu na projekt "Výměna svítidel a zateplení půdního
prostoru v ZŠ Slovanské nám. 2", která v nefinální verzi tvoří přílohu č. 48b tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
- Ing. Alexandru Musilovou, osobní číslo 278948, projektovou manažerku EU Odboru implementace
evropských fondů MMB a Ing. Ivana Hlouška, osobní číslo 274128, vedoucího Odboru implementace
evropských fondů MMB, každého samostatně, podpisem žádosti o podporu včetně příloh a čestných
prohlášení v ní obsažených
- Ing. Alexandru Musilovou, osobní číslo 278948, projektovou manažerku EU Odboru implementace
evropských fondů MMB, a Ing. Ivana Hlouška, osobní číslo 274128, vedoucího Odboru implementace
evropských  fondů  MMB,  každého  samostatně  k  jednání  s  poskytovatelem  v  záležitostech
souvisejících  s projektem
- Ing. Alexandru Musilovou, osobní číslo 278948, projektovou manažerku EU Odboru implementace
evropských fondů MMB, k podepisování dokumentů týkajících se projektu, zejména Právního aktu

99



o poskytnutí podpory/Podmínek poskytnutí podpory, žádostí o změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí,
námitek proti rozhodnutí výběrové komise, informací o realizaci, zpráv o realizaci, žádostí o platbu a
čestných  prohlášení  v  nich  obsažených,  zpráv  o  udržitelnosti  projektu  a  dalších  dokumentů
plynoucích  z administrace  projektu,  a  v  době  její  nepřítomnosti  Ing.  Ivana  Hlouška,  osobní  číslo
274128, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB.

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit
- dopracování žádosti o podporu z Modernizačního Fondu na projekt "Výměna svítidel a zateplení
půdního prostoru v ZŠ Slovanské nám. 2",
-  předložení  žádosti  o  podporu  na  uvedený  projekt  poskytovateli  prostřednictvím  elektronického
systému AIS.
T: 28. 6. 2024
***
úkol č. [R9/089/102/01]
zodpovídá: OIEF               [3258]
termín: [viz usnesení]

***
5. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB  zajistit  předložení
informativní  zprávy o podané žádosti  o podporu na projekt  "Výměna svítidel  a zateplení  půdního
prostoru v ZŠ Slovanské nám. 2" Radě města Brna.
T: 31. 12. 2024
***
úkol č. [R9/089/102/02]
zodpovídá: OIEF               [3258]
termín: [viz usnesení]

6. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí schválení posouzení projektu "Výměna svítidel a zateplení
půdního  prostoru  v ZŠ  Slovanské  nám.  2"  Radou  města  Brna  na  zákl.  čl.  3.1.1  Metodiky
implementace  projektů  (spolu)  financovatelných  z evropských  fondů  a  národních  programů,
s ohledem na termín pro podání žádosti o podporu.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

103.  Projekt  "Rekonstrukce  požární  zbrojnice  Brno-Komín“  –  odstoupení  od  administrace
projektu
Při projednávání bodu byli přítomni Mgr. Milada Blatná, starostka městské části Brno-Komín a Mgr.
Radek Řeřicha, vedoucí 4. úseku MMB Bylo hlasováno po kratší rozpravě o variantě A).

Rada města Brna

1. schvaluje
odstoupení statutárního města Brna od administrace projektu "Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-

100



Komín"  podaného  do  výzvy  dotačního  titulu  Ministerstva  vnitra  "JSDH_V3_2023  -  Stavba  nebo
rekonstrukce požární zbrojnice" a do dotačního titulu Jihomoravského kraje "Dotační oblast – Ostatní
dotace – Dotace mimo dotační program 2023".

***
2. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB  vhodným  způsobem
informovat  poskytovatele  dotace  o  odstoupení  statutárního  města  Brna  od  administrace  projektu
"Rekonstrukce  požární  zbrojnice  Brno-Komín",  podaného  do  dotačního  titulu  Ministerstva  vnitra
"JSDH_V3_2023 - Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice" a do dotačního titulu Jihomoravského
kraje "Dotační oblast – Ostatní dotace – Dotace mimo dotační program 2023".
***
úkol č. [R9/089/103]
zodpovídá: OIEF              [3258]
termín: [bezodkladně]

Pro návrh usnesení hlasovalo 8 členů, nikdo nebyl proti, 2 členové se zdrželi hlasování.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro zdržel
se

pro pro pro pro zdržel 
se

-----   pro pro

104. Plná moc pro společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. k vydávání stanovisek a
vyjádření týkajících se vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu, jako součástí stanovisek a
vyjádření vlastníka vodohospodářské infrastruktury
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 105.

Rada města Brna schvaluje udělení plné moci společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. se
sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČO 463 47 275 k vydávání stanovisek a vyjádření
týkajících se vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu, která jsou součástí stanovisek a vyjádření  
vlastníka – statutárního města Brna – zastoupeného Odborem  investičním MMB, vydávaných v rámci
řízení o povolení záměru dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů,
které tvoří přílohu č. 87 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

105. Plná moc pro společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - zrušení služebního bytu v
objektu čerpací stanice na adrese Kachlíkova 1065/12, Brno-Bystrc
Bylo hlasováno bez rozpravy.

101



Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádosti  společnosti  Brněnské vodárny a kanalizace,  a.s.  zn.  BVK/15196/2023 ze dne 5.9.2023 a
BVK/06636/2024  ze  dne  10.4.2024  o  předložení  záměru  změnit  služební  byt  na  jiné  provozní
prostory  a odsouhlasení plné moci pro Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. k vyřízení změny užívání
prostor.

2. schvaluje
záměr změny užívání prostor v objektu čerpací stanice na adrese Kachlíkova 1065/12, Brno-Bystrc,
p.č. 6415/2 k.ú. Bystrc ze služebního bytu na jiné provozní prostory.

3. pověřuje
společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno,
IČO 463  47  275  k  vyřízení  procesu  změny  užívání  prostor v  objektu  čerpací  stanice  na  adrese
Kachlíkova 1065/12, Brno-Bystrc, p.č. 6415/2 k.ú. Bystrc ze služebního bytu na jiné provozní prostory.

4. schvaluje
text  plné moci  pro  společnost  Brněnské vodárny a kanalizace,  a.s.,  se sídlem Pisárecká 555/1a,
Pisárky, 603 00 Brno, IČO 463 47 275 pro účel vyřízení procesu změny užívání prostor v objektu
čerpací stanice na adrese Kachlíkova 1065/12, Brno-Bystrc, p.č. 6415/2 k.ú. Bystrc ze služebního
bytu na jiné provozní prostory, který tvoří přílohu č.   49 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

106. Nadlimitní veřejná zakázka "Sportovní a rekreační areál Anthropos" - zahájení zadávacího
řízení
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o doplněném návrhu usnesení.

Rada města Brna

1. schvaluje
 zahájení  zadávacího  řízení   nadlimitní  veřejné zakázky na  stavební  práce  "Sportovní  a

rekreační areál Anthropos" v nadlimitním režimu v souladu s ustanovením § 56 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"),
v otevřeném řízení

 údaje obsažené ve formuláři "Oznámení o zahájení zadávacího řízení ", který tvoří přílohu č.
50a tohoto zápisu,

 zadávací podmínky této veřejné zakázky obsažené v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 50b
tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB s výjimkou příloh č. 1-4 přílohy č. 1
zadávací dokumentace , které jsou uloženy z důvodu velkého rozsahu na Odboru investičním MMB.

102



2. souhlasí
s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 odst. 4 a 5
zákona

3. svěřuje
 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění  pozdějších  předpisů,  Odboru  investičnímu  MMB  pravomoc  rozhodnout  o  změně
zadávacích  podmínek  v  návaznosti  na  žádost  o  vysvětlení,  s  výjimkou  změny  technické
kvalifikace a hodnotících kritérií

 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění  pozdějších  předpisů,  Odboru  investičnímu  MMB  pravomoc  rozhodnout  jménem
statutárního  města  Brna  o  námitkách  u  veřejné  zakázky  "Sportovní  a  rekreační  areál
Anthropos" v souladu s ustanovením § 245 zákona

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal,
s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/1, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 283 05
043 (dále jen "MT Legal,  s.r.o."),  zpřístupnění obsahu nabídek a dále jejich kontrolu v souladu s
ustanovením § 109 odst. 2 zákona.
T: po uplynutí lhůty pro podání nabídek
***
úkol č. [R9/089/106]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

5. zřizuje
hodnotící komisi, která bude zároveň oprávněna posuzovat kvalifikaci ve složení:
členové:
1. Bc. Tomáš Aberl, člen Rady města Brna
2. Mgr. René Černý, 1. náměstek primátorky
3. Ing. Eva Jelínková, investiční manažer účelové výstavby Odboru investičního MMB
4. Mgr. Šárka Bohuslavová, právník  Odboru investičního MMB
5. Mgr. Martin Látal, MT Legal, s.r.o.

náhradníci:
1. Mgr. Ondřej Vít, člen Zastupitelstva městské části Brno-Řečkovice
2. Petr Bořecký, člen Rady města Brna
3. Ing. Karel Vlček, vedoucí Oddělení přípravy a realizace pozemních staveb Odboru investičního 
MMB
4. Mgr. Bc. Barbora Koudelková, právník Odboru investičního MMB
5. Mgr. Kristýna Dvořáková, MT Legal, s.r.o.

6. stanoví
oprávnění  hodnotící  komise,  která  je  zároveň  oprávněna  posuzovat  splnění  podmínek  účasti  v
zadávacím  řízení,  jednat  a  usnášet  se,  jsou-li  přítomny  nejméně  tři  pětiny  členů  nebo  jejich
náhradníků. Hodnotící komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků.

7. pověřuje
společnost MT Legal, s.r.o., advokátní kancelář na základě smlouvy o poskytování právních služeb č.  
53091703799

 jednáním  za  statutární  město  Brno  u  této  nadlimitní  veřejné  zakázky  s  tím,  že  zástupci
společnosti MT Legal, s.r.o. , advokátní kancelář jsou oprávněni účastnit se jednání všech
komisí jmenovaných zadavatelem

103



 k podpisu veškerých dokumentů a úkonů v rámci zadávacího řízení u této veřejné zakázky s
výjimkou  oznámení  o  vyloučení,  rozhodnutí  o  námitkách,  výběru  dodavatele,  smlouvy  s
vybraným dodavatelem, sdělení o zrušení zadávacího řízení a vyjádření k Úřadu pro ochranu
hospodářské soutěže, nebude-li k podpisu těchto dokumentů následně pověřena usnesením
Rady města Brna

***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti  MT Legal,
s.r.o, advokátní kancelář odeslání formuláře "Oznámení o zahájení zadávacího řízení" k uveřejnění ve
Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie.
***
úkol č. [R9/089/106/01]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

***
9. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti  MT Legal,
s.r.o,  advokátní  kancelář  uveřejnění  zadávací  dokumentace  s  výjimkou  formuláře  na  profilu
zadavatele.
T: ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/089/106/02]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

***
10. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti  MT Legal,
s.r.o,  advokátní  kancelář  další  náležitosti  stanovené zákonem a prováděcími  právními  předpisy k
tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/089/106/03]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

9. pověřuje
vedoucího  Odboru  investičního  MMB  podpisem  rozhodnutí  o  námitkách  u  veřejné  zakázky
"Sportovní a rekreační areál Anthropos" v souladu s ustanovením § 245 zákona.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

107.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  „Třetí  hala  pro  míčové  sporty  Vodova“  -  změna  závazku,
dodatek č. 2
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje

104



 změnu závazku u nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce "Třetí hala pro míčové sporty
Vodova" v souladu s ust. § 222 odst. 4, 6 a 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

 dodatek č. 2 ke smlouvě o zhotovení stavby mezi statutárním městem Brnem a společností
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost, Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno,
IČO: 46347542 (dále jen "dodatek č. 2"), který tvoří přílohu č. 51 tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB s výjimkou změnových listů č. 7, 8, 10-13,
15-19,  21,  23,  24,  30,  34-36,  40 a 41,  které jsou uloženy z důvodu velkého rozsahu na Odboru
investičním MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 2

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv.
T: do 30 dnů od uzavření dodatku č. 2
***
úkol č. [R9/089/107/01]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit odeslání formuláře "Oznámení o změně"
k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie.
T: do 30 dnů od změny závazku
***
úkol č. [R9/089/107/02]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

108. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce "Akademické náměstí včetně parkovacího
domu - zhotovitel stavby"- změna závazku - Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zhotovení stavby
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- změnu závazku u veřejné zakázky na stavení práce „Akademické náměstí včetně parkovacího domu
- zhotovitel stavby“ podle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
- dodatek č. 4 ke Smlouvě o zhotovení stavby na stavbu "Akademické náměstí včetně parkovacího
domu - zhotovitel stavby" mezi statutárním městem Brnem a společností Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a,  Štýřice,  639 00 Brno,  IČO: 60733098 na straně objednatele a
společností STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744 na

105



straně zhotovitele (dále jen „dodatek č. 4"), který tvoří přílohu č. 52 tohoto zápisu.
Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 4.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti  MT Legal
s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Jana  Babáka  2733/11,  Královo  Pole,  612  00  Brno,  IČO:
28305043
odeslání formuláře "Oznámení o změně" k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním
věstníku Evropské komise.
T: do 30 dnů od změny závazku
***
úkol č. [R9/089/106/01]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

109. Sektorová veřejná zakázka „Brno, VDJ+ATS Barvičova – příhradový stožár pro umístění
antén řízení vodárenských objektů“ - výzva k podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- text výzvy k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce „Brno, VDJ+ATS
Barvičova – příhradový stožár  pro  umístění  antén řízení  vodárenských objektů“  zadávanou mimo
režim  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"zákon") ve vazbě na § 158 odst. 1 zákona, který tvoří přílohu č. 53a tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 
- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 53b tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.s.  v  souladu  s  mandátní  smlouvou  č.  56019271 odeslání  výzvy  k  podání  nabídky
dodavatelům.
***
úkol č. [R9/089/109/01]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a

106



kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 předložit Radě města Brna návrh na
výběr nejvýhodnější nabídky a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
T: červenec 2024
***
úkol č. [R9/089/109/02]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

110. Sektorová veřejná zakázka „Brno, Nopova - drobná rekonstrukce kanalizace" - výzva k
podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 112-113.

Rada města Brna

1. schvaluje
- text výzvy k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku na službu „Brno, Nopova - drobná
rekonstrukce kanalizace“  zadávanou mimo režim   zákona č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") ve vazbě na § 158 odst. 1 zákona, který
tvoří přílohu č. 54 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 odeslání výzvy k podání nabídky.
***
úkol č. [R9/089/110/01]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 předložit Radě města Brna návrh na
výběr dodavatele a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
T: červenec 2024
***
úkol č. [R9/089/110/02]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

107



pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

111.  Sektorová veřejná  zakázka  "Brno,  Kounicova  IV  -  rekonstrukce  vodovodu“-  výběr
dodavatele, smlouva o dílo se společností PK FRAJT s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u sektorové veřejné zakázky na službu zadávané podle  ust. § 158 odst. 1 zákona č.134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") - "Brno, Kounicova IV -
rekonstrukce vodovodu" k uzavření smlouvy dodavatele PK FRAJT s.r.o., IČO: 197 87 642, se sídlem
Sochorova 3178/19, Žabovřesky, 616 00 Brno.

2. schvaluje
smlouvu o dílo pro sektorovou veřejnou zakázku „Brno, Kounicova IV - rekonstrukce vodovodu“mezi
statutárním městem Brnem a společností PK FRAJT s.r.o., IČO: 197 87 642, se sídlem Sochorova
3178/19,  Žabovřesky,  616  00  Brno (dále  jen  "smlouva"),  která  tvoří  přílohu  č.  55  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 podepsání smlouvy s
vybraným dodavatelem.
***
úkol č. [R9/089/111/01]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 odeslání oznámení o
výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení.
***
úkol č. [R9/089/111/02]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.  s.  na základě mandátní  smlouvy č.  56 01 9  271 ze dne 4.6.2001 další  náležitosti
stanovené zákonem, prostřednictvím Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., v souladu s plnou mocí
udělenou na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001.
***
úkol č. [R9/089/111/03]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

108



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

112.  Sektorová veřejná  zakázka  "Brno,  Touškova  -  odstranění  havarijního  stavu"  -  výběr
dodavatele, smlouva o dílo se společností ZEMAKO, s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

1. bere na vědomí
že  k  podání  nabídky  byl  z  časových  důvodů  vzhledem  k  havarijnímu  stavu  kanalizace  na  ulici
Touškova vyzván zhotovitel ZEMAKO, s.r.o., IČO 255 04 011, se sídlem Bohunická cesta 501/9, 664
48 Moravany.

2. vybírá
u sektorové veřejné zakázky na stavební práce zadávané podle  ust. § 158 odst. 1 zákona č.134/2016
Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "zákon")  -  "Brno,
Touškova - odstranění havarijního stavu" k uzavření smlouvy dodavatele ZEMAKO, s.r.o., IČO 255 04
011, se sídlem Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany

3. schvaluje
smlouvu o dílo "Brno, Touškova - odstranění havarijního stavu" mezi statutárním městem Brnem a
společností ZEMAKO, s.r.o., IČO: 255 04 011, se sídlem Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany
(dále  jen  "smlouva"),  která  tvoří  přílohu  č.  56  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 podepsání smlouvy s
vybraným dodavatelem.
***
úkol č. [R9/089/112/01]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.  s.  na  základě  mandátní  smlouvy  č.  56  01  9  271  ze  dne  4.6.2001
-  další  náležitosti  stanovené  zákonem,  prostřednictvím  Brněnských  vodáren  a  kanalizací,  a.s.,  v
souladu s plnou mocí udělenou na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001.
***
úkol č. [R9/089/112/02]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

109



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

113. Sektorová veřejná zakázka "Brno, VMO Kohoutova, Sládkova – rekonstrukce vodovodu -
část I“- výběr dodavatele, smlouva o dílo se společností AQUADROP, s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u sektorové veřejné zakázky na službu zadávané podle  ust. § 158 odst. 1 zákona č.134/2016 Sb., o
zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "zákon")  -  "Brno,  VMO
Kohoutova, Sládkova – rekonstrukce vodovodu - část I" k uzavření smlouvy dodavatele AQUADROP,
s.r.o., IČO: 074 19 023, se sídlem č.p. 9, 763 01 Sazovice.

2. schvaluje
smlouvu o dílo pro sektorovou veřejnou zakázku „Brno, VMO Kohoutova, Sládkova – rekonstrukce
vodovodu - část I“ mezi statutárním městem Brnem a společností AQUADROP, s.r.o., IČO: 074 19
023, se sídlem č.p. 9, 763 01 Sazovice (dále jen "smlouva"), která tvoří přílohu č. 57 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 podepsání smlouvy s
vybraným dodavatelem.
***
úkol č. [R9/089/113/01]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 odeslání oznámení o
výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení.
***
úkol č. [R9/089/113/02]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.  s.  na základě mandátní  smlouvy č.  56 01 9  271 ze dne 4.6.2001 další  náležitosti
stanovené zákonem, prostřednictvím Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., v souladu s plnou mocí
udělenou na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001.
***
úkol č. [R9/089/113/03]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

110



Schváleno jednomyslně 10 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

114. Zjednodušené podlimitní řízení "Novostavba bytového domu Mánesova, Brno - Královo
Pole – projektová dokumentace a další služby" - výzva k podání nabídek
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o doplněném návrhu usnesení

Rada města Brna

1. schvaluje
výzvu k podání nabídek podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon") na veřejnou zakázku "Novostavba bytového domu Mánesova,
Brno - Královo Pole – projektová dokumentace a další  služby",  která zároveň obsahuje zadávací
podmínky této veřejné zakázky. Výzva k podání nabídek tvoří přílohu č. 58 tohoto zápisu, Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB

 jednáním za statutární město Brno u této podlimitní veřejné zakázky
 k podpisu veškerých dokumentů v rámci zadávacího řízení u této veřejné zakázky s výjimkou

oznámení  o  vyloučení,  výběru  dodavatele,  smlouvy  s  vybraným  dodavatelem,  sdělení  o
zrušení zadávacího řízení a vyjádření k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, nebude-li k
podpisu těchto dokumentů následně pověřen usnesením Rady města Brna,

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  uveřejnění zadávací dokumentace na
profilu zadavatele.
***
úkol č. [R9/089/114/01]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  další  náležitosti  stanovené  zákonem  a
prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/089/114/02]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [průběžně]

5. svěřuje
 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění  pozdějších  předpisů  Odboru  investičnímu  MMB  pravomoc  rozhodnout  o  změně
zadávacích  podmínek  v  návaznosti  na  žádost  o  vysvětlení  s  výjimkou  změny  technické
kvalifikace a hodnotících kritérií,

111



 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění  pozdějších  předpisů  Odboru  investičnímu  MMB  pravomoc  rozhodnout  jménem
statutárního  města  Brna  o  námitkách  u  veřejné  zakázky  "Novostavba  bytového  domu
Mánesova,  Brno  -  Královo  Pole  –  projektová  dokumentace  a  další  služby"  v  souladu  s
ustanovením § 245 zákona.

6. souhlasí
s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 odst. 4 a 5
zákona,

7. zřizuje
hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat splnění podmínek účasti v zadávacím řízení:

členové:
1. Ing. Karin Podivinská, náměstkyně primátorky
2. Ing. Andrea Pazderová, starostka městské části Brno-Královo Pole
3. Ing. Karel Vlček, vedoucí Oddělení přípravy a realizace pozemních staveb Odboru investičního 
MMB
4. Mgr. Sylvie Zwettlerová, vedoucí Oddělení ekonomickoprávního Odboru investičního MMB
5. Ing. Eva Jelínková, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a realizace pozemních 
staveb Odboru investičního MMB,

náhradníci:
1. Ing. Aleš Kvíčala, 1. místostarosta městské části Brno-Královo Pole
2. Ing. Jaroslav Folprecht, místostarosta městské části Brno-Královo Pole
3. Ing. Martina Vlachová, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a realizace 
pozemních staveb Odboru investičního MMB
4. Mgr. Bc. Barbora Koudelková, právník Odboru investičního MMB
5. Ing. Dagmar Kovaříková  Průchová, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a 
realizace pozemních staveb Odboru investičního MMB.

8. stanoví
oprávnění  hodnotící  komise,  která  je  zároveň  oprávněna  posuzovat  splnění  podmínek  účasti  v
zadávacím  řízení,  jednat  a  usnášet  se,  jsou-li  přítomny  nejméně  tři  pětiny  členů  nebo  jejich
náhradníků. Hodnotící komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků,

9. pověřuje
vedoucího  Odboru  investičního  MMB k  zajištění  zpřístupnění  obsahu nabídek  a  jejich  kontroly  v
souladu s ustanovením § 109 odst. 2 zákona.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

115.  Zjednodušené  podlimitní  řízení  "ZŠ  Gajdošova  3,  druhá  etapa“  -  výběr  dodavatele,
smlouva o zhotovení stavby
Bylo hlasováno bez rozpravy.

112



Rada města Brna

1. vybírá
pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení
podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“) „ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa“ společnost 3COMP s.r.o., se sídlem Dlouhá 730/35,
Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 27695557.

2. schvaluje
smlouvu o zhotovení stavby mezi statutárním městem Brnem a společností 3COMP s.r.o., se sídlem
Dlouhá 730/35, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 27695557na veřejnou zakázku "ZŠ Gajdošova 3,
druhá etapa"(dále jen „smlouva") zadávanou podle ust. § 53 zákona, která tvoří přílohu č. 59 tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB s výjimkou přílohy č. 1 smlouvy ( oceněný
soupis prací), která je uložena z důvodu velkého rozsahu na Odboru investičním MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti  MT Legal
s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Jana  Babáka  2733/11,  Královo  Pole,  612  00 Brno,  IČO:
28305043  odeslání  formuláře  „Oznámení  o  výsledku  zadávacího  řízení  v  podlimitním režimu"  k
uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek.
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/089/115/01]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti  MT Legal
s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Jana  Babáka  2733/11,  Královo  Pole,  612  00 Brno,  IČO:
28305043 zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele .
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/089/115/02]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

***
6. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti  MT Legal
s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Jana  Babáka  2733/11,  Královo  Pole,  612  00 Brno,  IČO:
28305043 další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/089/115/03]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

***
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  uveřejnění smlouvy v registru smluv .
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/089/115/04]
zodpovídá: OI               [14]

113



termín: [viz usnesení]

***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny
za splnění smlouvy na profilu zadavatele.
T: v termínu stanoveném zákonem
***
úkol č. [R9/089/115/05]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

116.  Zjednodušené  podlimitní  řízení  "Rekonstrukce  stávajícího  koupaliště  Brno  -  Starý
Lískovec  -  projektová  dokumentace  a  další  služby"  -  výběr  dodavatele  a  smlouva  se
společností HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro podlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou podle ust.  § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "zákon") "Rekonstrukce
stávajícího koupaliště Brno - Starý Lískovec - projektová dokumentace a další služby" k uzavření
smlouvy  dodavatele  společnost  HUTNÍ  PROJEKT  Frýdek-Místek  a.s.,  se  sídlem 28.  října  1495,
Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 451 93 584

2. schvaluje
smlouvu  o  zpracování  projektové  dokumentace  a  o  výkonu  autorského  dozoru  mezi  statutárním
městem Brnem a společností HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s., se sídlem 28. října 1495, Místek,
738 01 Frýdek-Místek, IČO: 451 93 584, na veřejnou zakázku "Rekonstrukce stávajícího koupaliště
Brno - Starý Lískovec - projektová dokumentace a další služby" (dále jen "smlouva") zadávanou podle
ust. § 53 zákona, která tvoří přílohu č. 60 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB
bezodkladně po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 zákona podpisem smlouvy vč.
plné moci.

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv.
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/089/116/01]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

114



***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit odeslání oznámení  o výběru dodavatele
všem účastníkům zadávacího řízení.
***
úkol č. [R9/089/116/02]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

***
6. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  odeslání  formuláře  "Oznámení  o
výsledku zadávacího řízení v podlimitním režimu" k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek.
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/089/116/03]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

***
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  uveřejnění písemné zprávy na profilu
zadavatele.
T: do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/089/116/04]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit další náležitosti stanovené zákonem a
prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/089/116/05]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

117.  Podlimitní  veřejná zakázka na stavební  práce pro stavbu "III/37915 Brno,  Merhautova,
most 37915-2 Studená přes trať" - změna závazku a dodatek č.1
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna
1. schvaluje

 změnu závazku u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pro stavbu "III/37915 Brno,
Merhautova, most 37915-2 Studená přes trať" v souladu s ust. § 222 odst. 4 a 6 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

115



 dodatek  č.1 ke  Smlouvě  o  dílo  uzavřené mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společníky
společnosti "SPOLEČNOST  MERHAUTOVA,  MOST", jejímiž  účastníky  jsou  společnosti  -
vedoucí  účastník  FIRESTA-Fišer,  rekonstrukce,  stavby  a.s.,  IČO:  253 17  628,  se  sídlem
Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno a další společník OHLA ŽS, a.s., IČO: 463 42 796, se
sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina,  627 00 Brno,  jako zhotovitel (dále  jen „dodatek č.1"),
který tvoří přílohu č. 61 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

2. pověřuje vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č.1.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit v registru smluv zveřejnění dodatku č.1.
T: do 30 dnů od uzavření dodatku
***
úkol č. [R9/089/117/01]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti  MT Legal
s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem  Jana  Babáka  2733/11,  Královo  Pole,  612  00 Brno,  IČO:
28305043  odeslání  formuláře  „Oznámení  o  změně“  k  uveřejnění  ve  Věstníku  veřejných  zakázek
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/089/117/02]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

118. Podlimitní veřejná zakázka "Rekonstrukce IC Zámečnická" změna závazku, dodatek č.1
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
-   změnu závazku u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce "Rekonstrukce IC Zámečnická " v
souladu s ust.  § 222 odst.  4 a ust.  § 222 odst.  6 zákona č.  134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
-   dodatek  č.1  ke  smlouvě  o  zhotovení  stavby  „Rekonstrukce  IC  Zámečnická“  uzavřené  mezi
statutárním městem Brnem a společností 1. VASTO spol. s r.o., Na Dolansku 295, Rokytnice, 755 01
Vsetín,  IČO  41084900  (dále  jen  "dodatek  č.1"),  který  tvoří  přílohu  č.  62  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB s výjimkou změnových listů č.1, 4, 6 a 7,
které jsou uloženy z důvodu velkého rozsahu na Odboru investičním MMB.

2. pověřuje

116



vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č.1.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit
-   uveřejnění dodatku č.1 v registru smluv
-   odeslání formuláře "Oznámení o změně" k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek
T: do 30 dnů od změny závazku
***
úkol č. [R9/089/118]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

119.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  na  služby  "Nábřeží  řeky  Svratky  -  Realizace
protipovodňových opatření města Brna - etapy VII a VIII - Záchranný archeologický výzkum" - 
dodatek č. 2
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb u veřejné zakázky malého rozsahu na služby v rámci
akce „Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy VII a VIII –
Záchranný archeologický výzkum“ mezi statutárním městem Brnem a společností ARCHAIA Brno z.
ú., se sídlem Bezručova 78/15, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 26268469, (dále jen dodatek č. 2),
který tvoří přílohu č. 63 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 2.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 2  v registru smluv.
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/089/119]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

117



120.  Smlouvy  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  provedení  nucené  přeložky  a  úhradě
vynaložených nákladů se společností Quantcom, a.s. pro stavbu „Nová JV rampa křižovatky
Jihlavská – Bítešská (MČ Starý Lískovec) - příprava“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o provedení nucené přeložky a úhradě vynaložených nákladů k
provedení nucené přeložky a mechanické ochrany podzemního vedení sítě elektronických komunikací
mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  Quantcom,  a.s.,
IČO:  281  75  492,  se  sídlem  Křižíkova  36a/237,  186  00  Praha  8  -  Karlín,  na  pozemcích
p.č.  1678/54,  1684/40,  1684/118,  1684/156,  1684/190,  1684/214,  vše  v  k.ú.  Starý  Lískovec,
pro stavbu „Nová JV rampa křižovatky Jihlavská – Bítešská (MČ Starý Lískovec) - příprava“, která
tvoří přílohu č. 64 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího  Odboru  investičního  MMB  podpisem  smlouvy  o  uzavření  budoucí  smlouvy
o provedení nucené přeložky a úhradě vynaložených nákladů.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

121. Převod vlastnického práva k vodovodním/kanalizačním přípojkám - základní podmínky
smlouvy o smlouvě budoucí kupní a kupní smlouvy
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
se záměrem prodeje vodovodních /kanalizačních přípojek, na které se vztahuje zákon č. 274/2001
Sb.,  o  vodovodech  a  kanalizacích  pro  veřejnou  potřebu  a  o  změně  některých  zákonů  (zákon  o
vodovodech  a  kanalizacích),  ve  znění  pozdějších  předpisů  provozovaných  společností  Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s., vlastníkům připojených nemovitostí.

2. schvaluje
převod  vlastnického práva  k  vodovodním/kanalizačním přípojkám,  na  které  se  vztahuje  zákon  č.
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon

118



o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů provozovaných společností Brněnské
vodárny  a  kanalizace,  a.s.,  dle  základních  podmínek  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  kupní  a  dle
základních podmínek kupní smlouvy.

3. schvaluje
Základní podmínky smlouvy o smlouvě budoucí kupní - vodovodní/kanalizační přípojky, které tvoří
přílohu č. 65a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. schvaluje
Základní podmínky kupní smlouvy -  vodovodní/kanalizační přípojky, které tvoří přílohu č. 65b tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

5. svěřuje
dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení),   ve znění pozdějších předpisů
Odboru  investičnímu  MMB  pravomoc  schvalovat  záměry  prodeje  vodovodních  /kanalizačních
přípojek,  na které se vztahuje zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích),  ve znění pozdějších
předpisů  provozovaných  společností  Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s.  vlastníkům připojených
nemovitostí

6. svěřuje
dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,
Odboru investičnímu MMB pravomoc rozhodovat o uzavírání smluv o smlouvách budoucích kupních o
budoucím  převodu  vlastnického  práva  k  vodovodním/kanalizačním  přípojkám  provozovaným
společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. dle schválených základních podmínek smluv

7. svěřuje
dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,
Odboru investičnímu MMB pravomoc rozhodovat o uzavírání kupních smluv o převodu vlastnického
práva  k  vodovodním/kanalizačním  přípojkám  provozovaným  společností  Brněnské  vodárny  a
kanalizace, a.s. dle schválených základních podmínek smluv

8. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedených smluv  a jejich dodatků.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

122. Návrh nabytí pozemků v k.ú. Bosonohy pro stavbu „Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa –
dostavba oddílného kanalizačního systému“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

 schválit

nabytí pozemku p.č. 421/2 o výměře 10m², ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Bosonohy pro
stavbu  „Brno,  MČ Bosonohy III.  a  IV.  etapa  – dostavba  oddílného  kanalizačního  systému“  nově

119



vznikajícího  dle  GP č.  2755-35/2023  ,  od  subjektu  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna,  za
dohodnutou  kupní  cenu  18.000,-  Kč  a  za  podmínek  dle  kupní  smlouvy

 schválit

nabytí pozemku p.č. 1062/3 o výměře 2m², ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Bosonohy pro
stavbu  „Brno,  MČ Bosonohy III.  a  IV.  etapa  – dostavba  oddílného  kanalizačního  systému“  nově
vznikajícího  dle  GP č.  2768-43/2023  ,  od  subjektu  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna,  za
dohodnutou kupní cenu 3.600,- Kč a za podmínek dle kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

123. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro uložení zařízení distribuční
soustavy  k pozemkům  v k.ú.  Zábrdovice  pro  stavbu  „Úprava  TT  Zábrdovická,  Dopravní
napojení ulice Šámalovy“
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 124-127.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení  věcného břemene pro uložení zařízení distribuční  soustavy
k pozemkům p.č. 1138/1, 1145, 1146/12, 1146/13, 1147/1, 1161/2, 1161/8, vše v k.ú. Zábrdovice, pro
stavbu  „Úprava  TT  Zábrdovická,  Dopravní  napojení  ulice  Šámalovy“,  mezi  statutárním  městem
Brnem, jako budoucím povinným, a  společností  EG.D,  a.s.,  IČO:  280 85 400,  se sídlem Lidická
1873/36,  Černá  Pole,  602  00  Brno,  jako  budoucím oprávněným,  která  tvoří  přílohu  č.  66  tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

124. Smlouva o zřízení věcného břemene k části pozemku  p.č.  1714/11 v k.ú. Bosonohy v
rámci stavby "Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému"

120



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu "Brno, MČ Bosonohy III.
a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému"  mezi statutárním městem Brnem jako 1.
oprávněným,  Brněnskými vodárnami  a kanalizacemi, a.s., se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603
00 Brno, IČO: 46347275 jako 2. oprávněným a Jihomoravským krajem  se sídlem Žerotínovo nám. 
449/3, Veveří, 601 82 Brno, IČO: 70888337 jako povinným, jejímž obsahem je zřízení   služebnosti
spočívající:

 v  oprávnění  1.  oprávněného  mít  a vést inženýrskou síť,  provádět její  obhlídky  a  kontroly,
provozovat, udržovat, opravovat ji a provádět její úpravy  vč. úprav stavebních za účelem její
modernizace nebo zlepšení výkonnosti,  za tím účelem je oprávněn na služebný pozemek
vstupovat a vjíždět po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu;

 v  oprávnění  2.  oprávněného provádět  obhlídky  a  kontroly  inženýrské  sítě,  udržovat
a opravovat ji za účelem jejího provozování, za tím účelem je oprávněn na služebný pozemek
vstupovat a vjíždět po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu;

na pozemku p.č.  1714/11  v k.ú. Bosonohy ve vlastnictví  Jihomoravského kraje na dobu neurčitou 
za  jednorázovou  úplatu  ve  výši  1.234,-  Kč  včetně  DPH,  která  je  přílohou  č.  67  tohoto  zápisu. 

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

125.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  k  části  pozemku  p.č.  473/21  a  473/22  v  k.ú.
Bosonohy  v  rámci  stavby  "Brno,  MČ  Bosonohy  III.  a  IV.  etapa  -  dostavba  oddílného
kanalizačního systému"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu "Brno, MČ Bosonohy III.
a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému"  mezi statutárním městem Brnem jako 1.
oprávněným,  Technickými sítěmi Brno, akciovou společností  se sídlem Brno, Barvířská 822/5, PSČ
602 00, IČO: 25512285 jako 2. oprávněným a Jihomoravským krajem  se sídlem Žerotínovo nám.,
449/3,  601  82  Brno,  IČO:  70888337  jako  povinným,  jejímž  obsahem  je  zřízení  služebnosti
spočívající  v  oprávnění  1.  a 2.  oprávněného zřídit,  provozovat  a  udržovat  veřejné osvětlení   na 
částech pozemků p.č.  473/21  a p.č. 473/22, oba v  k.ú. Bosonohy ve vlastnictví  Jihomoravského
kraje na dobu neurčitou  za jednorázovou úplatu ve výši 2.057,-  Kč včetně DPH, která je přílohou č.
68 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

121



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

126. Smlouva o zřízení služebnosti k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna
dotčenými inženýrskou sítí–veřejným osvětlením v k.ú.  Žabovřesky a Královo Pole v rámci
majetkového vypořádání stavby "Silnice I/42 Brno, VMO Dobrovského B"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve vlastnictví společnosti
Technické sítě Brno, akciová společnost, IČO: 25512285 se sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602
00  Brno  k tíži  služebných  pozemků  p.č.  2375/262,  2375/350,  2375/351,  2375/355,  2375/483,
2375/484, 2375/485, 2375/486, 2375/487, 2375/488, 2375/489, 2375/499 v k.ú. Žabovřesky a p.č.
783/14, 3806/5, 3806/6, 3807/17, 5378/1, 5378/3, 5378/6, 5378/9, 5378/10 v k.ú. Královo Pole ve
vlastnictví statutárního města Brna pro stavbu „Silnice I/42 Brno, VMO Dobrovského B“, bezúplatně,
která tvoří přílohu č. 69 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

127. Zřízení služebnosti k části pozemku p. č. 75/1 v k.ú.  Brněnské Ivanovice pro přeložku
kanalizace  v  rámci  veřejně  prospěšné  stavby  "D1  01191.A  MÚK  Brno-jih"  v  rámci  akce
"Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje
 smlouvu o zřízení  služebnosti  k části  pozemku p.  č.  75/1 v k.  ú.  Brněnské Ivanovice pro

přeložku kanalizace v rámci veřejně prospěšné stavby "D1 01191.A MÚK Brno-jih" v rámci
akce "Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání", mezi statutárním městem Brnem,
Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO
659 93 390, společnostmi AGRO Brno-Tuřany, a.s., se sídlem Dvorecká 521/27, Tuřany, 620
00 Brno, IČO 293 65 619 a GALATEA Group, a.s., se sídlem Pod koupalištěm 881, 293 06
Kosmonosy, IČO 489 11 755, spolkem Cesta 121,  z. s., se sídlem Antala Staška 511/40, Krč,
140 00 Praha 4, IČO 265 81 701  a fyzickými osobami s úplatou ve výši 10.000 Kč, která tvoří
přílohu č. 70a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 pro případ nesouhlasu spoluvlastníků dotčeného pozemku s uzavřením smlouvy uvedené v
přechozím  bodě,  jejímž  předmětem  je  zřízení  služebnosti  za  úplatu  ve  výši  10.000  Kč,
smlouvu o zřízení služebnosti  k části pozemku p. č. 75/1 v k. ú. Brněnské Ivanovice pro

122



přeložku kanalizace v rámci veřejně prospěšné stavby "D1 01191.A MÚK Brno-jih" v rámci
akce "Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání", mezi statutárním městem Brnem,
Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO
659 93 390, společnostmi AGRO Brno-Tuřany, a.s., se sídlem Dvorecká 521/27, Tuřany, 620
00 Brno, IČO 293 65 619 a GALATEA Group, a.s., se sídlem Pod koupalištěm 881, 293 06
Kosmonosy, IČO 489 11 755, spolkem Cesta 121,  z.s., se sídlem Antala Staška 511/40, Krč,
140 00 Praha 4, IČO 265 81 701  a fyzickými osobami s úplatou ve výši 237.708 Kč, která
tvoří přílohu č. 70b  tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

128.  Základní  ustanovení  prohlášení  o  zřízení  služebnosti  k pozemkům  ve  vlastnictví
statutárního města Brna ve prospěch jiných nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města
Brna – liniových staveb, a to vodovodních a kanalizačních přípojek.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
zřizování  služebností  k pozemkům  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  ve  prospěch  jiných
nemovitých  věcí  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  –  liniových  staveb,  a  to  vodovodních  a
kanalizačních přípojek dle základních ustanovení prohlášení o zřízení služebnosti

2. svěřuje
dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
Odboru investičnímu MMB pravomoc rozhodovat  o zřízení  služebnosti  k pozemkům ve vlastnictví
statutárního města Brna ve prospěch jiných nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Brna –
liniových staveb, a to vodovodních a kanalizačních přípojek dle základních ustanovení prohlášení o
zřízení služebnosti

3. schvaluje
základní ustanovení prohlášení o zřízení služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města
Brna ve prospěch jiných nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Brna – liniových staveb, a
to vodovodních a kanalizačních přípojek včetně všech součástí a příslušenství (dále jen liniových
staveb), které tvoří přílohu č. 71 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

4. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedených prohlášení o zřízení služebnosti.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

123



129.  Souhlas  se  zpracováním investičního  záměru  na  akci  "Dolnopolní  a  Selská  –  úprava
křížení a uličního prostoru"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí  se zpracováním investičního záměru na akci:  "Dolnopolní  a Selská –
úprava křížení a uličního prostoru".

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

130. Souhlas se zpracováním investičního záměru na akci "Masná - rekonstrukce komunikace
a zastávek MHD"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města  Brna  souhlasí  se  zpracováním investičního  záměru  na  akci:  "Masná -  rekonstrukce
komunikace a zastávek MHD".

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

131.  Souhlas  se  zpracováním  investičního  záměru  na  akci  "Letenská  lávka  -  Přístavní  -
cyklostezka"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí se zpracováním investičního záměru na akci: "Letenská lávka - Přístavní -
cyklostezka".

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

124



132.  Schválení  investičního záměru "Vinařská (II.etapa) -  vybudování  obslužné komunikace
Žlutý kopec", zařazení do závazného plánu investic
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o pozměněném návrhu usnesení.

Rada města Brna

1. schvaluje
investiční záměr "Vinařská (II.etapa) -  vybudování obslužné komunikace Žlutý kopec" s celkovými
náklady ve výši 135 799 tis. Kč, který tvoří přílohu č. 72 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.

2.  schvaluje  zařazení  investiční  akce  ORG  1856  "Vinařská  (II.etapa)  -  vybudování  obslužné
komunikace Žlutý kopec" s celkovými náklady ve výši 135 799 tis. Kč a dobou realizace 2024-2028 do
Závazného plánu investic města Brna.

***
3. ukládá vedoucímu Odboru dopravy MMB ve spolupráci s Odborem investičním MMB předložit do
orgánů města návrh rozpočtového opatření
***
úkol č. [R9/089/132]
zodpovídá: OD               [15]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

133. Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 - 2027, SSZ 7.60 Křižíkova - Kociánka“
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 134-139.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, spočívající
v právu statutárního města Brna umístit v rámci stavby „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 -
2027, SSZ 7.60 Křižíkova - Kociánka“, vedení světelného signalizačního zařízení včetně stožárů a
úpravu chodníku a komunikace na pozemku p.č. 4134/33 v   k.ú. Královo Pole ve vlastnictví České
republiky  s příslušností  hospodařit  s majetkem  státu  pro  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, se
závazkem budoucího zřízení věcného břemene za předpokládanou náhradu ve výši 11.400,- Kč bez
DPH, která tvoří přílohu č. 73 tohoto zápisu;  Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

125



2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

134. Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro  stavbu  „Rozvoj  dopravní  telematiky  v letech  2021  -  2027,  SSZ  7.49  Křižíkova,  7.69
Sportovní - Křižíkova“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, spočívající
v právu statutárního města Brna umístit v rámci stavby „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 -
2027,  SSZ  7.49  Křižíkova,  7.69  Sportovní  -  Křižíkova“  podzemní  kabelové  vedení  SSZ  včetně
stožárů,  kamerového  dohledu  a  provést  úpravy  povrchů  chodníků  a komunikace  na  pozemcích
p.č. 13/4, p.č. 13/5, p.č. 596/3, p.č. 1017/2, p.č. 1017/5, p.č. 1017/6, p.č. 1017/7, p.č. 1017/13, p.č.
1017/14, p.č.1019/14 a p.č. 1019/19 v k.ú. Královo Pole ve vlastnictví České republiky s příslušností
hospodařit  s majetkem státu  pro  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  se  sídlem
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, se závazkem budoucího
zřízení  věcného  břemene  za předpokládanou  náhradu  ve výši  128.300,- Kč  bez  DPH,  která  tvoří
přílohu  č.  74  tohoto  zápisu;  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním  odboru  MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

135. Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 - 2027, SSZ 7.47 Chodská - Domažlická“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, spočívající

126



v právu statutárního města Brna umístit v rámci stavby „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 -
2027,  SSZ  7.47  Chodská  -  Domažlická“,  podzemní  kabelové  vedení  světelného  signalizačního
zařízení a kamerového dohledu včetně nosných konstrukcí a provést úpravy povrchů chodníků na
pozemku   p.č.  3772  v k.ú.  Královo  Pole  ve  vlastnictví  České  republiky  s příslušností  hospodařit
s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží
390/42,  Nové Město,  128 00 Praha 2,  IČO:  69797111,  se závazkem budoucího zřízení  věcného
břemene za předpokládanou náhradu ve výši 52.600,- Kč bez DPH, která tvoří přílohu č. 75 tohoto
zápisu;  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním  odboru  MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

136. Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 - 2027, SSZ 7.37 Kounicova-Šumavská“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, spočívající
v právu statutárního města Brna umístit v rámci stavby „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 -
2027, SSZ 7.37 Kounicova-Šumavská“, vedení světelného signalizačního zařízení včetně kabelových
rozvodů a nosných konstrukcí, vedení kamerového dohledu, úpravu povrchu chodníků na pozemku
p.č. 1052/1 v  k.ú. Veveří ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město,
128  00  Praha  2,  IČO:  69797111,  se  závazkem  budoucího  zřízení  věcného  břemene
za předpokládanou náhradu ve výši 149.500,- Kč bez DPH, která tvoří přílohu č. 76 tohoto zápisu;
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

137. Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM

127



pro  stavbu  „Rozvoj  dopravní  telematiky  v letech  2021  -  2027,  SSZ  7.07  Palackého  třída  -
Husitská“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, spočívající
v právu statutárního města Brna umístit v rámci stavby „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 -
2027, SSZ 7.07 Palackého třída - Husitská“, podzemní kabelové vedení světelného signalizačního
zařízení a kamerového dohledu včetně nosných konstrukcí a provést úpravy povrchů chodníků na
pozemcích  p.č. 1297/1, p.č. 1614/1 a p.č. 1614/2 v k.ú. Královo Pole ve vlastnictví České republiky
s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se
sídlem  Rašínovo  nábřeží  390/42,  Nové  Město,  128  00  Praha  2,  IČO:  69797111,  se  závazkem
budoucího  zřízení  věcného  břemene  za předpokládanou  náhradu  ve výši  198.100,- Kč  bez  DPH,
která tvoří přílohu č. 77 tohoto zápisu;  Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

138. Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 - 2027, SSZ 3.03 Opuštěná - Trnitá“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, spočívající
v právu statutárního města Brna umístit v rámci stavby „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 -
2027,  SSZ  3.03  Opuštěná  -  Trnitá“,  podzemní  kabelové  vedení  SSZ  a  provést  úpravy  povrchů
chodníků a komunikace na pozemcích  p.č. 884/1, p.č. 884/10 a p.č. 941/1 v k.ú. Trnitá ve vlastnictví
České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, se
závazkem budoucího zřízení věcného břemene za předpokládanou náhradu ve výši 187.100,- Kč bez
DPH, která tvoří přílohu č. 78 tohoto zápisu;  Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

128



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

139. Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM 
pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 - 2027, SSZ 0.49 Kounicova - Slovákova“ 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, spočívající
v právu statutárního města Brna umístit v rámci stavby „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021 -
2027,  SSZ  0.49  Kounicova  -  Slovákova“,  vedení  světelného  signalizačního  zařízení  včetně
kabelových rozvodů a nosných konstrukcí, vedení kamerového dohledu, výměnu stožárů VO, úpravu
povrchu chodníků a zeleně na pozemcích p.č. 250/1 a p.č. 1522/1 v  k.ú. Veveří ve vlastnictví České
republiky  s příslušností  hospodařit  s majetkem  státu  pro  Úřad  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, se
závazkem budoucího zřízení věcného břemene za předpokládanou náhradu ve výši 232.700,- Kč bez
DPH, která tvoří přílohu č. 79 tohoto zápisu;  Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

140. Smlouva o právu provést stavbu pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, 2021-
2027, SSZ 4.16 Novolíšeňská - Jedovnická“
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 141.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o právu provést stavbu, spočívající v právu statutárního města Brna provést v rámci stavby
„Rozvoj  dopravní  telematiky,  příprava,  2021-2027,  SSZ 4.16  Novolíšeňská  -  Jedovnická“  výměnu
kabelového vedení  světelného signalizačního zařízení  ve stávající  trase  v  délce 46 m a provést
obnovu povrchu zeleně v ploše 69,6 m2 na pozemku p.č. 8554/2 v k.ú. Líšeň ve vlastnictví Lidl Česká
republika s.r.o., Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5, IČO 26178541, za jednorázovou úplatu

129



ve výši 1.000,- Kč bez DPH,  která tvoří přílohu č. 80 tohoto zápisu;
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

141. Smlouva o právu provést stavbu pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, 2021-
2027, SSZ 3.50 Hněvkovského – K Povodí“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o právu provést stavbu, spočívající v právu statutárního města Brna provést v rámci stavby
„Rozvoj  dopravní  telematiky,  příprava,  2021-2027,  SSZ 3.50  Hněvkovského – K  Povodí“  výměnu
kabelového vedení světelného signalizačního zařízení v původní trase v délce 68 m, výměnu stožáru
a odstranit  vodorovné  dopravní  značení  na pozemcích p.č.  493/12,  p.č.  493/14,  p.č. 505/18,  p.č.
505/19  a  p.č. 505/20  v k.ú.  Komárov  ve  vlastnictví  Lidl  Česká  republika  s.r.o.,  Nárožní  1359/11,
Stodůlky, 158 00 Praha 5, IČO 26178541, za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,- Kč bez DPH,  která
tvoří  přílohu  č.  81  tohoto  zápisu;  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním  odboru  MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

142. Smlouva o výpůjčce pozemků v k.ú.  Pisárky, Nový Lískovec, Starý Lískovec, Židenice
(městská  část  Brno-Židenice)  a  Černovice  za  účelem  realizace  staveb  a  rekonstrukcí
světelného signalizačního zařízení a staveb kamerového dohledového systému
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje

130



Smlouvu o výpůjčce pozemků p.č. 885/11, p.č. 905/57, p.č. 2311/5, p.č. 2311/6, p.č. 2313/1 v k.ú.
Pisárky, p.č. 2279/9, p.č. 2281/1, p.č. 2552/12, p.č. 2552/14, p.č. 2597/41, p.č. 2597/71, p.č. 2597/91,
p.č. 2599/2 v k.ú. Nový Lískovec, p.č. 1664/70, p.č. 1664/81, p.č. 1664/86 v k.ú. Starý Lískovec, p.č.
8347/60,  p.č.  8390/7 v k.ú.  Židenice,  p.č.  1323/40,  p.č.  1323/77,  p.č.  1323/81,  p.č.  1323/82,  p.č.
1323/83, p.č. 1343/1, p.č. 2945/2, p.č. 2945/4, p.č. 2945/10 v k.ú. Černovice, ve vlastnictví České
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO: 65993390,
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, pro stavby „Rozvoj dopravní telematiky, příprava v
letech 2021 -  2027,  SSZ 1.04 Žabovřeská  – Hlinky,  SSZ 2.34 Rybnická –  Kamenice,  SSZ 4.66
přechod pro chodce ulice Otakara Ševčíka, SSZ 5.20 Bubeníčkova – přejezd tramvaje, SSZ 2.38
Jihlavská – Svážná, SSZ 4.62 Olomoucká – Štolcova a SSZ 4.45 Ostravská – Olomoucká", a to za
účelem realizace  staveb  a  rekonstrukcí  světelného  signalizačního  zařízení  a  staveb  kamerového
dohledového systému na dobu od účinnosti  smlouvy do 31.  12.  2026.  Smlouva o výpůjčce tvoří
přílohu č. 82 tohoto zápisu; Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

143.  Záměr  zúžení  předmětu  nájmu  nájemní  smlouvy  č. 5414030847  ze  dne  7.  4.  2014  o
pozemek p. č. 309, k. ú. Komín, svěření pravomoci Odboru dopravy MMB uzavřít dodatek č. 1 k
této nájemní smlouvě
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
se záměrem zúžení předmětu nájmu nájemní smlouvy č. 5414030847 ze dne 7. 4. 2014 o pozemek 
p. č. 309, ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Komín a přiměřeným snížením nájemného.

2. svěřuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném
znění,  Odboru  dopravy  MMB pravomoc rozhodnout  o  uzavření  dodatku  č.  1  k  nájemní  smlouvě
5414030847 ze dne 7. 4. 2014 o zúžení předmětu nájmu o pozemek p. č. 309, k. ú. Komín, mezi
statutárním  městem Brnem na  straně  pronajímatele,  společností  RENGL,  s.r.o.,  IČO:  25420160,
sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, na straně nájemce a společností
Brněnské komunikace a.s., IČO: 60733098, se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, na straně
správce.

3. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

131



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

144.  Nabytí  pozemku p.  č.  2943/4  v  k.  ú.  Žebětín  pro stavbu „Ostrovačická  –  prodloužení
chodníku“
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 145.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit nabytí pozemku p.č.  2943/4 ostatní
plocha,  silnice  o výměře  6 m2  v k.ú.  Žebětín  ze  společného  jmění  manželů  xxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxx xxxxx do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 15.600
Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

145.  Návrh  nabytí  pozemku  p.  č.  2943/13  v  k.  ú.  Žebětín  pro  stavbu  „Ostrovačická  –
prodloužení chodníku“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit nabytí pozemku p.č. 2943/13 ostatní
plocha,  silnice  o  výměře  1  m2  v k.  ú.  Žebětín,  ze  společného  jmění  manželů  xxxxxxxx  xxxx
xxxxxxxxxxxxx do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.600 Kč
a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

146. Koncern statutárního města Brna – zřízení Podvýboru pro energetiku
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

132



1. zřizuje
za  řídící  osobu  Koncernu  statutárního  města  Brna v  souladu  s  odst.  6.2  Deklarace  Koncernu
statutárního města Brna, ve znění Dodatku č. 5, Podvýbor pro energetiku jako pomocný a poradní
orgán Koncernového výboru ke dni nabytí účinnosti Dodatku č. 5 Deklarace Koncernu statutárního
města Brna ve formě závazného rozhodnutí;

za řídící osobu Koncernu statutárního města Brna

2. RMB ukládá předsedovi Koncernového výboru statutárního města Brna, aby
-  zajistil  zpracování rozpočtu Podvýboru pro energetiku v souladu s odst.  6.5 Deklarace Koncernu
statutárního města Brna, ve znění Dodatku č. 5, a tento následně předložil ke schválení Radě města
Brna jako řídící osobě Koncernu statutárního města Brna;
T: bezodkladně poté, kdy bude Podvýbor pro energetiku personálně obsazen v souladu se Statutem
Koncernového výboru a Podvýborů
***
úkol č. [R9/089/146/01]
zodpovídá: předseda KV               [3277]
termín: [viz usnesení]

3. RMB ukládá předsedovi Koncernového výboru statutárního města Brna, aby
- prostřednictvím datové schránky s potvrzením o doručení bezodkladně zajistil oznámení o vydání
závazného rozhodnutí  o zřízení  Podvýboru pro energetiku podle 1. výroku tohoto usnesení všem
řízeným osobám Koncernu statutárního města Brna
T: dle usnesení
***
úkol č. [R9/089/146/02]
zodpovídá: předseda KV               [3277]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

147. Veřejná zakázka malého rozsahu „Sportovní hala Obřanská 13 – rekonstrukce sportovní
plochy “ - výběr dodavatele a smlouva o zhotovení stavby
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Sportovní hala Obřanská 13 – rekonstrukce
sportovní  plochy“   k  uzavření  smlouvy  dodavatele  společnost  SPINFLO  s.r.o.,  Toužimská  889,
Letňany, 19900 Praha 9, IČO 26206536;

2. schvaluje
smlouvu o zhotovení  stavby „Sportovní  hala  Obřanská 13 – rekonstrukce sportovní  plochy“  mezi
statutárním městem Brnem a společností SPINFLO s.r.o., Toužimská 889, Letňany, 19900 Praha 9,
IČO  26206536  (dále  jen "smlouva"),  která  tvoří  přílohu  č.  83  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je
uložena na Organizačním odboru MMB.

133



3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy;

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv .
T: do 30 dnů od jejího uzavření.
***
úkol č. [R9/089/147]
zodpovídá: OI               [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

148. Přijetí nebytových prostor v budově Měnínská 4, k. ú. Město Brno, do užívání od městské
části Brno-střed pro potřeby umístění pracoviště Magistrátu města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
přijetí  nebytových prostor o celkové výměře 471,45 m2 v budově Měnínská 4, č. p. 524,  která je
součástí pozemku p. č. 164 v k. ú. Město Brno, do úplatného užívání od městské části Brno-střed pro
potřeby umístění pracoviště Magistrátu města Brna na dobu určitou od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025, a to
za  podmínek  zápisu  o  přenechání  nebytových  prostor  k užívání;
Zápis o přenechání nebytových prostor k užívání tvoří přílohu č. 84 tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem zápisu o přenechání nebytových prostor k užívání.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

149. Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování právních služeb

134



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  společnosti  Advokátní  kancelář  Martina  Svobody,  s.r.o.,  zastoupené  JUDr.  Martinem
Svobodou, Ph.D., jednatelem, o ukončení smlouvy o poskytování právních služeb č. 6317170158 ze
dne 25.1.2017 ve znění pozdějších dodatků ke dni 30.6.2024,

2. schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o poskytování právních služeb č. 6317170158 ze dne 25.1.2017 ve znění
Dodatku č. 1 č. 6317170158/1 ze dne 29.5.2017 a Dodatku č. 2 č. 6317170158/2 ze dne 10.4.2019
mezi statutárním městem Brnem a Advokátní kanceláří Martina Svobody, s.r.o., IČO: 07244045, se
sídlem  Vídeňská  1021/6,  Štýřice,  639  00  Brno,  která  tvoří  přílohu  č.  85  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí  Majetkového  odboru  MMB  podpisem  výše  uvedené  dohody  o  ukončení  smlouvy  o
poskytování právních služeb.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

150. Schválení výjimky z Koncepce krizového ubytování v objektu Francouzská 83
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města  Brna  schvaluje  výjimku  z  koncepce  krizového ubytování  v  objektu  Francouzská  83,
schválené  usnesením  R9/034.  schůze  Rady  města  Brna,  konané  dne  31.  5.  2023,  bod.  č.  17,
spočívající v prodloužení Smlouvy o krizovém ubytování na dobu určitou s xxxxxxxxxx xxxxxxxxx do
1. 9. 2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

151. Podání přihlášky pohledávky statutárního města Brna do insolvenčního řízení vedeného u
Krajského soudu v Brně - CRANKAZYL, s.r.o.

135



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s  podáním  přihlášky  statutárního  města  Brna  do  insolvenčního  řízení u  dlužníka CRANKAZYL,
s.r.o. IČO 03727793, se sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno, u nějž pohledávka vznikla
na základě Platebního výměru č. 04/2022/OK MMB na odvod za porušení rozpočtové kázně ze dne
25. 4. 2022 ve výši 80 424Kč včetně penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně.

2. pověřuje
vedoucí Odboru kultury MMB podpisem přihlášky pohledávky do insolvenčního řízení.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

152.  Souhlas  s  umístěním  stavebních  objektů  v  rámci  stavby  "Výstavba  integrované  sítě
cyklostezek Šlapanicko, etapa Štřelicko, Ostopovice-Troubsko-Střelice" na pozemcích v k.ú.
Ostopovice a v k.ú. Bosonohy ve vlastnictví statutárního města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A).

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  Dobrovolného  svazku  obcí  Šlapanicko  o  udělení  souhlasu  se  stavebním  záměrem  pro
umístění  a  povolení  stavby  nazvané  "Výstavba  integrované  sítě  cyklostezek  Šlapanicko,  etapa
Štřelicko,  Ostopovice-Troubsko-Střelice"  v  rámci  níž  budou  na  pozemcích  p.  č.  1515/31  k.  ú.
Ostopovice a p. č. 2551/1 k. ú. Bosonohy ve vlastnictví statutárního města Brna vybudovány stavební
objekty ST2 Troubsko-Bosonohy-Ostopovice a ST3 Ostopovice;

2. uděluje
souhlas statutárního města Brna jako vlastníka pozemku p. č. 1515/31 orná půda v k. ú. Ostopovice a
pozemku p. č. 2551/1 orná půda v k. ú. Bosonohy  se stavebním záměrem v souladu s ustanovením §
184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném
znění,  v  řízení  o  umístění  a  povolení  stavby  nazvané  "Výstavba  integrované  sítě  cyklostezek
Šlapanicko,  etapa  Štřelicko,  Ostopovice-Troubsko-Střelice"  v  rámci  níž  budou  na  pozemku  p.  č.
1515/13 v k. ú. Ostopovice a na pozemku p. č. 2551/1 v k. ú. Bosonohy vybudovány stavební objekty
ST2 Troubsko-Bosonohy-Ostopovice a ST3 Ostopovice;

3. pověřuje
vedoucí Majetkového odboru MMB k podpisu souhlasu vlastníka pozemků se stavebním záměrem v
souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební  zákon),  v  platném  znění,  v  řízení  o  umístění  a  povolení  stavby  nazvané  "Výstavba
integrované sítě cyklostezek Šlapanicko, etapa Štřelicko, Ostopovice-Troubsko-Střelice".

Schváleno jednomyslně 10 členy.

136



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro pro -----   pro pro

   v z. René Černý v. r.       v z. Robert Kerndl, v. r.
1. náměstek primátorky                     náměstek primátorky

JUDr. Markéta Vaňková                         Mgr. René Černý 
          primátorka                       1. náměstek primátorky            

Ověřovatelé:
Bc. Tomáš Aberl v. r.
Petr Bořecký v. r. 

V Brně dne 26. 6. 2024
Zapsala: Lenka Kadlecová

137


